Ville de Grenoble

11, bld Jean Pain 38000 Grenoble
Code SIRET : 21380185500015

Subventions et avantages en nature versés aux organismes en 2017

Date de mise a jour le : 26/06/2018
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Total 22 452 006,19
102 (ASSOCIATION LE) 40 622,65
Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 40 622,65

40 BATTEURS 2 000,00

Pratique musicale amateur encadrée par des professionnels des groupes

479988768 00012 Culture de percussion 40BIS DE GRENOBLE 26/06/2017 2 000,00

6LABS 3 900,00
815048681 looo10 |subvention projet |SEMAILLES - LES ENFANTS MEDIATEURS A GRENOBLE |22/05/2017 3 900,00

7 MILLIARDS D'URBANISTES-7MU 5 000,00
823733894 looo13 |subvention projet |URBAN THINKER CAMPUS |26/06/2017 5 000,00

A BIENTOT J'ESPERE 2 000,00
753144005 00018 Subvention projet A BIENTOT J'ESPERE-2017-P-CONTRAT VILLE 2017 10/04/2017 2 000,00

A BORD PERDU 6 627,13
788724664 00024 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 4 639,18

788724664 00024 Avantages en nature (gratuité des fluides) 987,95

788724664 00024 Subvention projet A BORD PERDU-2017-P-CONTRAT VILLE 2017 10/04/2017 1 000,00

A L'WEST 1 000,00
817518491 00011 Subvention projet |A L'WEST EN COLOMBIE 25/09/2017 1 000,00

ABC DANSE / I'ALBUM COMPAGNIE 24 854,95
323684365 00022 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 24 694,80

323684365 00022 Avantages en nature (gratuité des fluides) 160,15

ACCUEIL DES SDF DIT ACCUEIL VIEUX TEMPLE 6 000,00
320527351 00011 Subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 25/09/2017 6 000,00

ACTIS - OFFICE PUBLIC D'AMENAGEMENT LOGEMENT ESPACE 452 325,00
348579095 00012 Subvention projet CITY ZEN N 1ER ACOMPTE 06/11/2017 311 325,00

348579095 00012 Subvention projet ZEN N ACOMPTE 4 06/11/2017 141 000,00

AD2S - ASS POUR DEVELOPPEMENT SPORTS DE SABLE 18 000,00
450332820 00023 Fonctionnement Sport |Demande de subvention de fonctionnement 2017 06/02/2017 18 000,00

ADA - ACCUEIL DEMANDEURS D'ASILE 14 364,13
478784671 00024 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 2 032,88

478784671 00024 Avantages en nature (gratuité des fluides) 331,25

478784671 00024 Subvention de fonctionnement FONCTIONNEMENT 06/02/2017 8 000,00

478784671 00024 Subvention de fonctionnement FONCTIONNEMENT COMPLEMENTAIRE 2017 22/05/2017 4 000,00

ADAIJE FESTIVAL JEUX ESPRIT 1877,74
|329990527 |00015 |Avantages en nature (gratuité des fluides) | | 1877,74

ADAMS/ASSOC. DAUPHINOISE D'ACTIONS MULTISERVICE 3 274,00
[347510190 [00049 |subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 |26/06/2017 3 274,00

ADIF DE L'ISERE 2 500,00
|so0165243 [ooo18 |subvention projet |VOYAGE LAUREATS |22/05/2017 2 500,00

ADIIJ/ASSOC.DEPARTEM. D'INFORMATION & D'INITIATIVE JEUNESSE

80 900,45




510100936 00010 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 7 483,73
510100936 00010 Avantages en nature (gratuité des fluides) 1 696,72
510100936 00010 Subvention de fonctionnement PROGRAMME ANNUEL ACTIVITES 19/12/2016 57 400,00
510100936 00010 Subvention projet e aag O RMATION & DINITIATIVE JEUNESSE- 1 10/04/2017 4 320,00
510100936 00010 Subvention projet /QOD;;J-/I?-?S%I:A?IIE\FI’Q?EE\I:Eg'SIENI;gg??'ITION & DINITIATIVE JEUNESSE- 10/04/2017 10 000,00
ADPA - ACCOMPAGNER A DOMICILE POUR PRESERVER L'AUTONOMIE 16 242,00
779559475 00057 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 26/06/2017 15 242,00
779559475 00057 Subvention projet PROJET MOBILITES SANS PERMIS 2017 26/06/2017 1 000,00
ADTC - ASSOC .POUR LE DEVELOPPEMENT DES TRANSPORTS EN COMMUN 5 258,00
394375919 00013 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 10/04/2017 541,00
394375919 00013 Subvention projet ANIMATIONS SCOLAIRES 10/04/2017 3 815,00
394375919 00013 Subvention projet CHALLENGE MOBILITE REGIONAL 10/04/2017 902,00
AEEMDH-ASS ENSEIGN DES ENFANTS MALADES DOMICILE ET HOPITAL 600,00
537900698 00011 Subvention projet égfy_zl_—'\;?ssliggfg\l/gg 5S§PE$;'E‘INSLSSMALADES DOMICILE ET HOPITAL- 10/04/2017 600,00
AFFDU/ ASSOC FRANC FEMMES DIPLOMEES DES UNIVERSITES/GRENOBLE 600,00
784285645 00015 Subvention projet OLYMPES DE LA PAROLE ET DU CINEMA 2017 26/06/2017 600,00
AFRIC IMPACT 17 040,18
419622782 00037 Avantage en nature (Autre) 2 294,18
419622782 00037 Subvention de fonctionnement AFRIC IMPACT-2017-F 25/09/2017 2 000,00
419622782 00037 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 22/05/2017 5 000,00
419622782 00037 Subvention projet AFRIC IMPACT - FEDERATION-2017-P-CONTRAT VILLE 2017 10/04/2017 1 800,00
419622782 00037 Subvention projet AFRIC IMPACT - FEDERATION-2017-P-TOUSSAINT NOEL 2016 10/04/2017 720,00
419622782 00037 Subvention projet AFRIC IMPACT-2017-P-COMPLEMTENT SEJOUR NOEL 2015 26/06/2017 434,00
419622782 00037 Subvention projet AFRIC IMPACT-2017-P-PROJETS SPECIFIQUES SEJOURS 2017 26/06/2017 2 196,00
419622782 00037 Subvention projet AFRIC IMPACT-2017-P-SEJOURS VACANCES ETE 06/11/2017 1 596,00
419622782 00037 Subvention projet Carnaval Villeneuve - 2017 06/03/2017 1 000,00
AGARO - GRENOBLOISE D'AIDE A LA RECHERCHE EN ONCOLOGIE 2 000,00
389481268 00032 Subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 26/06/2017 2 000,00
AGECSA - ASS. DE GESTION DES CENTRES DE SANTE 811 717,89
382077097 00022 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 142 717,89
382077097 00022 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 669 000,00
AGEDEN (ASSO POUR UNE GESTION DURABLE DE L'ENERGIE) 4 800,00
320268055 00052 Subvention projet ;roolg;/azn;:'\se d'action Education a I'énergie et a la maitrise de I'énergie 10/04/2017 4 800,00
AHAEAT ME TEISSEIRE MALHERBES 313 804,22
317839082 00029 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 29 355,87
317839082 00029 Avantages en nature (gratuité des fluides) 22 058,35
317839082 00029 Subvention de fonctionnement ME TEISSEIRE A.H.A.E.A.T.-2017-F-FORFAIT ADO 2016 10/04/2017 30 000,00
317839082 00029 Subvention de fonctionnement ME TEISSEIRE A.H.A.E.A.T.-2017-F-FREQUENTATION 19/12/2016 28 205,00
317839082 00029 Subvention de fonctionnement ME TEISSEIRE A.H.A.E.A.T.-2017-F-FREQUENTATION 10/04/2017 20 113,00
317839082 00029 Subvention de fonctionnement SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 19/12/2016 165 000,00
317839082 00029 Subvention projet ME TEISSEIRE A.H.A.E.A.T.-2017-P-ACTIVITES NEIGE 26/06/2017 1 001,00
317839082 00029 Subvention projet ME TEISSEIRE A.H.A.E.A.T.-2017-P-ATELIERS EDUCATIFS 06/11/2017 13 000,00
317839082 00029 Subvention projet ME TEISSEIRE A.H.A.E.A.T.-2017-P-OPERATION VVV ETE 06/11/2017 1 057,00
317839082 00029 Subvention projet ME TEISSEIRE A.H.A.E.A.T.-2017-P-OPERATION VVV HIVER 10/04/2017 798,00
317839082 00029 Subvention projet ;IOEl';EISSEIRE A.H.A.E.A.T.-2017-P-PROJETS SPECIFIQUES SEJOURS 26/06/2017 1 974,00
317839082 00029 Subvention projet ME TEISSEIRE A.H.A.E.A.T.-2017-P-SEJOURS VACANCES ETE 06/11/2017 1 242,00

AIDE ET ACTION EN ISERE

1 574,01




|529345431 [o0017 |Avantage en nature (Autre) | | 1 574,01
AIDE MEDICALE ET DEVELOPPEMENT (AMD) 15 000,00
|394336812 [00042 |subvention projet |SOUTIEN A LA POLYCLINIQUE DE SEVAN |25/09/2017 15 000,00
AIDES DELEGATION DE L'ISERE 8 000,00
[349496174 [00047 |subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 |10/04/2017 8 000,00
AJA VILLENEUVE - JEUNESSE ET ATHLETIQUE VILLENEUVE 30 900,00
393741517 00014 Fonctionnement Sport AJA VILLENEUVE - JEUNESSE ET ATHLETIQUE VILLENEUVE-2017-F-2  [22/05/2017 6 700,00
393741517 00014 Fonctionnement Sport SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 19/12/2016 23 900,00
: : AJA VILLENEUVE - JEUNESSE ET ATHLETIQUE VILLENEUVE-2017-P-
393741517 00014 Subvention projet ARBRE DE NOEL 10/04/2017 300,00
AJP - ASS. POUR UN JUDAISME PLURALISTE 750,00
538962762 [oo018 [subvention projet | CONFERENCE A. KAMINSKY |22/05/2017 750,00
ALERTES 1 000,00
483541355 [00028 |subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT |26/06/2017 1 000,00
ALFRED'S/LIBRE & FAMIL. DE RENCONTRES & DETENTE VIGNY MUSSET 400,00
|495190399 [ooo16 |subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 |22/05/2017 400,00
ALLIANCE CITOYENNE 1 000,00
529895377 [oo032 [subvention projet |ALLIANCE CITOYENNE-2017-P-CONTRAT VILLE 2017 |10/04/2017 1 000,00
ALMA ISERE - ALLO MALTRAITANCE PERSONNES AGEES 350,00
434566550 [00035 |subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT |26/06/2017 350,00
ALPES CONCERTS 2 500,00
441849049 [o0024 |culture |ACTIONS CULTURELLES (AMATEURS-FESTIVALS) |06/03/2017 2 500,00
ALPESOLIDAIRES 49 543,25
484689948 00012 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 943,25
484689948 00012 Subvention de fonctionnement ALPESOLIDAIRES-2017-F-RELIQUAT 25/09/2017 1 000,00
484689948 00012 Subvention projet ALPESOLIDAIRES-2017-P-FPH 06/02/2017 47 600,00
ALP'OPERETTE ASS 1 500,00
447522269 00011 Culture Specta;les lyriques réalisés par des amateurs encadrés par des 22/05/2017 1 500,00
professionnels
ALTHEA/ACCUEIL LIEUX TRANSITION HEBERGEMENT ECOUTE ACCOMPA 3 500,00
779559368 looos4 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 26/06/2017 3 500,00
AMAFI - MULTI SERVICES AIDE AUX FAMILLES ET INSERTION 3 000,00
270584713 00068 Subvention projet Accompagnement personnes en grande précarité salariés sur nos 25/09/2017 3 000,00
chantiers 2017
AMAL (ASS. DE COOPERATION FRANCO-CULTURELLE MAGHREBINE) 80 164,64
434826459 00019 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 34 126,47
434826459 00019 Avantages en nature (gratuité des fluides) 8 038,17
434826459 00019 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 10/04/2017 38 000,00
AMICALE BOULE ILE VERTE 4 034,00
424791275 00011 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 4 034,00
AMICALE DU NID DE L'ISERE 3 000,00
: : AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017-PREVENTION DES RISQUES
775723679 00111 Subvention de fonctionnement SANITAIRES ET SOCIAUX 25/09/2017 3 000,00
AMICALE LAIQUE DE GRENOBLE USEP 2 700,00
|391068558 00017 Fonctionnement Sport Fonctionnement Amicale Laique de Grenoble 06/02/2017 2 700,00
AMICALE SPORTIVE MISTRAL DRAC JUDO (ASMD) 7 650,00
750096034 00012 Fonctionnement Sport AMICALE SPORTIVE MISTRAL DRAC JUDO (ASMD)-2017-F-2 22/05/2017 1 400,00
750096034 00012 Fonctionnement Sport AMICALE SPORTIVE MISTRAL DRAC JUDO (ASMD)-2017-F-3 26/06/2017 1 000,00
750096034 00012 Fonctionnement Sport Subvention fonctionnement 19/12/2016 3 700,00
250096034 00012 Subvention projet ANICALE SPORTIVE MISTRAL DRAC JUDO (ASMD)-2017-PARBRE DE /3,317 500,00




750096034 00012 Subvention projet Mistral Judo's Cup 26/06/2017 800,00
750096034 00012 Subvention projet Stage Judo-multisport Hivers 25/09/2017 450,00
AMIS DE LA FONDATION POUR LA MEMOIRE DE LA DEPORTATION (AFMD) 3 000,00
410226518 00034 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 22/05/2017 1 000,00
410226518 00034 Subvention projet REALISATION ET EDITION DE 2 LIVRETS-APRES L'ERE DES TEMOINS 22/05/2017 2 000,00
AMIS DE L'ORGUE ET DE LA MUSIQUE EGLISE REFORMEE DE FRANCE A GRENOBLE 1 000,00
532941275 00010 Culture |Programmation musicale 26/06/2017 1 000,00
AMIS DU MUSEUM DE GRENOBLE 7 656,85
325930873 00014 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 1 656,85
325930873 00014 Culture ACtIV[IteS de mise en valeur des collections et de la programmation du 22/05/2017 6 000,00
Muséum de Grenoble
AMIS SANS FRONTIERES ISERE 300,00
399319631 00020 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 26/06/2017 300,00
AMITIE LOISIRS DECOUVERTES 9 983,77
428799886 00018 Avantage en nature (Autre) 9 583,77
428799886 00018 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 26/06/2017 400,00
ANAGRAMME 20 762,33
392857066 00022 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 5 876,29
392857066 00022 Avantages en nature (gratuité des fluides) 386,04
392857066 00022 Culture 50 ans des JO : Installation /performance "Lecture Slalom" 06/11/2017 3 000,00
392857066 00022 Culture 50 ans des JO : installation /performance "Sports d'Hiver en transat" 06/11/2017 3 000,00
392857066 00022 Culture PROGRAMME D'ACTIVITES 2017 06/03/2017 8 500,00
ANCIENS DESCENDANTS & AMIS DU MAQUIS DE L'OISANS & SECTEUR 1 800,00
410901664 00020 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 25/09/2017 400,00
) ) ANCIENS DESCENDANTS & AMIS DU MAQUIS DE L'OISANS & SECTEUR 1-
410901664 00020 Subvention de fonctionnement F-2-RATTRAPAGE 2016 06/11/2017 400,00
APARDAP/PARRAINAGE REPUBLICAIN POUR DEMANDEURS D'ASILE (...) 8712,82
511837932 00017 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 1 902,77
511837932 00017 Avantages en nature (gratuité des fluides) 310,05
511837932 00017 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 ET ACCUEIL D'UN STAGIAIRE 22/05/2017 6 500,00
APHID-ASS POUR PATRIMOINE ET HISTOIRE INDUSTRIE EN DAUPHINE 900,00
388228116 00017 Culture Projet HISTO;RE _D INDUSTRIESI QU BATIMENT EN REGION", mise en 26/06/2017 900,00
valeur du patrimoine industriel régional
ARC EN CIEL FRANCE MAGHREB 6 784,45
439658808 00019 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 4 284,45
439658808 00019 Subvention projet Ensemble, partageons les fétes de fin d'année 2017 25/09/2017 1 500,00
439658808 00019 Subvention projet SORTIES NATURE ET CULTURELLES EN FAMILLE 22/05/2017 1 000,00
ARC NUCLEART 15 309,45
183830033 00019 Culture Compens_aFlc,)n des pertes de |'exercice 2016 au prorata des obligations de 06/11/2017 15 309,45
la_collectivité
AREPI - L'ETAPE (ASS REGIONALE POUR L'INSERTION) 31 045,02
751700782 00012 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 21 045,02
751700782 00012 Subvention projet Point Accueil Jeunes 25/09/2017 10 000,00
ARLEQUIN D'ARGILE 12 874,40
451883128 00014 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 11 343,90
451883128 00014 Avantages en nature (gratuité des fluides) 1 530,50
ARMENIE ECHANGE ET PROMOTION 24 000,00
387852379 00024 Subvention projet |LA FRANCOPHONIE A SEVAN EN 2017 (ARMENIE) 06/02/2017 24 000,00

ARTS ET VOYAGES DANS LE TEMPS

5 300,00




|803583475 [oo014 |Avantage en nature (Autre) | | 5 300,00

ASCOP (ASSOCIATION POUR LA SANTE ET LA CONDITION PHYSIQUE) 1 800,00
| 788677763 [00021 |subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT lo6/03/2017 1 800,00

ASIEG - ASS SPORTIVE ITALO EUROPEENNE DE GRENOBLE 22 800,00
441066644 00010 Fonctionnement Sport ASIEG - ASS SPORTIVE ITALO EUROPEENNE DE GRENOBLE-2017-F-2  |22/05/2017 6 700,00

441066644 00010 Fonctionnement Sport o o R ILYE TS FUROPEENNE DE GRENOBLE-2017F06/02/2017 2 500,00

441066644 00010 Fonctionnement Sport FONCTIONNEMENT 19/12/2016 13 300,00

441066644 00010 Subvention projet i oo SPORTIVE TTALO EUROPEENNE DE GRENOBLE-201777 10/04/2017 300,00

ASPTT ATHLETISME 32 800,00
329681126 00044 Fonctionnement Sport ASPTT ATHLETISME-2017-F-2 22/05/2017 6 700,00

329681126 00044 Fonctionnement Sport Demande subvention au fonctionnement 19/12/2016 16 100,00

329681126 00044 Subvention projet COURIR A GRENOBLE 25/09/2017 10 000,00

ASS BARATHYM 15 000,00
539716837 |00023 Subvention de fonctionnement |ASS BARATHYM-2017-F 06/02/2017 15 000,00

ASS DE VALORISATION ET ILLUSTRATION DU PATRIMOINE (AVIPAR) 17 678,62
344056312 00012 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 14 103,09

344056312 00012 Avantages en nature (gratuité des fluides) 1 225,53

344056312 00012 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 26/06/2017 2 350,00

ASS DEPARTEMENTALE INFIRMES MOTEURS CEREBRAUX ET POLYHANDICAPES DE L'ISERE-ADIMCP 38 1 400,00
|301253456 loooe7 |subvention de fonctionnement | AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 |26/06/2017 1 400,00

ASS DES JARDINS DE LA BRUYERE 7 219,44
|809385461 |00011 |Avantage en nature (Autre) | | 7 219,44

ASS ETUDIANTS MASTER DIFFUSION CULTURE (AEMD) 1 000,00
|498867605 looo12 |culture |FESTIVAL PRINTEMPS DES POETES 2017 |06/03/2017 1 000,00

ASS FORMATION DES RURAUX AUX ACTIVITES DU TOURISMES - AFRAT 27 525,00
779478304 00016 Subvention projet B e b oot O o DY RISME DURABLE, FACTEUR BE 155/09/2017 21 525,00

779478304 00016 Subvention projet géi’;@éﬁgﬁ;‘émé\:‘fSUERN;EEE’T\]%:E;SAQQ'\E"' UN PROGRAMME AUTONOME|55/05/2017 6 000,00

ASS GESTION ORGANISATION PUBLICITE (AGOP) 4 680,00
Subvention projet ASS GESTION ORGANISATION PUBLICITE (AGOP)-2017-P-FEU 32/05/2017 4 680,00

ASS POUR L'ACCOMPAGNEMENT DES ACTIONS DE MOBILITE INTERNATIONALE-AAAMI 5 800,00
788724748 00025 Subvention projet o TN AIT_IOEU(i AL,'AAN(I:IC):-OZD(/J”;Q-GPNIIEI\I\I/II'EF?;TIID\/EIES e DE MOBILTE 1070472017 1 800,00

788724748 00025 Subvention projet JOURNEE INTERNATIONALE DES LANGUES 25/09/2017 1 800,00

788724748 00025 Subvention projet La bibliotheque vivante de « Grenoble Vit I'Europe 25/09/2017 2 200,00

ASS READAPTATION DEFENSE DEVENUS SOURDS-ARDDS 500,00
|429758733 looo3s |subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 |25/09/2017 500,00

ASS RELIS GESTION ACCUEIL FAMILLE DETENIR-ARLA 1 000,00
423339811 looo14 |subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 |25/09/2017 1 000,00

ASS VILLENEUVE 3EME AGE 1 500,00
827999814 looo11 |subvention de fonctionnement |PROJET EMERGENT - 2017 |22/05/2017 1 500,00

ASS. TISSER DES LIENS SOLIDAIRES-ATLLAS 2 500,00
813844669 00016 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 25/09/2017 1 000,00

813844669 00016 Subvention projet ﬁﬁzf\f}é’:gg:ndeeizlceentralisée Constantine/Grenoble. Domaine : cardiologie 25/09/2017 1 500,00

ASSO DE GESTION POUR LE FONCTIONNEMENT DES CONSEILS CITOYENS INDEPENDANTS VDG-ACCIG 30 000,00
|814262309 [oo010 |subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 |22/05/2017 30 000,00

ASSOC DE SANTE SOLIDARITE ET PREVENTION AGRESSIONS-ASSPA 1 000,00
|529699548 |00028 |Subvention projet |Déve|oppement des actions de prévention des violences |25/09/2017 1 000,00




ASSOCIATION CAMAYENNE DE L'ISERE 2 000,00
) . ACCOMPAGNEMENT SCOLAIRE DES ELEVES EN DIFFICULTE DES ECOLES
815390075 00019 Subvention projet PRIMAIRES SECTEUR 4 25/09/2017 2 000,00
ASSOCIATION DE DEFENSE DES DROITS DE L'HOMME-ADDH 1 000,00
) . ASSOCIATION DE DEFENSE DES DROITS DE L'HOMME-ADDH-2017-P-
480063494 00029 Subvention projet CONTRAT VILLE 2017 10/04/2017 1 000,00
ASSOCIATION DE LA FONDATION ETUDIANTE POUR LA VILLE/AFEV 25 000,00
) ) ASSOCIATION DE LA FONDATION ETUDIANTE POUR LA VILLE/AFEV-2017
390322055 00034 Subvention de fonctionnement F-INITIATIVE JEUNESSE 26/06/2017 8 000,00
390322055 00034 Subvention de fonctionnement Mobllllsatlon.d .ethdlants bénévoles dans des actions de solidarité dans les 19/12/2016 15 000,00
quartiers prioritaires
) . ASSOCIATION DE LA FONDATION ETUDIANTE POUR LA VILLE/AFEV-2017
390322055 00034 Subvention projet P-CONTRAT VILLE 2017 10/04/2017 2 000,00
ASSOCIATION DES DIABETIQUES DE L'ISERE-AFD 38 3 000,00
|408058915 loo021 |subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 |25/09/2017 3 000,00
ASSOCIATION DES HABITANTS DU 30-40 500,00
| 798564803 looo12 |subvention de fonctionnement | AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 |22/05/2017 500,00
ASSOCIATION DES SENEGALAIS DE L'ISERE-ASI 3 259,34
308767821 00025 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 2 518,41
308767821 00025 Avantages en nature (gratuité des fluides) 740,93
ASSOCIATION ETUDIANTE POUR LE DEVELOPPEMENT TERRITORIAL-AEDT 14 800,00
|807382007 |00019 Subvention projet |DEVELOPPEMENT DU TERRITOIRE DE KERKENA 26/06/2017 14 800,00
ASSOCIATION FRANCE VOLONTAIRES 15 000,00
785207176 00047 Subvention projet 2 missions de volontariat dans le cadre de la coopération Grenoble- 06/03/2017 15 000,00
OQuagadougou
ASSOCIATION FRANCO-ALGERIENNE DE L'ISERE (AFAI) 744,18
517605507 00014 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 698,05
517605507 00014 Avantages en nature (gratuité des fluides) 46,13
ASSOCIATION FUSEES 3 000,00
751103284 00012 Subvention projet |REPRENDRE PLACE, AU COEUR DE L'ESPACE PUBLIC 22/05/2017 3 000,00
ASSOCIATION FUTSALL DES GEANTS 4 300,00
793351685 00011 Fonctionnement Sport ASSOCIATION FUTSALL DES GEANTS-2017-F-2 22/05/2017 800,00
793351685 00011 Fonctionnement Sport FONCTIONNEMENT 19/12/2016 2 200,00
793351685 00011 Subvention projet ASSOCIATION FUTSALL DES GEANTS-2017-P-ARBRE DE NOEL 06/03/2017 300,00
793351685 00011 Subvention projet ASSOCIATION FUTSALL DES GEANTS-2017-P-CONTRAT VILLE 2017 10/04/2017 1 000,00
ASSOCIATION GRENOBLE GOUNGHIN 1 500,00
793509126 00017 Subvention projet PERENNISATION DE L'ENSEIGNEMENT DU RUGBY A OUAGADOUGOU 10/04/2017 1 500,00
ASSOCIATION HUMANITAIRE MUSULMANE 11 197,98
482087103 00032 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 11 197,98
ASSOCIATION MALKA 8 000,00
438248916 00043 Culture Projet de création chorégraphique amateur "Vies Violences-volet 2" 22/05/2017 5 000,00
438248916 00043 Culture Subvention gomplgmentalre pour le projet de création chorégraphique 06/11/2017 3 000,00
amateur « Vies violences volet 2 »
ASSOCIATION NATIONALE DES CENTRES ECOLES ET FOYERS DE SKI DE FOND-ANCEF 1 000,00
) . ASSOCIATION NATIONALE DES CENTRES ECOLES ET FOYERS DE SKI DE
309305266 00038 Subvention projet FOND-ANCEF-2017-P-CONTRAT VILLE 2017 10/04/2017 1 000,00
ASSOCIATION POUR L'AGENCEMENT DES ACTIVITES - AAA 3 000,00
|498090927 loo043 |culture | DEMANDE SUBVENTION CULTURE PROJETS ARTISTIQUES |06/03/2017 3 000,00
ASSOCIATION POUR LE DEVELOPPEMENT DE LA MICRO-INFORMATIQUE ET DES RESEAUX-ADEMIR 204,13
| | |Avantages en nature (gratuité des fluides) | | 204,13
ASSOCIATION STENDHAL ET DES AMIS DU MUSEE STENDHAL 600,00
422189217 00025 Culture Program!'ne d activités autour de I'oeuvre de Stendhal et du patrimoine 26/06/2017 600,00
stendhalien a Grenoble




ASSOCIATION TONGUE 1 000,00
800612749 00013 Culture Projet LAND_ PORTRAITS, pratique amateur chorégraphique encadrée par 26/06/2017 1 000,00
des professionnels
ATELIER DE RECHERCHE ET DE CREATION DRAMATIQUE 6 512,52
389068784 00039 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 6 512,52
ATELIER MTK 4 410,00
425365913 00010 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 3 872,00
425365913 00010 Avantages en nature (gratuité des fluides) 538,00
ATELIER SOLIDAIRE 2 861,11
818476855 00015 Avantage en nature (Autre) 1861,11
818476855 00015 Subvention projet ATELIER SOLIDAIRE-2017-P-CONTRAT VILLE 2017 10/04/2017 1 000,00
ATYPIK ET COMPAGNIE 3 000,00
523632073 00020 Subvention projet |ATYPIK ET COMPAGNIE-2017-P-CONTRAT VILLE 2017 10/04/2017 3 000,00
AUESCB - USAGERS DES EQUIPEMENTS SOCIO-CULTURELS BAJATIERE 398 728,60
788397388 00026 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 50 553,47
788397388 00026 Avantages en nature (gratuité des fluides) 9 090,13
788397388 00026 Fonctionnement Sport 28575_(22_ USAGERS DES EQUIPEMENTS SOCIO-CULTURELS BAJATIERE- 22/05/2017 2 600,00
788397388 00026 Fonctionnement Sport 981E7S-C£3_ USAGERS DES EQUIPEMENTS SOCIO-CULTURELS BAJATIERE- 1,4 /6,017 1 000,00
788397388 00026 Fonctionnement Sport FONCTIONNEMENT 19/12/2016 5 700,00
788397388 00026 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT-HALTE GARDERIE 22/05/2017 47 000,00
) ) AUESCB - USAGERS DES EQUIPEMENTS SOCIO-CULTURELS BAJATIERE-
788397388 00026 Subvention de fonctionnement 2017-F-FORFAIT ADO 10/04/2017 60 000,00
. . AUESCB - USAGERS DES EQUIPEMENTS SOCIO-CULTURELS BAJATIERE-
788397388 00026 Subvention de fonctionnement 2017-F-FREQUENTATION 19/12/2016 25 339,00
) ) AUESCB - USAGERS DES EQUIPEMENTS SOCIO-CULTURELS BAJATIERE-
788397388 00026 Subvention de fonctionnement 2017-F-FREQUENTATION 10/04/2017 27 140,00
788397388 00026 Subvention de fonctionnement FONCTIONNEMENT 19/12/2016 105 088,00
) . AUESCB - USAGERS DES EQUIPEMENTS SOCIO-CULTURELS BAJATIERE-
788397388 00026 Subvention projet 2017-P-ACTIVITES NEIGE 26/06/2017 2 744,00
. . AUESCB - USAGERS DES EQUIPEMENTS SOCIO-CULTURELS BAJATIERE-
788397388 00026 Subvention projet 2017-P-ARBRE DE NOEL 10/04/2017 300,00
) . AUESCB - USAGERS DES EQUIPEMENTS SOCIO-CULTURELS BAJATIERE-
788397388 00026 Subvention projet 2017-P-ATELIERS EDUCATIFS 06/11/2017 34 400,00
. . AUESCB - USAGERS DES EQUIPEMENTS SOCIO-CULTURELS BAJATIERE-
788397388 00026 Subvention projet 2017-P-CONTRAT VILLE 2017 10/04/2017 2 000,00
) . AUESCB - USAGERS DES EQUIPEMENTS SOCIO-CULTURELS BAJATIERE-
788397388 00026 Subvention projet 2017-P-EVEIL SKI RATRAPAGE 06/11/2017 434,00
. . AUESCB - USAGERS DES EQUIPEMENTS SOCIO-CULTURELS BAJATIERE-
788397388 00026 Subvention projet 2017-P-OPERATION VVV ETE 06/11/2017 526,00
) . AUESCB - USAGERS DES EQUIPEMENTS SOCIO-CULTURELS BAJATIERE-
788397388 00026 Subvention projet 2017-P-OPERATION VWV HIVER 10/04/2017 1 892,00
. . AUESCB - USAGERS DES EQUIPEMENTS SOCIO-CULTURELS BAJATIERE-
788397388 00026 Subvention projet 2017-P-OPERATION V\VV PRINTEMPS 26/06/2017 1 322,00
) . AUESCB - USAGERS DES EQUIPEMENTS SOCIO-CULTURELS BAJATIERE-
788397388 00026 Subvention projet 2017-P-OPERATION VVV TOUSSAINT NOEL 06/11/2017 2 600,00
. . AUESCB - USAGERS DES EQUIPEMENTS SOCIO-CULTURELS BAJATIERE-
788397388 00026 Subvention projet 2017-P-PROJETS SPECIFIQUES SEJOURS 2017 26/06/2017 8 826,00
) . AUESCB - USAGERS DES EQUIPEMENTS SOCIO-CULTURELS BAJATIERE-
788397388 00026 Subvention projet 2017-P-SEJOURS VACANCES ETE 06/11/2017 7 974,00
788397388 00026 Subvention projet FETE DE QUARTIER 2017 22/05/2017 2 200,00
AUTISME VIES 6 296,03
Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 6 296,03
AVENIR SANTE FRANCE 2 000,00
. . AVENIR SANTE FRANCE-2017-P-AAP REDUCTION DES RISQUES
420829228 00014 Subvention projet D'ALCOOL EN MILIEU FESTIF 25/09/2017 2 000,00
AVF GRENOBLE - ACCUEIL DES VILLES FRANCAISES GRENOBLE 2 244,29
338558570 00010 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 2 244,29




AVIRON GRENOBLOIS 119 969,00
779555523 00017 Fonctionnement Sport AVIRON GRENOBLOIS-2017-F-2 22/05/2017 24 500,00
779555523 00017 Fonctionnement Sport AVIRON GRENOBLOIS-2017-F-3 26/06/2017 19 117,00
779555523 00017 Fonctionnement Sport AVIRON GRENOBLOIS-2017-F-4 25/09/2017 18 852,00
779555523 00017 Fonctionnement Sport subvention de fonctionnement 19/12/2016 51 700,00
779555523 00017 Subvention projet ISERE EDF TROPHY 06/11/2017 5 800,00
BANQUE ALIMENTAIRE ISERE 18 000,00
388092132 00025 Subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 26/06/2017 18 000,00
BARBARIN ET FOURCHU 70 333,36
392347043 00045 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 33 880,37
392347043 00045 Avantages en nature (gratuité des fluides) 7 952,99
392347043 00045 Culture Projets de créations, de résidence et de médiation 06/03/2017 28 500,00
BDL FORMATION 20 000,00
|807898200 loo017 |Fonctionnement Sport |Fonctionnement |19/12/2016 20 000,00
BEST GRENOBLE INP - BOARD OF EUROPEAN STUDENTS OF TECHNOLOGY 700,00
|433435443 [ooo18 |subvention projet |SPRING COURSE 2017 SUR LE MACHINE LEARNING |06/03/2017 700,00
BIG BANG BALLERS FRANCE 4 900,00
529503385 00013 Subvention de fonctionnement Demande de subvention Big Bang Ballers - France Ville de Grenoble 06/11/2017 4 900,00
BILLARD CLUB GRENOBLOIS 15 780,00
450011218 00010 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 14 580,00
450011218 00010 Fonctionnement Sport BILLARD CLUB GRENOBLOIS-2017-F-2 22/05/2017 200,00
450011218 00010 Fonctionnement Sport DOSSIER SPECIFIQUE SPORT 2017 19/12/2016 1 000,00
BOXING CLUB MULTISPORTS VILLENEUVE GRENOBLE 43 235,00
. BOXING CLUB MULTISPORTS VILLENEUVE GRENOBLE-2017-F-
385102785 00016 Fonctionnement Sport DETACHEMENT 1ER SEM 06/02/2017 20 967,00
. BOXING CLUB MULTISPORTS VILLENEUVE GRENOBLE-2017-F-
385102785 00016 Fonctionnement Sport DETACHEMENT 2CD SEM 25/09/2017 20 968,00
385102785 00016 Fonctionnement Sport Subvention de fonctionnement 19/12/2016 1 300,00
BRIN D'GRELINETTE 7 128,40
511155038 00025 Avantage en nature (Autre) 2 128,40
511155038 00025 Subvention projet BRIN D'GRELINETTE-2017-P-CONTRAT VILLE 2017 10/04/2017 5 000,00
BRULEURS DE LOUPS ASS 173 700,00
383255031 00023 Fonctionnement Sport DEMANDE DE SUBVENTION ASSOCIATION BRULEURS DE LOUPS 19/12/2016 173 700,00
CADTM 1 000,00
500368170 00014 Subvention projet |CAMPO Y SABOR : CULTIVER LA TERRE ET LA MUSIQUE 25/09/2017 1 000,00
CAP BERRIAT 308 121,60
779559848 00022 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 63 633,28
779559848 00022 Avantages en nature (gratuité des fluides) 14 574,32
779559848 00022 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT-SOUTENIR LES PARCOURS DE JEUNES 19/12/2016 207 354,00
779559848 00022 Subvention projet EXPERIMENTATION ET DEVELOPPEMENT 26/06/2017 22 560,00
CARPA DES ALPES (CAISSE REGLEMENTS PECUNIAIRES DES AVOCATS) 7 570,00
| 779559541 [o0049 |subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017-ACCES AU DROIT |25/09/2017 7 570,00
CASOMI - COMITE D'ACTION SOCIALE DES ORIGINAIRES D'OUTREMER 2 373,60
425372026 looo12 |avantage en nature (Autre) | | 2 373,60
CASSIOPEE 3 694,00
la11612518 looo26 |subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 |25/09/2017 3 694,00
CENTRE CHOREGRAPHIQUE NATIONAL DE GRENOBLE 107 872,00
|320771058 looo1s |culture |SUBVENTION PROJETS |19/12/2016 107 872,00

CENTRE CULTURE SCIENTIFIQUE TECHNIQUE & INDUSTRIELLE/CCSTI

66 108,31




317270593 00013 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 66 108,31
CENTRE DE LOISIRS DE LA JEUNESSE DE L'AGGLOMERATION GRENOBLOISE 2 000,00
|389068420 00014 Subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 25/09/2017 2 000,00
CENTRE DES ARTS DU RECIT EN ISERE 15 000,00
391775038 00022 Culture gLDEI?CL;TFONCTIONNEMENT, AUX PROJETS ET AU FESTIVAL DES ARTS [0 03 5115 15 000,00
CENTRE D'ETUDES CANADIENNES (CECG) 700,00
|531980704 [00013 |subvention projet |SEMAINE DU CANADA lo6/03/2017 700,00
CENTRE D'INFORMATION INTER-PEUPLES/CIIP 8 000,00
|379093842 [oo019 |subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT |10/04/2017 8 000,00
CENTRE INTERNATIONAL DES MUSIQUES NOMADES 175 216,00
351047279 00044 Culture CENTRE INTERNATIONAL DES MUSIQUES NOMADES-2017-P-2 06/03/2017 87 608,00
351047279 00044 Culture CIMN - Détours de Babel 19/12/2016 87 608,00
CENTRE SOCIAL CHORIER-BERRIAT (ACSCB) 207 340,39
779555739 00019 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 15942,15
779555739 00019 Avantages en nature (gratuité des fluides) 3 491,24
779555739 00019 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 26/06/2017 400,00
779555739 00019 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017-2 25/09/2017 14 000,00
779555739 00019 Subvention de fonctionnement Eg’&LT_EESSﬁiﬁkR%HORIER_BERRIAT (ACSCB)-2017-F-FONCTIONNEMENT 26/06/2017 8 400,00
779555739 00019 Subvention de fonctionnement CENTRE SOCIAL CHORIER-BERRIAT (ACSCB)-2017-F-FREQUENTATION  [19/12/2016 18 805,00
779555739 00019 Subvention de fonctionnement CENTRE SOCIAL CHORIER-BERRIAT (ACSCB)-2017-F-FREQUENTATION  [10/04/2017 11 432,00
779555739 00019 Subvention de fonctionnement SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2017 19/12/2016 125 000,00
779555739 00019 Subvention projet ggﬁzi%s’:gcw‘ CHORIER-BERRIAT (ACSCB)-2017-P-ATELIERS 06/11/2017 2 000,00
779555739 00019 Subvention projet gEEg;?;L?ECSIAS"EJCgSSSIEz'z'lE;ERRIAT (ACSCB)-2017-P-PROJETS 26/06/2017 1212,00
79555739 00019 Subvention projet (Z:EINJRE SOCIAL CHORIER-BERRIAT (ACSCB)-2017-P-REGULARISATION |- /0054 1 300,00
779555739 00019 Subvention projet \C/:,IiEZEE:ESSOE'II'/I-\EL CHORIER-BERRIAT (ACSCB)-2017-P-SEJOURS 06/11/2017 1 008,00
779555739 00019 Subvention projet giﬁfﬁg%f@g&?&iﬁmm/ENFANTS A LIMAGE ET A L'USAGE DES 25/09/2017 1 350,00
779555739 00019 Subvention projet SPECTACLE HABITANTS AVEC LA FABRIQUE DES PETITES UTOPIES 25/09/2017 3 000,00
CENTRE SPORTIF TAEKWONDO DAUPHINE MISTRAL 1 000,00
798015590 00010 Fonctionnement Sport Aide au fonctionnement 19/12/2016 500,00
798015590 00010 Fonctionnement Sport CENTRE SPORTIF TAEKWONDO DAUPHINE MISTRAL-2017-F-2 22/05/2017 200,00
598015590 00010 Subvention projet ﬁgl\é‘[RE SPORTIF TAEKWONDO DAUPHINE MISTRAL-2017-P-ARBRE DE 0035117 300,00
CENTRE TAEKWONDO GRENOBLE 1 700,00
814527529 00014 Fonctionnement Sport |DEMANDE DE SUBVENTION 19/12/2016 1 700,00
CENTRES DE LOISIRS DE GRENOBLE - ACL 425 393,14
779552389 00032 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 33 803,71
779552389 00032 Avantages en nature (gratuité des fluides) 2 208,43
779552389 00032 Subvention de fonctionnement CENTRES DE LOISIRS DE GRENOBLE - ACL-2017-F-FREQUENTATION 19/12/2016 72 385,00
779552389 00032 Subvention de fonctionnement CENTRES DE LOISIRS DE GRENOBLE - ACL-2017-F-FREQUENTATION 10/04/2017 40 139,00
779552389 00032 Subvention de fonctionnement E,E'E,ISIE,\?SDE LOISIRS DE GRENOBLE - ACL-2017-F-FREQUENTATION- 10/04/2017 32 161,00
779552389 00032 Subvention de fonctionnement DEMANDE DE SUBVENTION 19/12/2016 230 000,00
779552389 00032 Subvention projet CENTRES DE LOISIRS DE GRENOBLE - ACL-2017-P-ACTIVITES NEIGE 26/06/2017 2 600,00
779552389 00032 Subvention projet %mgg%gzggzs DE GRENOBLE - ACL-2017-P-PERISCOLAIRE 2EME 1,5,04/2017 5 238,00




. . CENTRES DE LOISIRS DE GRENOBLE - ACL-2017-P-PERISCOLAIRES ]
779552389 00032 Subvention projet JAURES NOV 2016-FEV 2017 10/04/2017 738,00
) . CENTRES DE LOISIRS DE GRENOBLE - ACL-2017-P-PROJETS
779552389 00032 Subvention projet SPECIFIQUES SEJOURS 2017 26/06/2017 5 328,00
779552389 00032 Subvention projet E_IEENTRES DE LOISIRS DE GRENOBLE - ACL-2017-P-SEJOURS VACANCES 06/11/2017 792,00
CERCLE ESCRIME LA RAPIERE 2 800,00
779555432 00029 Fonctionnement Sport CERCLE ESCRIME LA RAPIERE-2017-F-2 22/05/2017 500,00
. DEMANDE D'AIDE AU FONCTIONNEMENT DU CERCLE D'ESCRIME LA
779555432 00029 Fonctionnement Sport RAPIERE GRENOBLE 19/12/2016 1 400,00
779555432 00029 Subvention projet ORGANISATION COMPETITION TOURNOI BAYARD ET VERCORS CUP 22/05/2017 900,00
CHEZ POM FLORE ET ALEXANDRE 240 000,00
392504163 00024 Avantage en nature (Autre) 50 000,00
392504163 00024 Subvention de fonctionnement CHEZ POM FLORE ET ALEXANDRE-2017-F-2 06/03/2017 100 000,00
392504163 00024 Subvention de fonctionnement SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 19/12/2016 90 000,00
CHOEURS DES UNIVERSITES DE GRENOBLE 500,00
399309210 00025 Culture Pratique amateur de musique classique encadrée par des professionnels 26/06/2017 500,00
en vue de concerts
CHORESCENCE 3 500,00
481273126 00021 Culture Projets participatifs 2017 06/03/2017 3 500,00
CIE TANCARVILLE 2 000,00
530383348 00022 Culture ElgUERS;' PAS AU VIEUX SINGE QU'ON APPREND A VENDRE LA PEAU DE 06/03/2017 2 000,00
CINEMATHEQUE DE GRENOBLE 179 754,50
349263350 00010 Avantage en nature (Autre) 600,00
349263350 00010 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 66 086,30
349263350 00010 Avantages en nature (gratuité des fluides) 3 068,20
349263350 00010 Culture 50 ans des JO : programmation de longs métrages et films amateurs 06/11/2017 5 000,00
349263350 00010 Culture élrr;n;slt:eque de Grenoble et Festival du Film Court en Plein Air de 19/12/2016 47 500,00
349263350 00010 Culture CINEMATHEQUE DE GRENOBLE-2017-P-2 06/03/2017 57 500,00
CINE-VILLENEUVE 1 500,00
751372939 00015 Subvention projet |ORGANISATION DE LA SAISON 2016-2017 22/05/2017 1 500,00
CINEX-ATELIER DU CINEMA EXCENTRIQUE 7 410,00
401584214 00035 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 3 872,00
401584214 00035 Avantages en nature (gratuité des fluides) 538,00
401584214 00035 Culture Excentrique cinéma 06/03/2017 3 000,00
CITEDANSE 7 000,00
|431876853 looo1s |culture |SUBVENTION AU FONCTIONNEMENT CITEDANSE |06/03/2017 7 000,00
CITY TROTTERS 8 000,00
|810768978 looo19 |subvention projet |CITY TROTTERS-2017-P-COOPERATION SFAX |25/09/2017 8 000,00
CLEF - CENTRE DE LOISIRS ENFANCE ET FAMILLES 274 808,11
535280267 00019 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 54 523,50
535280267 00019 Avantages en nature (gratuité des fluides) 14 447,61
) ) CLEF - CENTRE DE LOISIRS ENFANCE ET FAMILLES-2017-F-
535280267 00019 Subvention de fonctionnement FREQUENTATION 19/12/2016 23 766,00
. . CLEF - CENTRE DE LOISIRS ENFANCE ET FAMILLES-2017-F-
535280267 00019 Subvention de fonctionnement FREQUENTATION 10/04/2017 19 946,00
535280267 00019 Subvention de fonctionnement DEMANDE DE SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 19/12/2016 125 000,00
535280267 00019 Subvention projet Accompagnement a la réalisation de projets jeunes 25/09/2017 2 500,00
535280267 00019 Subvention projet EEIIEE;E- CENTRE DE LOISIRS ENFANCE ET FAMILLES-2017-P-ACTIVITES 26/06/2017 2 825,00
535280267 00019 Subvention projet EIISEJFC;A'EEZTRE DE LOISIRS ENFANCE ET FAMILLES-2017-P-ATELIERS 0/ 1/5017 27 500,00




535280267 00019 Subvention projet gFEEI_F%SgEsEDJEOLIJ_SSISngffNFANCE ET FAMILLES-2017-P-PROJETS 26/06/2017 1 524,00

535280267 00019 Subvention projet e Cee e DE LOISIRS ENFANCE ET FAMILLES-2017-P-SEIOURS 96/11/2017 1776,00

535280267 00019 Subvention projet FESTI'HOCHE 2017 26/06/2017 1 000,00

CLUB ALPIN FRANCAIS JEUNES EN MONTAGNE DE GRENOBLE (CAF) 65 000,00
532904604 looo16 Subvention de fonctionnement |SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 10/04/2017 65 000,00

CLUB BOULISTE CAPUCHE-REYNIES 8 430,00
Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 8 430,00

CLUB COEUR ET SANTE - ASS REGIO DE CARDIOLOGIE DES ALPES 1 100,00
528652977 00018 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 06/03/2017 800,00

528652977 00018 Subvention projet Parcours du coeur 2017 26/06/2017 300,00

CLUB D' ESCRIME PARMENTIER 22 216,00
399679315 00016 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 1 316,00

399679315 00016 Fonctionnement Sport AIDE AU FONCTIONNEMENT DU CLUB D'ESCRIME PARMENTIER 19/12/2016 12 600,00

399679315 00016 Fonctionnement Sport CLUB D' ESCRIME PARMENTIER-2017-F-2 22/05/2017 5 400,00

399679315 00016 Subvention projet 12éme Challenge Mondial épée U17 25/09/2017 2 900,00

CLUB DE GO DE GRENOBLE 4 400,00
791317894 00016 Subvention projet CHAMPIONNAT EUROPEEN JEUNES DE GO 06/03/2017 1 000,00

791317894 00016 Subvention projet REALISATION DE LA REUSSITE EDUCATIVE 06/03/2017 3 400,00

CLUB DE L'AMITIE 2 606,56
430274241 00016 Avantage en nature (Autre) 2 606,56

CLUB DE TIR GRENOBLOIS 1 700,00
328376512 00021 Fonctionnement Sport CLUB DE TIR GRENOBLOIS-2017-F-2 22/05/2017 1200,00

328376512 00021 Fonctionnement Sport SOUTIEN A L'ACTIVITE 19/12/2016 500,00

CLUB DES RETRAITES DES EAUX-CLAIRES 400,00
751295544 00017 Subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 26/06/2017 400,00

CLUB EAUX CLAIRES PETANQUE 4 440,00
Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 4 440,00

CLUB EDMOND FLEG 400,00
|793177833 [oo019 |subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 |26/06/2017 400,00

CLUB LUCIEN REVOL 3EME AGE 400,00
|s00044208 [ooo18 |subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 |26/06/2017 400,00

CLUB NINON VALLIN 400,00
822112702 [oo011 |subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 |26/06/2017 400,00

CLUB PINAL GARE BASTILLE 400,00
|soo680761 [oo015 |subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 |25/09/2017 400,00

CNAC/CENTRE NATIONAL D'ART CONTEMPORAIN - LE MAGASIN 402 683,98
325773992 00038 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 196 159,98

325773992 0038 Culture CNACTCENTRE NATIONAL DTART CONTEMPORATN - LE MAGASTN-2017-P- ¢ 5317 103 262,00

325773992 00038 Culture SUBVENTION ANNUELLE DE FONCTIONNEMENT 19/12/2016 103 262,00

CO2MPOST 1 000,00
[819677519 [o0012 |subvention projet |c02MPOST-2017-P-CONTRAT VILLE 2017 |10/04/2017 1 000,00

COFRACIR 1 000,00
|537412561 [oo012 |subvention projet |Guide citoyens étrangers |25/09/2017 1 000,00

COLLECTIF D'ASSOCIATIONS ET D'HABITANTS VILLENEUVE DEBOUT 3 000,00
799438445 00014 Subvention projet g(?i_;FIE-EIgNI?I:Qi'IS'?/(I:IT-EHZOOI\E ET D'HABITANTS VILLENEUVE DEBOUT- /042017 1 500,00

799438445 00014 Subvention projet GALERIE-VILLENEUVE DEBOUT 25/09/2017 1 500,00

COLLECTIF DES HABITANTS D'ABRY

1 450,00




807579388 00016 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 25/09/2017 500,00
807579388 00016 Subvention projet Féte de Quartier Abry - 2017 06/03/2017 950,00
COLLECTIF DES USAGERS DE LA BIFURK - CUB 299 406,98
450984794 00013 Avantage en nature (Autre) 118 967,34
450984794 00013 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 118 800,97
450984794 00013 Avantages en nature (gratuité des fluides) 14 238,67
450984794 00013 Subvention de fonctionnement SAF POUR LE COLLECTIF DES USAGERS DE LA BIFURK 19/12/2016 42 500,00
wsosearon  Jooo1s [subvention prfe COLLECTIF DES USHGERS DE LA BIFURK - CUB-2017-7- —— + 200,00
450984794 00013 Subvention projet Festival Les Bifurkations 3 - 2017 06/03/2017 3 700,00
COLLECTIF EQUINOXE 1 500,00
534965827 00015 Culture /;:(Eifc;r;sci:;l:]tgerleslle et de recherche chorégraphique encadrée par des 26/06/2017 1 500,00
COLLECTIF INTERASSO GAYS ET LESBIENNES - CIGALE 4 500,00
425364890 00029 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 06/03/2017 2 500,00
425364890 00029 Subvention projet PROJET D'EXPOSITION 25/09/2017 2 000,00
COLLECTIF TERRON 2 000,00
792763898 00014 Culture Projet de création théatrale FIBRES 26/06/2017 2 000,00
COLLEGE AIME CESAIRE 1 000,00
200018562 00013 Subvention projet COLLEGE AIME CESAIRE-2017-P-ALLEMAGNE 06/03/2017 500,00
200018562 00013 Subvention projet COLLEGE AIME CESAIRE-2017-P-ESPAGNE 06/03/2017 500,00
COLLEGE CHARLES MUNCH 500,00
193820354 00010 Subvention projet COLLEGE CHARLES MUNCH-2017-P-LAHR 06/03/2017 500,00
COLLEGE FANTIN LATOUR 2 100,00
193817764 00015 Subvention projet COLLEGE FANTIN LATOUR-2017-P-ALBISOLA 22/05/2017 1 000,00
193817764 00015 Subvention projet COLLEGE FANTIN LATOUR-2017-P-ALLEMAGNE HEUBACH 06/03/2017 600,00
193817764 00015 Subvention projet COLLEGE FANTIN LATOUR-2017-P-TURIN 22/05/2017 500,00
COLLEGE INTERNATIONAL EUROPOLE 400,00
|193831211 loo019 [subvention projet |COLLEGE INTERNATIONAL EUROPOLE-2017-P-BAMBERG |06/03/2017 400,00
COLLEGE LES SAULES 750,00
|193825072 [00013 |subvention projet |COLLEGE LES SAULES-2017-P-LONDRES |22/05/2017 750,00
COLLEGE LUCIE AUBRAC 2 180,00
|193820321 loo019 [subvention projet |COLLEGE LUCIE AUBRAC-2017-P-MAIN A LA PATE |10/04/2017 2 180,00
COLLEGE OLYMPIQUE 1 200,00
|193817806 [oo014 |subvention projet |COLLEGE OLYMPIQUE-2017-P-ITALIE lo6/03/2017 1 200,00
COLLEGE STENDHAL 800,00
|193821147 [o0017 |subvention projet |COLLEGE STENDHAL-2017-P-ELMSHORN lo6/03/2017 800,00
COMITE CATHOLIQUE CONTRE LA FAIM ET POUR LE DEVELOPPEMENT - CCFD TERRE SOLIDAIRE 5 000,00
775664527 00139 Subvention projet o L o g o DIEN VIVRE  QUELS INDICATEURS & o6/11/2017 5 000,00
COMITE D'ANIMATION TEISSEIRE MALHERBE 2 200,00
531236545 [oo012 |subvention projet |FETE DE QUARTIER 2017 |22/05/2017 2 200,00
COMITE DE JUMELAGE GRENOBLE SFAX 7 000,00
| 795049048 [oo015 |subvention projet |COOPERATION GRENOBLE - SFAX lo6/11/2017 7 000,00
COMITE DE LIAISON DES ASSOC. BENEVOLES A L'HOPITAL/CLABH 400,00
|400607222 [00025 [subvention projet |FORMER LES PROFESSIONNELS |26/06/2017 400,00
COMITE DE LIAISON DES UNIONS DE QUARTIERS DE GRENOBLE (CLUQ) 15 788,66
311653430 00018 Avantage en nature (Autre) 3 788,66
311653430 00018 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 26/06/2017 12 000,00
COMITE DE L'ISERE DE BASKET 1 518,00
330930108 00023 Subvention projet TOURNOI CHRISTIAN MOPIN (LOCATION MATERIEL) 25/09/2017 1 518,00




COMITE DE SOUTIEN AUX REFUGIES ALGERIENS (CSRA) 6 618,26
425365152 00023 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 1 821,46
425365152 00023 Avantages en nature (gratuité des fluides) 296,80
425365152 00023 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 22/05/2017 4 500,00
COMITE DES FETES BOULISTES DE GRENOBLE (CFBG) 105 921,00
779555549 00012 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 95 921,00
. AIDE AU FONCTIONNEMENT DU BOULODROME ET DEVELOPPEMENT DE

779555549 00012 Fonctionnement Sport LA PRATIQUE DES BOULES 06/02/2017 10 000,00
COMITE DROIT AU TRAVAIL DES HANDICAPES 2 002,17
Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 1 780,56
Avantages en nature (gratuité des fluides) 221,61
COMITE ISEROIS DE SOUTIEN AUX SANS PAPIERS (CISSP) 2 900,00
791111156 looo1s |subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT |10/04/2017 2 900,00
COMITE TRAITE NEGRIERE/ESCLAVAGE 1 000,00
791313943 [oo015 |subvention projet |13E RENCONTRES TRAITE NEGRIERE ESCLAVAGE |22/05/2017 1 000,00
COMMUNIC'ACTION 1 300,00
|444168934 [ooo16 [subvention projet |ANIMATIONS FESTIVES DE FIN D'ANNEE 2017 |25/09/2017 1 300,00
COMPAGNIE ALTER-NEZ 2 000,00
|409980471 loo034 |culture |Portrait CAI vol 2 |06/03/2017 2 000,00
COMPAGNIE CHOSES DITES 2 000,00
431907500 00034 Culture Projet d'action culturelle autour de la création théatrale "Une pluie d'été" |22/05/2017 2 000,00
COMPAGNIE D'ART LYRIQUE 1 500,00
788138766 00043 Culture Spectac?les lyriques réalisés par des amateurs encadrés par des 22/05/2017 1 500,00

professionnels
COMPAGNIE DES MANGEURS D'ETOILES 10 517,00
435260369 00028 Avantage en nature (Autre) 6 208,00
435260369 00028 Avantages en nature (gratuité des fluides) 309,00
435260369 00028 Culture On dormira quand on sera mort ! (titre provisoire) 06/03/2017 4 000,00
COMPAGNIE DU JOUR 21 324,75
382273506 00032 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 18 206,35
382273506 00032 Avantages en nature (gratuité des fluides) 1118,40
382273506 00032 Culture CROYANCE ET SOLITUDE (2nd volet) 06/03/2017 2 000,00
COMPAGNIE DU LOUP 1 104,69
388276115 00051 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 1 104,69
COMPAGNIE DU SAVON NOIR 10 458,03
788748002 00029 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 1 458,03
788748002 00029 Culture Pro.Jets de créations théatrales amateur et professionnel, diffusion et 26/06/2017 8 000,00

action culturelle

788748002 00029 Subvention projet COMPAGNIE DU SAVON NOIR-2017-P-CONTRAT VILLE 2017 10/04/2017 1 000,00
COMPAGNIE FRANCOIS VEYRUNES - ASS 47/49 17 305,39
344266937 00038 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 6 927,00
344266937 00038 Avantages en nature (gratuité des fluides) 378,39
344266937 00038 Culture Z:(IJtJS:etl:llZ création chorégraphique "Sisyphe heureux", diffusion et action 22/05/2017 10 000,00
COMPAGNIE LES MUTINS 2 362,45
394759658 00021 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 862,45
394759658 00021 Culture Projet qe création chorégraphique amateur encadrée par des 26/06/2017 1 500,00

professionnels

COMPAGNIE LES VOISINS DU DESSOUS

15 000,00




379706807 00029 Culture ::?gjfeﬂi création théatrale "Dans le yeux du ciel", diffusion et action 22/05/2017 15 000,00
COMPAGNIE NASSER DJEMAI 10 000,00
451045314 00049 Culture Projet de création théatrale "Vertiges", diffusion et action culturelle 22/05/2017 10 000,00
COMPAGNIE PASCOLI - ASS TERMINAL DANSE 6 000,00
347560260 00023 Culture |ACTIVITES DE LA COMPAGNIE POUR LA SAISON 2016/2017 06/03/2017 6 000,00
COMPAGNIE SCALENE 35 050,00
392134946 00020 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 27 050,00
392134946 00020 Culture 50 ans de_s JE) : Création chorégraphique "Danse presque traditionnelle 06/11/2017 4 000,00
du Dauphiné

392134946 00020 Culture UN PIED DEVANT L'AUTRE 06/03/2017 4 000,00
COMPAGNIE THEATRALE MUH - AVIS AUX INTERESSES 1 892,00
339109738 00056 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 1 892,00
CONCILIATEURS DE JUSTICE DU DAUPHINE/COUR D'APPEL DE GRENOBLE (ACID) 1 000,00
|524588936 |00012 |Subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 06/03/2017 1 000,00
CONFEDERATION NATIONALE DU LOGEMENT (CNL ISERE) 5614,80
779557909 00024 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 5614,80
CONFEDERATION SYNDICALE DES FAMILLES (CSF)/UNION DEPART. ISERE 46 185,02
779552421 00017 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 14 012,49
779552421 00017 Avantages en nature (gratuité des fluides) 8 172,53
779552421 00017 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 26/06/2017 6 000,00

) . CONFEDERATION SYNDICALE DES FAMILLES/UNION DEPART. ISERE-
779552421 00017 Subvention projet 2017-P-ATELIERS EDUCATIFS 06/11/2017 13 000,00

. . CONFEDERATION SYNDICALE DES FAMILLES/UNION DEPART. ISERE-
779552421 00017 Subvention projet 2017-P-CONTRAT VILLE 2017 10/04/2017 3 000,00

) . CONFEDERATION SYNDICALE DES FAMILLES/UNION DEPART. ISERE-
779552421 00017 Subvention projet 2017-P-CONTRAT VILLE 2017-2 10/04/2017 2 000,00
CONJOINTS SURVIVANTS ET PARENTS D'ORPHELINS DE L'ISERE- ACSI 600,00
779558717 00012 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 22/05/2017 600,00
CONSEIL ARCHITECTURE URBANISME ENVIRONNEMENT DE L'ISERE - CAUE 1 500,00

) . CONSEIL ARCHITECTURE URBANISME ENVIRONNEMENT DE L'ISERE-
317586428 00037 Subvention projet 2017-P-CONTRAT VILLE 2017 10/04/2017 1 500,00
CONTACT ISERE 800,00
|500727128 looo1s |subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 |22/05/2017 800,00
CONTRATAK PROD 2 000,00
| 528856255 loo021 |culture |BLOCK PARTY |06/03/2017 2 000,00
COOP SCOL ALPHONSE DAUDET MATERNELLE 3 018,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL ALPHONSE DAUDET MATERNELLE-2017-F 06/03/2017 2 518,00
Subvention projet COOP SCOL ALPHONSE DAUDET MATERNELLE-2017-P-PROJET DES 06/11/2017 500,00

ECOLES

COOP SCOL AMPERE MAT 3 157,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL AMPERE MAT-2017-F 06/03/2017 1 607,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL AMPERE MAT-2017-F-2 06/03/2017 1 550,00
COOP SCOL AMPERE PRIMAIRE 4 163,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL AMPERE PRIMAIRE-2017-F 06/03/2017 3 563,00
Subvention projet COOP SCOL AMPERE PRIMAIRE-2017-P-PROJET DES ECOLES 06/11/2017 600,00
COOP SCOL ANATOLE FRANCE ELEMENTAIRE 5 447,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL ANATOLE FRANCE ELEMENTAIRE-2017-F 06/03/2017 3 547,00
Subvention projet (égngzCOL ANATOLE FRANCE ELEMENTAIRE-2017-P-PROJET DES 06/11/2017 1 900,00
COOP SCOL ANATOLE FRANCE MATERNELLE 3 199,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL ANATOLE FRANCE MATERNELLE-2017-F 06/03/2017 2 399,00




Subvention projet COOP SCOL ANATOLE FRANCE MATERNELLE-2017-P-PROJET DES ECOLES|06/11/2017 800,00
COOP SCOL ANTHOARD 5 867,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL ANTHOARD-2017-F 06/03/2017 5 367,00
Subvention projet COOP SCOL ANTHOARD-2017-P-PORTO 06/03/2017 500,00
COOP SCOL BAJATIERE ELEMENTAIRE 3 820,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL BAJATIERE ELEMENTAIRE-2017-F 06/03/2017 2 400,00
Subvention projet COOP SCOL BAJATIERE ELEMENTAIRE-2017-P-PROJET DES ECOLES 06/11/2017 720,00
Subvention projet COOP SCOL BAJATIERE ELEMENTAIRE-ECHANGE VILLE-PARC 06/11/2017 700,00
COOP SCOL BAJATIERE MATERNELLE 1 939,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL BAJATIERE MATERNELLE-2017-F 06/03/2017 1 689,00
Subvention projet COOP SCOL BAJATIERE MATERNELLE-2017-P-PROJET DES ECOLES 06/11/2017 250,00
COOP SCOL BEAUVERT ELEMENTAIRE 6 020,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL BEAUVERT ELEMENTAIRE-2017-F 06/03/2017 2 622,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL BEAUVERT ELEMENTAIRE-2017-F-2 06/03/2017 3 398,00
COOP SCOL BERRIAT MAT 2 510,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL BERRIAT MAT-2017-F 06/03/2017 1710,00
Subvention projet COOP SCOL BERRIAT MAT-2017-P-PROJET DES ECOLES 06/11/2017 800,00
COOP SCOL BIZANET MATERNELLE 2 422,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL BIZANET MATERNELLE-2017-F 06/03/2017 1 922,00
Subvention projet COOP SCOL BIZANET MATERNELLE-2017-P-PROJET DES ECOLES 06/11/2017 500,00
COOP SCOL BIZANET MIXTE 4 538,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL BIZANET MIXTE-2017-F 06/03/2017 4 238,00
Subvention projet COOP SCOL BIZANET MIXTE-2017-P-PROJET DES ECOLES 06/11/2017 300,00
COOP SCOL BUFFON MATERNELLE 2 406,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL BUFFON MATERNELLE-2017-F 06/03/2017 1 846,00
Subvention projet COOP SCOL BUFFON MATERNELLE-2017-P-PROJET DES ECOLES 06/11/2017 560,00
COOP SCOL CH TURC MIXTE 5 806,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL CH TURC MIXTE-2017-F 06/03/2017 3 906,00
Subvention projet COOP SCOL CH TURC MIXTE-2017-P-PROJET DES ECOLES 06/11/2017 1 900,00
COOP SCOL CLAUDE BERNARD MATERNELLE 1 152,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL CLAUDE BERNARD MATERNELLE-2017-F 06/03/2017 1 152,00
COOP SCOL CLEMENCEAU MIXTE 4 612,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL CLEMENCEAU MIXTE-2017-F 06/03/2017 3 312,00
Subvention projet COOP SCOL CLEMENCEAU MIXTE-2017-P-PROJET DES ECOLES 06/11/2017 1 300,00
COOP SCOL COLONEL DRIANT MATERNELLE 3 132,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL COLONEL DRIANT MATERNELLE-2017-F 06/03/2017 2 632,00
Subvention projet COOP SCOL COLONEL DRIANT MATERNELLE-2017-P-PROJET DES ECOLES|06/11/2017 500,00
COOP SCOL CORNELIE GEMOND MATERNELLE 2 012,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL CORNELIE GEMOND MATERNELLE-2017-F 06/03/2017 1 812,00
Subvention projet (égngzCOL CORNELIE GEMOND MATERNELLE-2017-P-PROJET DES 06/11/2017 200,00
COOP SCOL DAUDET ELEMENTAIRE 2 656,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL DAUDET ELEMENTAIRE-2017-F 06/03/2017 2 656,00
COOP SCOL DIDEROT MAT 2 867,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL DIDEROT MAT-2017-F 06/03/2017 2117,00
Subvention projet COOP SCOL DIDEROT MAT-2017-P-PROJET DES ECOLES 06/11/2017 750,00
COOP SCOL ELISEE CHATIN ELEMENTAIRE 5 325,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL ELISEE CHATIN ELEMENTAIRE-2017-F 06/03/2017 4 125,00




Subvention projet COOP SCOL ELISEE CHATIN ELEMENTAIRE-2017-P-PROJET DES ECOLES |06/11/2017 1 200,00

COOP SCOL ELISEE CHATIN MATERNELLE 3 111,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL ELISEE CHATIN MATERNELLE-2017-F 06/03/2017 2 611,00

Subvention projet COOP SCOL ELISEE CHATIN MATERNELLE-2017-P-PROJET DES ECOLES ~ [06/11/2017 500,00

COOP SCOL F BUISSON MIXTE 6 810,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL F BUISSON MIXTE-2017-F 06/03/2017 2 325,00

Subvention de fonctionnement COOP SCOL F BUISSON MIXTE-2017-F-2 06/03/2017 3 585,00

Subvention projet COOP SCOL F BUISSON MIXTE-2017-P-PROJET DES ECOLES 06/11/2017 900,00

COOP SCOL GRAND CHATELET ELEMENTAIRE 3 376,00
| | |subvention de fonctionnement |COOP SCOL GRAND CHATELET ELEMENTAIRE-2017-F |06/03/2017 3 376,00

COOP SCOL GRAND CHATELET MATERNELLE 1 879,00
| | |Subvention de fonctionnement |cOOP SCOL GRAND CHATELET MATERNELLE-2017-F |06/03/2017 1 879,00

COOP SCOL HOUILLE BLANCHE MATERNELLE 1 901,00
| | |Subvention de fonctionnement |COOP SCOL HOUILLE BLANCHE MATERNELLE-2017-F |06/03/2017 1 901,00

COOP SCOL HOUILLE BLANCHE MIXTE 4 958,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL HOUILLE BLANCHE MIXTE-2017-F 06/03/2017 3 428,00

Subvention de fonctionnement COOP SCOL HOUILLE BLANCHE MIXTE-2017-F-2 06/03/2017 130,00

Subvention projet COOP SCOL HOUILLE BLANCHE MIXTE-2017-P-ALSACE STOSSWIHR 06/03/2017 1 400,00

COOP SCOL JARDIN DE VILLE ELEMENTAIRE 2 572,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL JARDIN DE VILLE ELEMENTAIRE-2017-F 06/03/2017 1572,00

Subvention projet COOP SCOL JARDIN DE VILLE ELEWENTATRE-2017-P-PROJET DES 06/11/2017 £ 000,00

COOP SCOL JARDIN DE VILLE MATERNELLE 1 634,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL JARDIN DE VILLE MATERNELLE-2017-F 06/03/2017 1 434,00

Subvention projet COOP SCOL JARDIN DE VILLE MATERNELLE-2017-P-PROJET DES ECOLES [06/11/2017 200,00

COOP SCOL JEAN JAURES MATERNELLE 2 517,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL JEAN JAURES MATERNELLE-2017-F 06/03/2017 2 367,00

Subvention projet COOP SCOL JEAN JAURES MATERNELLE-2017-P-PROJET DES ECOLES ~ |06/11/2017 150,00

COOP SCOL JEAN JAURES MIXTE 4 068,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL JEAN JAURES MIXTE-2017-F 06/03/2017 4 068,00

COOP SCOL JEAN MACE MIXTE 6 601,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL JEAN MACE MIXTE-2017-F 06/03/2017 1 694,00

Subvention de fonctionnement COOP SCOL JEAN MACE MIXTE-2017-F-2 06/03/2017 1 957,00

Subvention projet COOP SCOL JEAN MACE MIXTE-2017-P-PROJET DES ECOLES 06/11/2017 2 950,00

COOP SCOL JEAN RACINE ELEMENTAIRE 3 427,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL JEAN RACINE ELEMENTAIRE-2017-F 06/03/2017 3 427,00

COOP SCOL JEAN RACINE MATERNELLE 4842,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL JEAN RACINE MATERNELLE-2017-F 06/03/2017 2 342,00

Subvention projet COOP SCOL JEAN RACINE MATERNELLE-2017-P-PROJET DES ECOLES ~ [06/11/2017 2 500,00

COOP SCOL JOSEPH VALLIER 1 764,00
| | |subvention de fonctionnement |cOOP SCOL JOSEPH VALLIER-2017-F |06/03/2017 1 764,00

COOP SCOL JOSEPH VALLIER MATERNELLE 2 144,00
| | |subvention de fonctionnement |coOP SCOL JOSEPH VALLIER MATERNELLE-2017-F lo6/03/2017 2 144,00

COOP SCOL JULES FERRY MIXTE 7 418,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL JULES FERRY MIXTE-2017-F 06/03/2017 2 274,00

Subvention de fonctionnement COOP SCOL JULES FERRY MIXTE-2017-F-2 06/03/2017 3 194,00

Subvention projet COOP SCOL JULES FERRY MIXTE-2017-P-PROJET DES ECOLES 06/11/2017 1 950,00

COOP SCOL JULES VERNE MATERNELLE

2 231,00




Subvention de fonctionnement COOP SCOL JULES VERNE MATERNELLE-2017-F 06/03/2017 2 231,00
COOP SCOL LA FONTAINE ELEMENTAIRE 2 192,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL LA FONTAINE ELEMENTAIRE-2017-F 06/03/2017 1 962,00
Subvention projet COOP SCOL LA FONTAINE ELEMENTAIRE-2017-P-PROJET DES ECOLES 06/11/2017 230,00
COOP SCOL LA FONTAINE MATERNELLE 2 527,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL LA FONTAINE MATERNELLE-2017-F 06/03/2017 1 827,00
Subvention projet COOP SCOL LA FONTAINE MATERNELLE-2017-P-PROJET DES ECOLES 06/11/2017 700,00
COOP SCOL LA RAMPE MATERNELLE 3 258,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL LA RAMPE MATERNELLE-2017-F 06/03/2017 2 058,00
Subvention projet COOP SCOL LA RAMPE MATERNELLE-2017-P-PROJET DES ECOLES 06/11/2017 1 200,00
COOP SCOL LA SAVANE MATERNELLE 1 687,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL LA SAVANE MATERNELLE-2017-F 06/03/2017 1412,00
Subvention projet COOP SCOL LA SAVANE MATERNELLE-2017-P-PROJET DES ECOLES 06/11/2017 275,00
COOP SCOL LE LAC ELEMENTAIRE 3 536,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL LE LAC ELEMENTAIRE-2017-F 06/03/2017 3 336,00
Subvention projet COOP SCOL LE LAC ELEMENTAIRE-2017-P-PROJET DES ECOLES 06/11/2017 200,00
COOP SCOL LE LAC MATERNELLE 3 220,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL LE LAC MATERNELLE-2017-F 06/03/2017 2 020,00
Subvention projet COOP SCOL LE LAC MATERNELLE-2017-P-PROJET DES ECOLES 06/11/2017 1 200,00
COOP SCOL LE VERDERET PRIMAIRE 7 384,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL LE VERDERET PRIMAIRE-2017-F 06/03/2017 1 985,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL LE VERDERET PRIMAIRE-2017-F-2 06/03/2017 3 599,00
Subvention projet COOP SCOL LE VERDERET PRIMAIRE 06/11/2017 1 800,00
COOP SCOL LEON JOUHAUX ELEMENTAIRE 7 490,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL LEON JOUHAUX ELEMENTAIRE-2017-F 06/03/2017 5 310,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL LEON JOUHAUX ELEMENTAIRE-2017-F-2 06/03/2017 180,00
Subvention projet EEEO|\/|PESN€|:-2;_RLEESON JOUHAUX ELEMENTAIRE-2017-P-PROJET DES ECOLES 06/11/2017 500,00
Subvention projet ﬁi_?EPRSNCECEI[ELSEON JOUHAUX ELEMENTAIRE-2017-P-PROJET DES ECOLES 06/11/2017 1 500,00
COOP SCOL LES BUTTES ELEMENTAIRE 3 003,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL LES BUTTES ELEMENTAIRE-2017-F 06/03/2017 2 103,00
Subvention projet COOP SCOL LES BUTTES ELEMENTAIRE-2017-P-PROJET DES ECOLES 06/11/2017 900,00
COOP SCOL LES BUTTES MATERNELLE 1 374,00
|Subvention de fonctionnement |COOP SCOL LES BUTTES MATERNELLE-2017-F |06/03/2017 1 374,00
COOP SCOL LES FRENES MATERNELLE 1 504,00
|Subvention de fonctionnement |COOP SCOL LES FRENES MATERNELLE-2017-F |06/03/2017 1 504,00
COOP SCOL LES GENETS ELEMENTAIRE 6 531,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL LES GENETS ELEMENTAIRE-2017-F 06/03/2017 3 231,00
Subvention projet COOP SCOL LES GENETS ELEMENTAIRE-2017-P-ECHANGE VILLE PARC 06/11/2017 2 000,00
Subvention projet COOP SCOL LES GENETS ELEMENTAIRE-2017-P-PROJET DES ECOLES 06/11/2017 1 300,00
COOP SCOL LES TREMBLES ELEMENTAIRE 3 067,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL LES TREMBLES ELEMENTAIRE-2017-F 06/03/2017 2 067,00
Subvention projet COOP SCOL LES TREMBLES ELEMENTAIRE-2017-P-PROJET DES ECOLES (06/11/2017 1 000,00
COOP SCOL LIBERATION ELEMENTAIRE 4 789,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL LIBERATION ELEMENTAIRE-2017-F 06/03/2017 1 651,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL LIBERATION ELEMENTAIRE-2017-F-2 06/03/2017 2 138,00




Subvention projet COOP SCOL LIBERATION ELEMENTAIRE-2017-P-PROJET DES ECOLES 06/11/2017 1 000,00

COOP SCOL LUCIE AUBRAC ELEMENTAIRE 6 800,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL LUCIE AUBRAC ELEMENTAIRE-2017-F 06/03/2017 5 300,00

Subvention projet COOP SCOL LUCIE AUBRAC ELEMENTAIRE-2017-P-PROJET DES ECOLES |06/11/2017 1 500,00

COOP SCOL MALHERBE PRIMAIRE 7 718,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL MALHERBE PRIMAIRE-2017-F 06/03/2017 3 356,00

Subvention de fonctionnement COOP SCOL MALHERBE PRIMAIRE-2017-F-2 06/03/2017 3 662,00

Subvention projet COOP SCOL MALHERBE PRIMAIRE 06/11/2017 700,00

COOP SCOL MARCEAU MATERNELLE 2 686,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL MARCEAU MATERNELLE-2017-F 06/03/2017 2 686,00

COOP SCOL MARIE REYNOARD MATERNELLE 2 820,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL MARIE REYNOARD MATERNELLE-2017-F 06/03/2017 2 720,00

Subvention projet E(O:OOLPEECOL MARIE REYNOARD MATERNELLE-2017-P-PROJET DES 06/11/2017 100,00

COOP SCOL MENON CORNELIE GEMOND MIXTE 4 973,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL MENON CORNELIE GEMOND MIXTE-2017-F 06/03/2017 3 973,00

Subvention projet (EI(C:)C?LPEECOL MENON CORNELIE GEMOND MIXTE-2017-P-PROJET DES 06/11/2017 1 000,00

COOP SCOL MILLET MATERNELLE 1 206,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL MILLET MATERNELLE-2017-F 06/03/2017 1 206,00

COOP SCOL NICOLAS CHORIER MATERNELLE 2 739,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL NICOLAS CHORIER MATERNELLE-2017-F 06/03/2017 2 139,00

Subvention projet E(O:OOLPEECOL NICOLAS CHORIER MATERNELLE-2017-P-PROJET DES 06/11/2017 600,00

COOP SCOL NICOLAS CHORIER MIXTE 1 897,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL NICOLAS CHORIER MIXTE-2017-F 06/03/2017 1 897,00

COOP SCOL PAUL BERT MIXTE 6 041,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL PAUL BERT MIXTE-2017-F 06/03/2017 2 296,00

Subvention de fonctionnement COOP SCOL PAUL BERT MIXTE-2017-F-2 06/03/2017 3 445,00

Subvention projet COOP SCOL PAUL BERT MIXTE-2017-P-PROJET DES ECOLES 06/11/2017 300,00

COOP SCOL PAUL PAINLEVE MATERNELLE 1 819,00
| | |subvention de fonctionnement |coop scoL PAUL PAINLEVE MATERNELLE-2017-F l06/03/2017 1 819,00

COOP SCOL PAUL PAINLEVE MIXTE 2 232,00
| | |subvention de fonctionnement |coop scoL PAUL PAINLEVE MIXTE-2017-F l06/03/2017 2 232,00

COOP SCOL SIDI BRAHIM ELEMENTAIRE 3 663,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL SIDI BRAHIM ELEMENTAIRE-2017-F 06/03/2017 2 963,00

Subvention projet COOP SCOL SIDI BRAHIM ELEMENTAIRE-2017-P-PROJET DES ECOLES 06/11/2017 700,00

COOP SCOL SIDI BRAHIM MATERNELLE 1 959,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL SIDI BRAHIM MATERNELLE-2017-F 06/03/2017 1 959,00

COOP SCOL ST LAURENT ELEMENTAIRE 2 776,00
Subvention de fonctionnement COOP SCOL ST LAURENT ELEMENTAIRE-2017-F 06/03/2017 1277,00

Subvention de fonctionnement COOP SCOL ST LAURENT ELEMENTAIRE-2017-F-2 06/03/2017 1 499,00

COOP SCOL ST LAURENT MATERNELLE (Fusion avec élémentaire) 300,00
Subvention projet COOP SCOL ST LAURENT MATERNELLE-2017-P-PROJET DES ECOLES 06/11/2017 300,00

COORDINATION NATIONALE DEVELOPPEMENT ACTIVITES MONTAGNE 7 000,00
539875658 00012 Subvention de fonctionnement SOUTIEN AU LOYER DU LOCAL ASSOCIATIF 10/04/2017 1 000,00

539875658 00012 Subvention projet CONSTRUCTION DU PROJET PIOLETS JEUNES EUROPE 10/04/2017 2 000,00

539875658 00012 Subvention projet FORMATION DES ACTEURS MONTAGNE DE LA VILLE 25/09/2017 4 000,00

CORATO TERRE DE NOS ANCETRE (CTNA) 1 100,00
|828284471 00012 Subvention projet AIDE AU PROJET 26/06/2017 1 100,00




COUP DE POUCE ETUDIANTS GRENOBLE (CPEG) 1 200,00
512919994 looo16 |subvention projet |DECOUVERTE DE NOTRE REGION |06/03/2017 1 200,00
COUPE ICARE.ORG 5 000,00
|401254057 looo11 |subvention projet |442me COUPE ICARE |22/05/2017 5 000,00
COUPLES ET FAMILLES DE L'ISERE 3 000,00
779559970 lo0024 |subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT |06/03/2017 3 000,00
CREARC/CENTRE DE CREATION DE RECHERCHE ET DES CULTURES 62 227,83
431409812 00010 Avantage en nature (Autre) 8 505,16
431409812 00010 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 18 300,46
431409812 00010 Avantages en nature (gratuité des fluides) 1422,21
431409812 00010 Culture AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 06/03/2017 30 000,00
1400812 [00010 |Subvention projet ECHANGES CULTURELS DE JEUNES AVEC OXFORD, VILNIUS/KAUNAS ET [o¢/53,56:17 400,00
CRIF - CONSEIL REPRESENTATIF INSTITUTIONS JUIVES DE FRANCE 1 000,00
|438293102 looo10 |subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 |25/09/2017 1 000,00
CRISTAL LYRICS 200,00
| 788828937 looo11 |culture |Edition d'une revue affiche poétique |26/06/2017 200,00
CROIX ROUGE FRANCAISE/DELEGATION LOCALE DE GRENOBLE 8 040,00
775672272 21138 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 25/09/2017 5 640,00
775672272 21138 Subvention projet AMELIORATION DISTRIBUTION ALIMENTAIRE 25/09/2017 2 400,00
CUISINE AMITIE 400,00
804844934 00013 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 26/06/2017 400,00
CUISINE SANS FRONTIERES (CSF) 1 800,00
811262575 00012 Subvention projet ANIMATION DE LA TABLE D HOTES A LA MDH CHORIER-BERRIAT 06/03/2017 1 000,00
811262575 00012 Subvention projet GRAND REPAS 2017 25/09/2017 800,00
CULTUR'ACT - LE PRUNIER SAUVAGE 116 109,30
417977097 00019 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 21 309,30
417977097 00019 Culture Action culturelle sur le quartier Mistral Grenoble 19/12/2016 35 000,00
417977097 00019 Culture CULTUR'ACT - LE PRUNIER SAUVAGE-2017-P-2 06/03/2017 35 000,00
417977097 00019 Culture CULTUR'ACT - LE PRUNIER SAUVAGE-2017-P-3 22/05/2017 10 000,00
417977097 00019 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNNEMENT 2017 26/06/2017 10 000,00
417977097 00019 Subvention projet CULTUR'ACT - LE PRUNIER SAUVAGE-2017-P-CONTRAT VILLE 2017 10/04/2017 4 800,00
CULTURE AILLEURS 7 410,00
417762689 00012 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 3 872,00
417762689 00012 Avantages en nature (gratuité des fluides) 538,00
417762689 00012 Culture Projet EN BORD DE ROUTE, création transdisciplinaire avec des amateurs |26/06/2017 3 000,00
CULTURE ET DEVELOPPEMENT 22 284,97
784537722 00034 Avantage en nature (Autre) 7 284,97
784537722 00034 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 25/09/2017 4 000,00
784537722 00034 Subvention projet ﬁiﬁiiﬁi_;?g:gﬁoE;Lgl/JAOTJTAI\EiSDgSGDOIGLOGUE POUR LA DIVERSITE 25/09/2017 5 000,00
784537722 00034 Subvention projet TERRITOIRES ASSOCIES LE DEVELOPPEMENT PAR LA CULTURE 25/09/2017 6 000,00
CULTURES DU COEUR ISERE 350,00
484514344 00015 Subvention projet PROJET DES GROUPES CULTURES DE CULTURES DU COEUR ISERE 2017 |25/09/2017 350,00
CULTURES DU MONDE EN RHONE-ALPES (CMRA) 1 500,00
|509714713 loo013 |subvention projet |SUENO COLOMBIANO |26/06/2017 1 500,00
DAUPHINE TAEKWONDO CLUB 400,00
|399304492 [ooo16 [Fonctionnement Sport |DEMANDE DE SUBVENTION POUR FONCTIONNEMENT |19/12/2016 400,00




DAUPHINOISE D'EGYPTOLOGIE CHAMPOLLION (ADEC) 3 500,00
|518334297 [ooo18 |culture | Action culturelle autour de la civilisation égyptienne antique |26/06/2017 3 500,00
DAUPHINOISE LARYNGECTOMISES ET MUTILES DE LA VOIX (ADMV) 500,00
|438945354 looo19 |Subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 |10/04/2017 500,00
DAUPHYLACTERE 9 500,00
390541985 00029 Avantage en nature (Autre) 2 000,00
390541985 00029 Culture Organisation du FESTIVAL DE BD DE GRENOBLE 26/06/2017 7 500,00
DEPANN'FAMILLES ISERE 40 551,80
382439321 00037 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 3 051,80
382439321 00037 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 22/05/2017 37 500,00
DIABLES BLEUS DE GRENOBLE 600,00
520631334 00015 Fonctionnement Sport DIABLES BLEUS DE GRENOBLE-2017-F-2 22/05/2017 100,00
520631334 00015 Fonctionnement Sport FONCTIONNEMENT SPORT 19/12/2016 500,00
DIACONAT PROTESTANT DE GRENOBLE 16 846,93
779554245 00042 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 11 206,93
779554245 00042 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 26/06/2017 5 640,00
DOJO GRENOBLOIS 16 844,00
531373868 00029 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 3 590,00
531373868 00029 Avantages en nature (gratuité des fluides) 1 454,00
531373868 00029 Fonctionnement Sport Demande de subvention pour fonctionnment 19/12/2016 7 700,00
531373868 00029 Fonctionnement Sport DOJO GRENOBLOIS-2017-F-2 22/05/2017 3 200,00
531373868 00029 Subvention projet DOJO GRENOBLOIS-2017-P-ARBRE DE NOEL 06/03/2017 900,00
DOLCE CINEMA 6 319,00
504326687 00010 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 1 319,00
504326687 00010 Culture RENCONTRES DU CINEMA ITALIEN 06/03/2017 5 000,00
DOMICILE INTER GENERATIONS ISEROIS - DIGI 2 500,00
490934296 00016 Subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 26/06/2017 2 500,00
DONNEURS DE VOIX - BIBLIOTHEQUE SONORE DE GRENOBLE 2 309,28
332416114 00566 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 309,28
332416114 00566 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 25/09/2017 2 000,00
ECHIQUIER GRENOBLOIS 10 400,00
411528565 00012 Fonctionnement Sport ECHIQUIER GRENOBLOIS-2017-F-2 22/05/2017 700,00
411528565 00012 Fonctionnement Sport SUBVENTION SPORT ECHECS 19/12/2016 3 700,00
411528565 00012 Subvention projet ECHIQUIER GRENOBLOIS-2017-P-ATELIERS EDUCATIFS 06/11/2017 6 000,00
ECLAIREUSES ECLAIREURS DE FRANCE 312,34
775675598 00616 Avantages en nature (gratuité des fluides) | 312,34
ECOLE DE LA PAIX 26 781,05
420880866 00025 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 10 231,05
420880866 00025 Subvention projet Cours de francais - Site d'insertion du Rondeau 25/09/2017 8 000,00
420880866 00025 Subvention projet ECOLE DE LA PAIX - 2017 - FORUM FRANCE COLOMBIE 06/11/2017 3 000,00
420880866 00025 Subvention projet ECOLE DE LA PAIX-2017-P-CONTRAT VILLE 2017 10/04/2017 1 800,00
420880866 00025 Subvention projet Projet SOLIDE - Aide et Action 06/11/2017 3 750,00
ECOLE NATIONALE SUPERIEURE D'ARCHITECTURE DE GRENOBLE (ENSAG) 2 500,00
|193801412 looo19 |Subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT |10/04/2017 2 500,00
EMMAUS CONNECT 2 000,00
792272916 [ooo18 [subvention projet |EMMAUS CONNECT-2017-P-CONTRAT VILLE 2017 |10/04/2017 2 000,00

EN SCENE ET AILLEURS

6 517,00




404280687 00025 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 6 208,00
404280687 00025 Avantages en nature (gratuité des fluides) 309,00
ENFANT BLEU 1 445,47
414498295 00016 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 1 324,40
414498295 00016 Avantages en nature (gratuité des fluides) 121,07
ENFANTINE 92 930,69
494490600 00041 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 4 506,63
494490600 00041 Avantages en nature (gratuité des fluides) 860,06
494490600 00041 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 19/12/2016 69 000,00
494490600 00041 Subvention de fonctionnement ENFANTINE-2017-F-FREQUENTATION 19/12/2016 4 128,00
494490600 00041 Subvention de fonctionnement ENFANTINE-2017-F-FREQUENTATION 10/04/2017 5 036,00
494490600 00041 Subvention projet ENFANTINE-2017-P-ATELIERS EDUCATIFS PERISCOLAIRES SOLDE 26/06/2017 5100,00
494490600 00041 Subvention projet ENFANTINE-2017-P-RECRE'ACTIVE 4EME TRIM 10/04/2017 4 300,00
ENSEMBLE LE JARDIN MUSICAL 2 000,00
524069861 00010 Culture Organisation de quatres concerts de musique baroque 26/06/2017 2 000,00
ENTENTE ATHLETIQUE GRENOBLE EAG 38 89 431,00
495179004 00025 Fonctionnement Sport ENTENTE ATHLETIQUE GRENOBLE EAG 38-2017-F-2 22/05/2017 2 500,00
495179004 00025 Fonctionnement Sport ENTENTE ATHLETIQUE GRENOBLE EAG 38-2017-F-3 26/06/2017 9 536,00
495179004 00025 Fonctionnement Sport ENTENTE ATHLETIQUE GRENOBLE EAG 38-2017-F-4 25/09/2017 9 195,00
495179004 00025 Fonctionnement Sport SUBVENTION FONCTIONNEMENT 2017 19/12/2016 43 800,00
495179004 00025 Subvention projet AIDE AU GRENOBLE EKIDEN 2017 06/11/2017 18 400,00
495179004 00025 Subvention projet AIDE AU SEMI MARATHON GRENOBLE VIZILLE 2017 22/05/2017 6 000,00
ENTRAIDE ET SOLIDARITE DES COMMUNAUTES DE GRENOBLE 912,92
|408178978 [ooo16 |Avantage en nature (Autre) | | 912,92
ENTRAIDE FAMILIALE, CRECHE COLLECTIVE & HALTE-GARDERIE (AEF) 40 000,00
| 786504753 looo2s |subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 |22/05/2017 40 000,00
EPI D'OR-OPHELIA THEATRE 15 104,69
413631326 00035 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 1 104,69
413631326 00035 Culture FESTIVAL INTERNATIONAL DE THEATRE ACTION+2P 06/03/2017 14 000,00
EPIDERME 10 000,00
442321139 00036 Culture ::?gjfeﬂi création chorégraphique "Saisons frictions", diffusion et action 22/05/2017 10 000,00
EPISOL 30 000,00
807759204 00017 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 06/02/2017 30 000,00
EQUIPE DE CREATION THEATRALE 10 000,00
351684345 00033 Culture Projet de création théatrale "Le Chagrin d'Hélderlin" et diffusion 22/05/2017 10 000,00
ESPACE 600 (ASSOCIATION) 295 677,99
417522935 00010 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 88 992,28
417522935 00010 Avantages en nature (gratuité des fluides) 11 965,71
417522935 00010 Culture ESPACE 600 (ASSOCIATION)-2017-P-2 06/03/2017 95 860,00
417522935 00010 Culture FONCTIONNEMENT ESPACE 600 19/12/2016 95 860,00
417522935 00010 Subvention projet ESPACE 600 (ASSOCIATION)-2017-P-ATELIERS EDUCATIFS 06/11/2017 3 000,00
ET CAETERA (ETC) 3 500,00
414721993 00023 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 26/06/2017 3 500,00
ET POURQUOI PAS ? 3 000,00
524021243 00026 Culture LA PAROLE DES HABITANTS MISE EN FORME PAR DES ARTISTES EN 06/03/2017 2 000,00
RESIDENCE
524021243 00026 Subvention projet ET POURQUOI PAS ?-2017-P-CONTRAT VILLE 2 25/09/2017 1 000,00




EX LIBRIS DAUPHINE ASS 6 500,00
791097256 00014 Culture Organisation du salon annuel du livre alpin 22/05/2017 4 800,00
791097256 00014 Culture So‘utlen con.'lplemental.re pour'l grganlsatlon du salon du livre Alpin sur le 06/11/2017 1 700,00
theme des jeux olympigues d'hivers
EXCES (DANS TOUS LES SENS DU TERME) 3 500,00
501311534 00025 Culture PI’OJet. MOBILITE C.ONNEXION , action culturelle et création dans le 26/06/2017 3 500,00
domaine des arts visuels
FA SOL LATINO 2 602,00
789046752 00018 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 602,00
789046752 00018 Culture g;qgéar?(lzz?:on du festival OJOLOCO autour du film ibérique et latino- 06/03/2017 2 000,00
FACILE - FORMATION A L'AUTONOMIE & A LA CITOYENNETE 7 000,00
. . FACILE - FORMATION A L'AUTONOMIE & A LA CITOYENNETE-2017-P-
412263238 00013 Subvention projet CONTRAT VILLE 2017 10/04/2017 4 000,00
. : FACILE - FORMATION A L'AUTONOMIE & A LA CITOYENNETE-2017-P-
412263238 00013 Subvention projet CONTRAT VILLE 2017-2 10/04/2017 3 000,00
FAIS NOUS REVER, AGENCE POUR L'EDUCATION PAR LE SPORT (APELS) 30 000,00
|410659478 [o0078 |subvention projet |SPORT AU FEMININ A GRENOBLE l06/02/2017 30 000,00
FAMILLES DE TRAUMATISES CRANIENS ET CEREBROLESES DE L'ISERE (AFTC) 1 500,00
|382438836 |OOO35 |Subvention projet |REPRESENTATION PIECE DE THEATRE A SFAX |25/09/2017 1 500,00
FARANDOLE SAINT BRUNO 400,00
| 793084492 [ooo16 |subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 |25/09/2017 400,00
FEDERATION DES ALPAGES DE L'ISERE 1 000,00
324591189 00026 Subvention projet Organisation du Festival du Film "Pastoralismes et Grands Espaces" 2017 |06/11/2017 1 000,00
FEDERATION FR SPORTS GLACE 30 000,00
| 775722580 [o0070 |subvention projet |INTERNATIONAUX DE FRANCE lo6/11/2017 30 000,00
FEDERATION POUR LE RAYONNEMENT ET L'ENTRAIDE DES SOLDATS DE MONTAGNE - FRESM 2 000,00
|752644005 |00015 |Subvention projet |MEMORIAL DES TROUPES DE MONTAGNE MONT JALLA |25/O9/2017 2 000,00
FEMMES SDF 22 000,00
438986630 00046 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT CCAS 26/06/2017 20 000,00
438986630 00046 Subvention projet ACCOMPAGNEMENT DES FEMMES EN ERRANCE VERS LA SANTE 10/04/2017 2 000,00
FESTIVAL DE COURT METRAGE EN PLEIN-AIR 2 240,06
348923905 00015 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 2 240,06
FESTIVAL INTERNATIONAL DU FILM GAY & LESBIEN DE GRENOBLE 8 560,74
439162199 00038 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 1 319,00
439162199 00038 Avantages en nature (gratuité des fluides) 241,74
439162199 00038 Culture Organisation du festival "Vues d'en face" 22/05/2017 7 000,00
FESTIV'ARTS GRENOBLE 1 300,00
451574552 looo19 |culture |FESTIV'ARTS 2017 |06/03/2017 1 300,00
FNACA - COMITE GRENOBLE FEDE ANCIENS COMBATTANTS EN ALGERIE 2 000,00
|477684542 looo12 |subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 |22/05/2017 2 000,00
FNATH ACCIDENTES DE LA VIE DE L ISERE 3 890,55
779558840 00012 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 2 390,55
779558840 00012 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 25/09/2017 1 500,00
FONDS AIDE AU CINEMA DE MONTAGNE (FODACIM) 10 000,00
|532685492 |00011 |Subvention de fonctionnement |Soutien au cinéma de montagne |06/03/2017 10 000,00
FONDS DE PROMOTION ET D'ANIMATION DES MARCHES DE GRENOBLE 19 082,00
|414235226 [oo019 |subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 lo6/11/2017 19 082,00
FOOTBALL CLUB ALLOBROGES ASAFIA (FC2A) 42 048,00
393537212 00028 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 8 748,00




393537212 00028 Fonctionnement Sport DEMANDE DE SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 19/12/2016 20 700,00

393537212 00028 Fonctionnement Sport FOOTBALL CLUB ALLOBROGES ASAFIA (FC2A)-2017-F-2 22/05/2017 9 800,00

393537212 00028 Fonctionnement Sport FOOTBALL CLUB ALLOBROGES ASAFIA (FC2A)-2017-F-3 26/06/2017 1 000,00

393537212 00028 Subvention projet FOOTBALL CLUB ALLOBROGES ASAFIA (FC2A)-2017-P-ARBRE DE NOEL |10/04/2017 300,00

393537212 00028 Subvention projet FOOTBALL CLUB ALLOBROGES ASAFIA (FC2A)-2017-P-EMPLOI D'AVENIR |10/04/2017 1 500,00

FOOTBALL CLUB GRENOBLE RUGBY ASSOCIATION FCG 635 587,00
324043769 00029 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 64 587,00

324043769 00029 Fonctionnement Sport SUBVENTION FONCTIONNEMENT SPORT 19/12/2016 571 000,00

FRANCAS ISERE 3 300,00
326555141 00026 Subvention projet COORDINATION DU RESEAU JEUNESSE SOLIDARITE INTRNATIONALE 22/05/2017 3 300,00

FRANCE BENEVOLAT GRENOBLE ISERE 2 573,78
538086489 00019 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 1 439,28

538086489 00019 Avantages en nature (gratuité des fluides) 234,50

538086489 00019 Subvention de fonctionnement AIDE FONCTIONNEMENT 2017 25/09/2017 900,00

FRANCO-POLONAISE KRAKOWIAK - ASS CULTURELLLE 2 016,59
822772174 00014 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 1 906,81

822772174 00014 Avantages en nature (gratuité des fluides) 109,78

FRAPNA - FEDERATION RH/ALPES DE PROTECTION DE LA NATURE 61 883,00
788036077 00048 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 10/04/2017 14 433,00

788036077 00048 Subvention projet ANIMATIONS CENTRES SOCIAUX CULTURELS 10/04/2017 1 339,00

788036077 00048 Subvention projet ANIMATIONS SCOLAIRES 10/04/2017 4 051,00

788036077 00048 Subvention projet FESTIVAL DU FILM NATURE ET ENVIRONNEMENT 10/04/2017 42 060,00

FRATERNITE DES RESIDENTS DE TEISSEIRE 13 158,70
Avantage en nature (Autre) | 13 158,70

GEM L'HEUREUX COIN 5213,11
789685328 00013 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 5213,11

GENEPI GRENOBLE 400,00
383194834 00024 Subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 06/03/2017 400,00

GENTIANA - SOCIETE BOTANIQUE DAUPHINOISE DOMINIQUE VILLARS 5 760,00
408192722 00028 Subvention projet DIAGNOSTICS FLORE 10/04/2017 960,00

408192722 00028 Subvention projet FORMATION DES AGENTS 10/04/2017 1 440,00

408192722 00028 Subvention projet SORTIES DECOUVERTE FLORE URBAINE 10/04/2017 2 400,00

408192722 00028 Subvention projet SUIVI FLORISTIQUE DES PRATIQUES DE GESTION 10/04/2017 960,00

GESTION LOCAL RENE CASSIN 2 540,50
| | |Avantage en nature (Autre) | | 2 540,50

GLISS EVENEMENT 3 000,00
|500122593 [oo014 [subvention projet |BMX FLAT WORLD CIRCUIT |26/06/2017 3 000,00

GRAND BUREAU 3 000,00
|520615253 [00041 |subvention projet |posE LE son lo6/11/2017 3 000,00

GREMONTE AUDIOVISUEL 1 000,00
812564557 [00013 |cutture |LA GRECHAINE SAISON 2 lo6/03/2017 1 000,00

GRENOBLE ALPES BADMINTON GAB 38 12 974,00
398113530 00040 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 1174,00

398113530 00040 Fonctionnement Sport FONCTIONNEMENT 19/12/2016 11 800,00

GRENOBLE ALPES CANOE-KAYAK 13 014,00
348590142 00017 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 10 514,00




348590142 00017 Fonctionnement Sport FONCTIONNEMENT 22/05/2017 2 500,00
GRENOBLE ALPES METROPOLE / METRO 9 250,00
. . GRENOBLE ALPES METROPOLE / METRO-2017-P-ETUDE AP PIA
243800901 00015 Subvention projet VILLENEUVE-REGULARISATION 2016 06/11/2017 3 750,00
) . GRENOBLE ALPES METROPOLE / METRO-2017-P-ETUDE DE SECURITE ET
243800901 00015 Subvention projet TRANQUILLITE 06/11/2017 5 500,00
GRENOBLE AMITIE NATURE 1 683,00
390458933 00012 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 1 582,00
390458933 00012 Avantages en nature (gratuité des fluides) 101,00
GRENOBLE BASEBALL SOFTBALL GRIZZLYS (AGBS) 7 138,00
435214846 00014 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 1 338,00
. DEVELOPPEMENT DE LA PRATIQUE FEMININE ET MASCULINE DES
435214846 00014 Fonctionnement Sport SPORTS DE BATTES 19/12/2016 3 500,00
435214846 00014 Fonctionnement Sport GRENOBLE BASEBALL SOFTBALL GRIZZLYS (AGBS)-2017-F-2 22/05/2017 1 300,00
435214846 00014 Subvention projet Pratique Sport féminin et Tournoi Européen 25/09/2017 1 000,00
GRENOBLE BASKET 38 56 047,00
451108641 00015 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 1 147,00
451108641 00015 Fonctionnement Sport GRENOBLE BASKET 38-2017-F-2 22/05/2017 18 400,00
451108641 00015 Fonctionnement Sport Subvention de fonctionnement 2017 19/12/2016 36 500,00
GRENOBLE BOXE ANGLAISE 500,00
443762109 00017 Fonctionnement Sport |Subvention de fonctionnement 19/12/2016 500,00
GRENOBLE CATALANS DOMENE RUGBY 12 902,00
443761770 00017 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 6 883,00
443761770 00017 Avantages en nature (gratuité des fluides) 819,00
443761770 00017 Fonctionnement Sport FONCTIONNEMENT 19/12/2016 4 100,00
443761770 00017 Fonctionnement Sport GRENOBLE CATALANS (ASGC)-2017-F-2 22/05/2017 1 100,00
GRENOBLE FOOT 38 ASSOCIATION GF 38 184 481,00
412880924 00011 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 12 618,00
412880924 00011 Avantages en nature (gratuité des fluides) 1 863,00
412880924 00011 Fonctionnement Sport SUBVENTION FONCTIONNEMENT 19/12/2016 170 000,00
GRENOBLE GYMNASTIQUE 53 579,00
342284825 00029 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 1 379,00
342284825 00029 Fonctionnement Sport GRENOBLE GYMNASTIQUE-2017-F-2 22/05/2017 15 100,00
342284825 00029 Fonctionnement Sport SUBVENTION 2017 19/12/2016 37 100,00
GRENOBLE HANDISPORTS 20 947,00
309915916 00014 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 3 247,00
309915916 00014 Fonctionnement Sport FONCTIONNEMENT 19/12/2016 12 600,00
309915916 00014 Fonctionnement Sport GRENOBLE HANDISPORTS-2017-F-2 22/05/2017 5 100,00
GRENOBLE ISERE METROPOLE PATINAGE (GIMP) 97 150,00
382928281 00023 Fonctionnement Sport GRENOBLE ISERE METROPOLE PATINAGE (GIMP)-2017-F-2 22/05/2017 1 000,00
382928281 00023 Fonctionnement Sport gEE\gSBLE ISERE METROPOLE PATINAGE (GIMP)-2017-F-HEURES DE 06/02/2017 90 850,00
382928281 00023 Fonctionnement Sport SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 19/12/2016 5 300,00
GRENOBLE KARATE ACADEMY 2 200,00
522039791 00010 Fonctionnement Sport GRENOBLE KARATE ACADEMY 2017 19/12/2016 1 200,00
522039791 00010 Fonctionnement Sport GRENOBLE KARATE ACADEMY-2017-F-2 22/05/2017 700,00
522039791 00010 Subvention projet GRENOBLE KARATE ACADEMY-2017-P-ARBRE DE NOEL 06/03/2017 300,00
GRENOBLE METROPOLE CYCLISME 38 4 800,00
445010937 00016 Fonctionnement Sport FONCTIONNEMENT ANNUEL DU GMC 38 EF 19/12/2016 1 300,00
445010937 00016 Fonctionnement Sport GRENOBLE METROPOLE CYCLISME 38-2017-F-2 22/05/2017 500,00




|445010937 [ooo16 |subvention projet |aide a r'organisation de manifestations sportives |25/09/2017 3 000,00

GRENOBLE METROPOLE HOCKEY 38-SASP GMH 38 315 300,00
|432755940 [00025 [Fonctionnement Sport |subvention de fonctionnement |19/12/2016 315 300,00

GRENOBLE NATATION 18 853,00
390446144 00037 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 2 812,00

390446144 00037 Avantages en nature (gratuité des fluides) 1 041,00

390446144 00037 Fonctionnement Sport Aide au fonctionnement 19/12/2016 10 800,00

390446144 00037 Fonctionnement Sport GRENOBLE NATATION-2017-F-2 22/05/2017 4 200,00

GRENOBLE PETANQUE EUROPOLE 1 653,00
Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 1 653,00

GRENOBLE ROLLER 3 600,00
792400814 00010 Fonctionnement Sport |SUBVENTION GRENOBLE ROLLER 2017 06/02/2017 3 600,00

GRENOBLE SMH UNIVERSITE CLUB HAND/GSMHGUC HAND BALL 79 600,00
399316512 00017 Fonctionnement Sport FONCTIONNEMENT 19/12/2016 50 900,00

399316512 00017 Fonctionnement Sport SRENOBLE SMH UNIVERSITE CLUB HAND/GSMHGUC HAND BALL-2017-F- 22/05/2017 20 700,00

399316512 00017 Subvention projet MASTERS de HANBALL 2017 25/09/2017 8 000,00

GRENOBLE SOLIDARITE 91 073,74
334413721 00096 Avantage en nature (Autre) 65 743,74

334413721 00096 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 25/09/2017 25 330,00

GRENOBLE TENNIS 155 736,00
398470419 00027 Avantages en nature (gratuité des fluides) 23 736,00

398470419 00027 Fonctionnement Sport GRENOBLE TENNIS 06/02/2017 110 000,00

398470419 00027 Subvention projet Trophée de la Ville de Grenoble 06/03/2017 22 000,00

GRENOBLE VILLE GYM ET RANDO 3 408,00
338486947 00017 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 2 908,00

338486947 00017 Fonctionnement Sport GRENOBLE VILLE GYM ET RANDO-2017-F-2 22/05/2017 100,00

338486947 00017 Fonctionnement Sport GRENOBLE VILLE GYM RANDO SUBVENTION 2017 19/12/2016 400,00

GRENOBLE VOLLEY UNIVERSITE CLUB (GVUC) 171 997,00
413560913 00035 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 4 666,00

413560913 00035 Avantages en nature (gratuité des fluides) 3 631,00

413560913 00035 Fonctionnement Sport GRENOBLE VOLLEY UNIVERSITE CLUB (GVUC)-2017-F-2 22/05/2017 48 200,00

413560913 00035 Fonctionnement Sport SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 19/12/2016 115 500,00

GRETA ALPES DAUPHINE 48 778,77
193800331 00020 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 48 778,77

GROUPE DES APHASIQUES DE GRENOBLE ET DES ENVIRONS (GAGE) 500,00
453766834 |00015 Subvention de fonctionnement |Animation d'ateliers arts plastiques et théatre 26/06/2017 500,00

GROUPE EMILE DUBOIS 8 000,00
812177921 00010 Culture 50 ans _des JO: creatlor) cho.regraphlque mglant amateurs et 06/11/2017 8 000,00

professionnels sur la thématigue du souvenir

GROUPE HAUTE MONTAGNE- GHM 5 000,00
428435705 00036 Subvention projet |PIOLETS D'OR 2017 06/03/2017 5 000,00

GUC ATHLETISME 44 881,00
390452738 00029 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 1 931,00

390452738 00029 Fonctionnement Sport FONCTIONNEMENT 19/12/2016 28 300,00

390452738 00029 Fonctionnement Sport GUC ATHLETISME-2017-F-2 22/05/2017 6 900,00

390452738 00029 Subvention projet 34éme MEETING NATIONAL D'ATHLETISME - MEETING ALBERT RIVET 25/09/2017 2 500,00

390452738 00029 Subvention projet GUC ATHLETISME-2017-P-2-SAMEDIS DU JOGGING 25/09/2017 2 100,00




390452738 00029 Subvention projet Samedis du jogging 26/06/2017 3 150,00
GUC BANDO KICK BOXING 3 300,00
804640696 00014 Fonctionnement Sport GUC BANDO KICK BOXING-2017-F-2 22/05/2017 300,00
804640696 00014 Fonctionnement Sport Subvention de fonctionnement 19/12/2016 1 200,00
804640696 00014 Subvention projet OPEN DE FRANCE DE THAING BANDO 26/06/2017 1 800,00
GUC COURSE D'ORIENTATION 600,00
448518084 00018 Fonctionnement Sport FONCTIONNEMENT SPORT 19/12/2016 500,00
448518084 00018 Fonctionnement Sport GUC COURSE D'ORIENTATION-2017-F-2 22/05/2017 100,00
GUC ESCRIME 6 000,00
410357594 00010 Fonctionnement Sport GUC ESCRIME-2017-F-2 22/05/2017 700,00
410357594 00010 Fonctionnement Sport Subvention de fonctionnement 19/12/2016 3 300,00
410357594 00010 Subvention projet ;:Ljf;tFpLaErU;LSiESSE 2017, demie finale des championnats de France de 22/05/2017 2 000,00
GUC GRENOBLE SKI 46 566,00
432842508 00025 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 4 092,00
432842508 00025 Avantages en nature (gratuité des fluides) 2 674,00
432842508 00025 Subvention de fonctionnement SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT SPORT 10/04/2017 27 000,00
432842508 00025 Subvention projet BIATHLON D'AUTOMNE 2017-CHALLENGE GEORGES TISON 06/11/2017 2 800,00
432842508 00025 Subvention projet SOUTIEN SPORTIFS DE HAUT-NIVEAU SAISON 2016-2017 10/04/2017 10 000,00
GUC JUDO CLUB DE GRENOBLE 85 045,00
523988954 00013 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 21 980,00
523988954 00013 Avantages en nature (gratuité des fluides) 765,00
523988954 00013 Fonctionnement Sport DEMANDE DE FONCTIONNEMENT SPORT 19/12/2016 46 000,00
523988954 00013 Fonctionnement Sport GUC JUDO CLUB DE GRENOBLE-2017-F-2 22/05/2017 16 300,00
GUC RUGBY 10 800,00
415004159 00026 Fonctionnement Sport AIDE AU FONCTIONNEMENT 19/12/2016 7 400,00
415004159 00026 Fonctionnement Sport GUC RUGBY-2017-F-2 22/05/2017 2 400,00
415004159 00026 Subvention projet JOURNEE RUGBY ADAPTE 25/09/2017 1 000,00
GUC TENNIS 8 600,00
330211913 00018 Fonctionnement Sport FONCTIONNEMENT 19/12/2016 6 600,00
330211913 00018 Fonctionnement Sport GUC TENNIS-2017-F-2 22/05/2017 2 000,00
GUC TRIATHLON 700,00
400221222 00013 Fonctionnement Sport FONCTIONNEMENT 19/12/2016 600,00
400221222 00013 Fonctionnement Sport GUC TRIATHLON-2017-F-2 22/05/2017 100,00
HABITANTS DE LA CRIQUE SUD ARLEQUIN (GRENOBLE) - ASSOC 9 583,77
|419986450 [oo015 Avantage en nature (Autre) | 9 583,77
HADRA 30 959,47
443602933 00030 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 15 110,47
443602933 00030 Avantages en nature (gratuité des fluides) 6 849,00
443602933 00030 Culture Actiqn cultyrelle, djffusion et accompagnement artistique autour des 22/05/2017 9 000,00
musigues électronigues
HALTEROPHILE CLUB GRENOBLOIS 583,00
390969921 00019 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 583,00
HAND'AMITIE MEYLAN 1 000,00
533326526 [oo019 |subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 |26/06/2017 1 000,00
HANDI CAP EVASION 38 500,00
|510583511 [o0017 |subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 |26/06/2017 500,00
HARMONIE DE GRENOBLE 27 603,49
312904618 00039 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 4 003,49




312904618 00039 Culture 50 ans des JO : concert exceptionnel au Palais des sports 06/11/2017 800,00
312904618 00039 Culture HARMONIE DE GRENOBLE - AIDE AU FONCTIONNEMENT 06/03/2017 22 800,00
HISTOIRES DE... 25 500,00
442347548 00020 Culture ;SC()) ans des JO : création et édition d'un jeu de plateau sur le theme des 06/11/2017 3 500,00
442347548 00020 Culture Programme "Histoire et Patrimoine Grenoblois 2017" 22/05/2017 15 000,00
442347548 00020 Culture Sub\./ent.|on complem_entalre pour le projet programme Histoire et 06/11/2017 3 000,00
patrimoine Grenoblois 2017
442347548 00020 Subvention projet HISTOIRES DE...-2017-P-CONTRAT VILLE 2017 10/04/2017 4 000,00
HOCKEY CLUB GRENOBLE (GAZON)-HCG 10 584,00
353618275 00021 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 1 784,00
353618275 00021 Fonctionnement Sport Fonctionnement 19/12/2016 5 200,00
353618275 00021 Fonctionnement Sport HOCKEY CLUB GRENOBLE (GAZON)-2017-F-2 22/05/2017 1 800,00
353618275 00021 Fonctionnement Sport HOCKEY CLUB GRENOBLE (GAZON)-2017-F-LOCATION DE STADE 06/02/2017 1 800,00
HOTEL EUROPA 1 000,00
452561087 00043 Culture Action culturelle théatrale autour de la déportation des enfants d'Yzieux |[26/06/2017 1 000,00
HUMACOOP/RESEAU REGIONAL D'ACTION HUMANITAIRE & COOPERATION 4 000,00
409776465 00026 Subvention projet CONFERENCE COMMUNICATION DES ONG : A QUEL PRIX? 06/03/2017 2 000,00
409776465 00026 Subvention projet Formation des acteurs de la solidarité au Burkina Faso 10/04/2017 2 000,00
IMAGES SOLIDAIRES 7 000,00
530752534 00020 Subvention projet IMAGES SOLIDAIRES-2017-P-CONTRAT VILLE 2017 10/04/2017 4 000,00
530752534 00020 Subvention projet LES DOUX TEMPS 2017 26/06/2017 3 000,00
IMMIGRES ITALIENS 14 773,23
327963625 00014 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 9 869,07
327963625 00014 Avantages en nature (gratuité des fluides) 4 904,16
INFORMATION AIDE AUX STOMISES-IAS 400,00
533488011 [ooo16 |subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 |25/09/2017 400,00
INNOVIA GRENOBLE DURABLEMENT 212 768,80
|341307304 |00020 |Subvention projet |INNOVIA GRENOBLE DURABLEMENT-2017-P-CITY ZEN |26/O6/2017 212 768,80
INSTITUT D'URBANISME DE GRENOBLE 2 500,00
|130021397 [00208 |subvention projet |ATELIERS DE PROJET URBAIN IUG |10/04/2017 2 500,00
INTERMEZZO 3 719,00
524342227 00013 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 719,00
524342227 00013 Culture Projet de création musicale d'aprés PERR GYNT 26/06/2017 3 000,00
INTERNATIONAL ETUDIANT DE GRENOBLE - INTEGRE 900,00
|490046489 looo12 |subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT |06/03/2017 900,00
ISSUE DE SECOURS 20 000,00
341201234 looo1s |subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT |26/06/2017 20 000,00
ITINERAIRE INTERNATIONAL (ANTENNE RHONE-ALPES/GRENOBLE) 4 857,93
403453616 00076 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 4 857,93
JALMALV-GRENOBLE (JUSQU'A LA MORT, ACCOMPAGNER LA VIE) 5 798,40
379087067 00037 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 3 698,40
379087067 00037 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 26/06/2017 2 100,00
JAZZ CLUB DE GRENOBLE 11 847,50
402104707 00011 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 1 847,50
402104707 00011 Culture JAZZ CLUB DE GRENOBLE ACTIONS/FORMATIONS 2017 06/03/2017 10 000,00
JEUNE CHAMBRE ECONOMIQUE DE GRENOBLE 3 483,36
391188562 00014 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 3 483,36




JEUNES ET NATURE ASS 133 588,21
316314723 00032 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 588,21
316314723 00032 Subvention de fonctionnement FONCTIONNEMENT 19/12/2016 58 500,00
316314723 00032 Subvention de fonctionnement JEUNES ET NATURE ASS-2017-F-2 26/06/2017 58 500,00
316314723 00032 Subvention projet ACTIVITES PERISCOLAIRES 26/06/2017 16 000,00
JEUNES MISTRAL 6 058,19
Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 4 010,57
Avantages en nature (gratuité des fluides) 2 047,62
JEUNESSE OLYMPIQUE DE GRENOBLE JOGA 2 600,00
538637257 00022 Fonctionnement Sport FONCTIONNEMENT 19/12/2016 500,00
538637257 00022 Fonctionnement Sport JEUNESSE OLYMPIQUE DE GRENOBLE JOGA-2017-F-2 22/05/2017 100,00
538637257 00022 Subvention projet lef)lil;ESSE OLYMPIQUE DE GRENOBLE JOGA-2017-P-CONTRAT VILLE 10/04/2017 2 000,00
KAN LILON 500,00
813690591 00025 Subvention projet DECLOISONNEMENT ET OUVERTURE SOCIALE DES JEUNES ET ENFANTS 25/09/2017 500,00
PAR LE SPORT
KEEP SMILING 1 000,00
410712111 00054 Subvention projet KEEP SMILING-2017-P-AAP REDUCTION DES RISQUES D'ALCOOL EN 25/09/2017 1 000,00
MILIEU FESTIF
KIAP ASS TAEKWONDO VILLENEUVE 34 475,84
402987408 00026 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 6 475,84
402987408 00026 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 06/03/2017 10 000,00
402987408 00026 Subvention de fonctionnement KIAP ASS TAEKWONDO VILLENEUVE-2017-F-2-DAT 22/05/2017 15 000,00
402987408 00026 Subvention projet KIAP ASS TAEKWONDO VILLENEUVE-2017-P-CONTRAT VILLE 2017 10/04/2017 3 000,00
KLIP 3 000,00
Projet de création chorégraphique "RUTH & ANTON" et projet d'action
504791377 00014 Culture culturelle "EGODOCUMENT" 26/06/2017 3 000,00
LA CIMADE 6 672,61
775666597 00049 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 1 008,31
775666597 00049 Avantages en nature (gratuité des fluides) 164,30
775666597 00049 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 22/05/2017 3 000,00
775666597 00049 Subvention projet ACTIONS DE SENSIBILISATION 2017 26/06/2017 1 000,00
775666597 00049 Subvention projet FESTIVAL MIGRANT'SCENE 2017 26/06/2017 1 500,00
LA COMPAGNIE DES GENTILS 5 000,00
Projet de diffusion des créations de la compagnie LA GRANDE
518672175 00016 Culture REPOPETROSPECTIVE DES GENTILS 26/06/2017 5 000,00
LA CORDEE 406 619,46
519702138 00016 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 146 531,81
519702138 00016 Avantages en nature (gratuité des fluides) 26 942,65
519702138 00016 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 19/12/2016 110 000,00
519702138 00016 Subvention de fonctionnement LA CORDEE-2017-F-2-ADO 06/03/2017 60 000,00
519702138 00016 Subvention de fonctionnement LA CORDEE-2017-F-FREQUENTATION 19/12/2016 28 842,00
519702138 00016 Subvention de fonctionnement LA CORDEE-2017-F-FREQUENTATION 10/04/2017 14 269,00
519702138 00016 Subvention projet LA CORDEE-2017-P-ACTIVITES NEIGE 26/06/2017 1 818,00
519702138 00016 Subvention projet LA CORDEE-2017-P-ATELIERS EDUCATIFS 06/11/2017 12 000,00
519702138 00016 Subvention projet LA CORDEE-2017-P-OPERATION VVV ETE 06/11/2017 2 000,00
519702138 00016 Subvention projet LA CORDEE-2017-P-OPERATION VVV HIVER 10/04/2017 1 000,00
519702138 00016 Subvention projet LA CORDEE-2017-P-PROJETS SPECIFIQUES SEJOURS 2017 26/06/2017 1 638,00
519702138 00016 Subvention projet LA CORDEE-2017-P-SEJOURS VACANCES ETE 06/11/2017 1 578,00

LA DELPHINALE

7 046,86




453901860 00016 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 6 473,00
453901860 00016 Avantages en nature (gratuité des fluides) 573,86
LA FABRIQUE DES PETITES UTOPIES 35 000,00
435133319 00028 Culture Projet de création théatrale "Echecs et mats", diffusion et action culturelle|22/05/2017 15 000,00
435133319 00028 Culture Soutien exceptionnel a I'achat de matériel scénique 06/11/2017 20 000,00
LA FABRIQUE OPERA - GRENOBLE 8 502,66
517991154 00025 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 3 649,00
517991154 00025 Avantages en nature (gratuité des fluides) 853,66
517991154 00025 Culture PRODUCTION DE L OPERA LA BOHEME DE PUCCINI 06/03/2017 4 000,00
LA FORGE COMPOSITEURS IMPROVISATEURS REUNIS 8 000,00
|350001186 [00047 |culture |LA FORGE Compositeurs Improvisateurs réunis |o6/03/2017 8 000,00
LA FOULEE BLANCHE ASSOC. 1 500,00
|342983103 [o0017 [subvention projet |LA FOULEE DES ENFANTS lo6/03/2017 1 500,00
LA GENERALE DES PLANCHES 1 100,00
|438180937 [oo015 [subvention projet |MEDEE MATERIAU lo6/11/2017 1 100,00
LA GRINTA 1 200,00
|791312259 [o0017 [Fonctionnement Sport |AIDE FONCTIONNEMENT LA GRINTA |19/12/2016 1 200,00
LA MAISON DE L'IMAGE 116 992,97
341565133 00012 Avantage en nature (Autre) 4 000,00
341565133 00012 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 49 858,90
341565133 00012 Avantages en nature (gratuité des fluides) 5 634,07
341565133 00012 Culture PROGRAMME D'EDUCATION A L'IMAGE ET AUX MEDIAS ET EVENEMENTS [06/03/2017 51 500,00
341565133 00012 Subvention projet LA MAISON DE L'IMAGE-2017-P-CONTRAT VILLE 2017 10/04/2017 4 000,00
341565133 00012 Subvention projet LA MAISON DE L'IMAGE-2017-P-CONTRAT VILLE 2017-2 10/04/2017 2 000,00
LA MAISON D'EDITION D'IDEES 7 934,00
502196066 00026 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 4 434,00
502196066 00026 Culture Encadrement de la création de livres par des jeunes, édition et diffusion |22/05/2017 3 500,00
LA MAISON DES FAMILLES 1 000,00
809717952 00018 Subvention projet 40 BIS LA SUITE ! ATELIERS DE PERCUSSIONS PARENTS/ENFANTS 25/09/2017 1 000,00
LA MARELLE 38 967,64
352756415 00027 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 20 258,33
352756415 00027 Avantages en nature (gratuité des fluides) 2 709,31
352756415 00027 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 22/05/2017 15 000,00
352756415 00027 Subvention projet LA MARELLE-2017-P-CONTRAT VILLE 2017 10/04/2017 1 000,00
LA MARMITE 30 246,64
388687303 00023 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 14 252,67
388687303 00023 Avantages en nature (gratuité des fluides) 993,97
388687303 00023 Culture Projet de création théatrale amateur encadrée par des professionnels 06/03/2017 15 000,00
LA PAGAILLE 2 000,00
817984743 00010 Culture Pratique théatrale amateur encadrée par des professionnels 26/06/2017 1 000,00
817984743 00010 Subvention projet LA PAGAILLE-2017-P-CONTRAT VILLE 2017 10/04/2017 1 000,00
LA PENICHE 15 000,00
404194433 00060 Subvention projet |Grenob|e Civic Lab 25/09/2017 15 000,00
LA PETITE PHILHARMONIE-ORCHESTRE DE CHAMBRE EN ISERE 4 502,66
512919739 00015 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 3 649,00




512919739 00015 Avantages en nature (gratuité des fluides) 853,66

LA PIROGUE 3 000,00
795288497 00022 Subvention projet LA PIROGUE-2017-P-CONTRAT VILLE 2017 10/04/2017 1 000,00

795288497 00022 Subvention projet LA PIROGUE-2017-P-CONTRAT VILLE-2 10/04/2017 2 000,00

LA SOUPAPE 9 000,00
508355245 00020 Subvention projet Ei\ﬁ%?ésp?q L'ACCES AUX LOISIRS DES ENFANTS EN SITUATION DE 25/09/2017 1 000,00

508355245 00020 Subvention projet LA PAROLE AUX ENFANTS 25/09/2017 1 000,00

508355245 00020 Subvention projet LA SOUPAPE-2017-P-CONTRAT VILLE 2 06/11/2017 5 000,00

508355245 00020 Subvention projet LA SOUPAPE-2017-P-CONTRAT VILLE 2017 10/04/2017 2 000,00

LA TROTTINETTE DE L'ESPACE ENFANTS 52 887,00
394155311 00019 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 25 193,00

394155311 00019 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 22/05/2017 20 000,00

. . LA TROTTINETTE DE L'ESPACE ENFANTS-2017-P-RATTRAPAGE SUB 2016

394155311 00019 Subvention projet SECURISATION CRECHE 06/03/2017 7 694,00

LABORATOIRE 3 000,00
|332148469 [00031 |cutture |Projet de création photographique "EN VIE" |26/06/2017 3000,00

L'AGE D' OR 30 500,00
|478784440 [00024 |subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 |26/06/2017 30 500,00

L'AIGUILLAGE 2 000,00
|823125547 [o0013 |subvention de fonctionnement |L'AIGUILLAGE-2017-F-RELIQUAT |25/09/2017 2 000,00

LAPS 4 410,00
Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 3 872,00

Avantages en nature (gratuité des fluides) 538,00

L'ATELIER 11 517,00
451256614 00020 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 6 208,00

451256614 00020 Avantages en nature (gratuité des fluides) 309,00

451256614 00020 Culture Z:(IJtJLele:etl:llZ création théatrale "La danse de mort", diffusion et action 22/05/2017 5 000,00

LE BELUGA NOIR 1 000,00
827589342 00019 Subvention projet |Exposition Zigzag musical : de New Orleans a Chicago 10/04/2017 1 000,00

LE CHAT DU DESERT 13 517,00
491921904 00026 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 6 208,00

491921904 00026 Avantages en nature (gratuité des fluides) 309,00

491921904 00026 Culture Z:(IJtJLele:etl:llZ création théatrale "Tout va s'arranger”, diffusion et action 22/05/2017 7 000,00

LE CINE CLUB DE GRENOBLE 15 383,88
308908219 00014 Avantage en nature (Autre) 4 000,00

308908219 00014 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 5 169,37

308908219 00014 Avantages en nature (gratuité des fluides) 214,51

308908219 00014 Culture PI’O‘JeCtIOI’] gt pres.entatlop c}e films au cinéma Juliet Berto; célébration du 22/05/2017 6 000,00

50eme anniversaire du ciné-club

LE CONTRE POING 1 000,00
750883530 00016 Culture |Pratique théatrale amateur encadrée par des professionnels 26/06/2017 1 000,00

LE COPEAU ANIME 17 014,70
Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 13 515,48

Avantages en nature (gratuité des fluides) 3 499,22

LE FOURNIL 45 500,00
402205785 00049 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 22/05/2017 35 000,00

402205785 00049 Subvention projet AIDE AU PROJET DE RELOGEMENT 25/09/2017 10 000,00




402205785 00049 Subvention projet :;r:isciitri):rt]iscinzcéel;‘équipe du Fournil au weekend d'animation "villes en 25/09/2017 500,00
LE GRAND MANITOU 3 200,00
447876863 00062 Culture Projet de création théatrale IN/EX TREMIS 26/06/2017 2 000,00
447876863 00062 Subvention projet Médiation culturelle-Ateliers Chimeres intimes 2017 25/09/2017 1 200,00
LE HABERT HEBERGEMENT SAINT PAUL 11 500,00
401933437 00030 Subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 26/06/2017 11 500,00
LE JARDIN AQUATIQUE 905,00
327641874 00034 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 905,00
LE LAC 400,00
497846717 00013 Subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 06/11/2017 400,00
LE PIED A COULISSE - LE PACIFIQUE/CDC 75 000,00
333464535 00033 Culture AIDE AU FONCTIONNEMENT 19/12/2016 37 500,00
333464535 00033 Culture PIED A COULISSE (LE) - LE PACIFIQUE/CDC-2017-P-2 06/03/2017 37 500,00
LE PLATEAU 369 833,22
779559657 00027 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 38 908,60
779559657 00027 Avantages en nature (gratuité des fluides) 6 754,62
779559657 00027 Subvention de fonctionnement LE PLATEAU-2017-F-ACCUEIL 15 RUE ALBERT THOMAS 06/11/2017 10 000,00
779559657 00027 Subvention de fonctionnement LE PLATEAU-2017-F-CORRESPONDANT JEUNESSE 06/11/2017 15 245,00
779559657 00027 Subvention de fonctionnement LE PLATEAU-2017-F-FORFAIT ADO 2016 10/04/2017 60 000,00
779559657 00027 Subvention de fonctionnement LE PLATEAU-2017-F-FREQUENTATION 19/12/2016 41 004,00
779559657 00027 Subvention de fonctionnement LE PLATEAU-2017-F-FREQUENTATION 10/04/2017 40 460,00
779559657 00027 Subvention de fonctionnement LE PLATEAU-2017-F-INITIATIVE JEUNESSE 26/06/2017 15 245,00
779559657 00027 Subvention de fonctionnement LE PLATEAU-2017-F-SAF 2017 19/12/2016 97 500,00
779559657 00027 Subvention de fonctionnement LE PLATEAU-2017-F-SUBVENTION EXCEPTIONNELLE 06/11/2017 5 000,00
779559657 00027 Subvention projet 15 Albert Thomas 25/09/2017 11 000,00
779559657 00027 Subvention projet LE PLATEAU-2017-P-ACTIVITES NEIGE 26/06/2017 1 988,00
779559657 00027 Subvention projet LE PLATEAU-2017-P-ATELIERS EDUCATIFS 06/11/2017 13 000,00
779559657 00027 Subvention projet LE PLATEAU-2017-P-CONTRAT VILLE 2017 10/04/2017 4 000,00
779559657 00027 Subvention projet LE PLATEAU-2017-P-INITIATIVE JEUNESSE 10/04/2017 1 960,00
779559657 00027 Subvention projet LE PLATEAU-2017-P-OPERATION VVV ETE 06/11/2017 2 000,00
779559657 00027 Subvention projet LE PLATEAU-2017-P-OPERATION VVV HIVER 10/04/2017 1 500,00
779559657 00027 Subvention projet LE PLATEAU-2017-P-OPERATION VVV PRINTEMPS 26/06/2017 1 040,00
779559657 00027 Subvention projet LE PLATEAU-2017-P-OPERATION VVV TOUSSAINT NOEL 06/11/2017 1 500,00
779559657 00027 Subvention projet LE PLATEAU-2017-P-PROJETS SPECIFIQUES SEJOURS 2017 26/06/2017 720,00
779559657 00027 Subvention projet LE PLATEAU-2017-P-SEJOURS VACANCES ETE 06/11/2017 1 008,00
LE SENTIER DU SAVOIR 1 000,00
789822129 00019 Subvention projet |LE SENTIER DU SAVOIR-2017-P-CONTRAT VILLE 2017 10/04/2017 1 000,00
LE STUD 92 958,08
479381881 00024 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 2 958,08
479381881 00024 Culture ACTIVITES CULTURELLES LE STUD 2017 19/12/2016 42 500,00
479381881 00024 Culture LE STUD-2017-P-2 06/03/2017 42 500,00
479381881 00024 Culture LE STUD-2017-P-3 22/05/2017 5 000,00
LE TICHODROME 4 608,00
505029801 00022 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 10/04/2017 4 608,00
LEFOP-LIEU D'ETUDE ET DE FORMATION PERSONNALISEE 2 000,00
399070507 00013 Subvention projet I(E%FI\?TPP:/ETESIELET;&E ET DE FORMATION PERSONNALISEE-2017-P- 10/04/2017 2 000,00
LES AMIS DE L'ORGUE SAINT LOUIS 2 900,00
328396981 00016 Culture Programmation musicale 26/06/2017 2 900,00




LES ARTS DU SPECTACLES (ADS) 1 000,00
422519819 00011 Culture Projet KINQGRAPHE, pratique cinématographique amateur encadrée par 26/06/2017 1 000,00
des professionnels
LES CENTAURES FOOTBALL AMERICAIN 6 400,00
401902440 00023 Fonctionnement Sport Dossier Subvention Fonctionnement Sport Centaures Grenoble 19/12/2016 4 700,00
401902440 00023 Fonctionnement Sport LES CENTAURES FOOTBALL AMERICAIN-2017-F-2 22/05/2017 1 700,00
LES COMPAGNIES REUNIES 51 656,74
392821310 00027 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 43 773,28
392821310 00027 Avantages en nature (gratuité des fluides) 5 083,46
392821310 00027 Culture SUBVENTION FONCTIONNEMENT 06/03/2017 2 800,00
LES CYCLOTOURISTES GRENOBLOIS 3 810,00
425363421 00016 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 1 310,00
425363421 00016 Subvention projet Brevet de randonneur des alpes / BRA 49 eme édition 25/09/2017 2 500,00
LES FEES ROSSES 3 000,00
519886188 00027 Culture Pratique théatrale amateur encadrée par des professionnels 26/06/2017 1 000,00
519886188 00027 Subvention projet GRENOBLE DIT STOP AU HARCELEMENT DE RUE 25/09/2017 2 000,00
LES HABILES- HABITATS ISEROIS LIBRES ET SOLIDAIRES 2 000,00
. . LES HABILES- HABITATS ISEROIS LIBRES ET SOLIDAIRES-2017-P-
517462420 00038 Subvention projet CONTRAT VILLE 2017 10/04/2017 2 000,00
LES HARMONIQUES DU NEON 3 000,00
508900800 00014 Culture Pro?et d a(?tlon IIcuIturgIIg \"/ox in explora" et projet de création 22/05/2017 3 000,00
radiophonigue "Etat limite
LES JEUNES EUROPEENS ISERE 260,00
|514646868 [oo018 |subvention projet |L'EUROPE DES SAVEURS lo6/03/2017 260,00
LES MENESTRELS 6 500,00
|383006855 [00027 |subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 |22/05/2017 6 500,00
LES MONKEY 1 500,00
532660578 00016 Fonctionnement Sport DEMANDE DE SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 19/12/2016 1 400,00
532660578 00016 Fonctionnement Sport LES MONKEY-2017-F-2 22/05/2017 100,00
LES P'TITS PLATS DANS LES GRANDS 4 032,40
425369469 00027 Avantage en nature (Autre) 3 532,40
425369469 00027 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 22/05/2017 500,00
LES VEILLEURS (COMPAGNIE THEATRALE) 16 517,00
500271564 00014 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 6 208,00
500271564 00014 Avantages en nature (gratuité des fluides) 309,00
500271564 00014 Culture Pro.Jet de création théatrale "La migration des canards", diffusion et 22/05/2017 10 000,00
action culturelle
LES ZEBRES 1 000,00
. . MARATHON-COUTURE ET VALORISATION DE L'EXPERTISE TEXTILE AU
820537223 00019 Subvention projet BURKINA FASO 26/06/2017 1 000,00
LES ZINZINS 3 000,00
414413195 00036 Culture Projet de création musicale jeune public "GAMBETTES SYMPHONIE" 26/06/2017 3 000,00
LIEU D'IMAGES ET D'ART (LIA) - CENTRE D'ART BASTILLE (CAB) 24 000,00
485309371 00014 Avantage en nature (Autre) 4 000,00
485309371 00014 Culture Programme d'activités autour de I'art contemporain 22/05/2017 15 000,00
485309371 00014 Culture Subvention Fomplementalre pour le programme d'activités autour de I'art 06/11/2017 5 000,00
contemporain
LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT DE L'ISERE-CINEMA LE MELIES-FOL 38 43 000,00
779552405 00069 Culture P.ro'gramme d a.ct|V|tes a.ut,our de | ec}g\catmn a l'art et a la culture 22/05/2017 26 000,00
cinématographigue au cinéma Le Mélies
) ) LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT DE L'ISERE-CINEMA LE MELIES-FOL 38-2017+
779552405 00069 Subvention de fonctionnement F-ACTION FRATERNITE 10/04/2017 2 600,00
779552405 00069 Subvention de fonctionnement LIGUE DE L ENSEIGNEMENT DE LISERE-CINEMA LE MELIES-FOL 38-20177, () /04,5017 10 400,00

F-CINE ANIME




. : LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT DE L'ISERE-CINEMA LE MELIES-FOL 38-2017+
779552405 00069 Subvention projet P-ATELIERS EDUCATIFS 06/11/2017 4 000,00
LIGUE DES DROITS DE L'HOMME LDH - SECTION DE GRENOBLE 2 353,69
784578726 00043 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 992,04
784578726 00043 Avantages en nature (gratuité des fluides) 161,65
784578726 00043 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 22/05/2017 1 200,00
LOCOMOTIVE ASS 3 403,61
379891245 00019 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 2 203,61
379891245 00019 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 26/06/2017 1 200,00
L'OISEAU BLEU 17 000,00
. . ACTION TOTEM - DE LA RUE AU LOGEMENT - SOINS ET ACCES AUX
779515865 00029 Subvention de fonctionnement SOINS ET AUX DROITS LIES A LA SANTE 26/06/2017 12 000,00
779515865 00029 Subvention projet L'OISEAU BLEU-2017-P-CONTRAT VILLE 26/06/2017 5 000,00
LOISIRS ET SOLIDARITE DES RETRAITES ISERE 400,00
|794282418 [oo019 |subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 |26/06/2017 400,00
L'OREILLE DU COEUR 1 200,00
|422585315 [oo019 |subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 |26/06/2017 1 200,00
L'OREILLE EN FETE - MUSEE EN MUSIQUE 35 798,97
381591908 00029 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 5 798,97
381591908 00029 Culture SOUTIEN SAISON MUSICALE MUSEE EN MUSIQUE 06/03/2017 28 500,00
381591908 00029 Subvention projet Ballades européennes 2017 : Malte et I'Estonie 06/03/2017 1 500,00
LPO ISERE - LIGUE POUR LA PROTECTION DES OISEAUX 11 001,00
379160443 00014 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 10/04/2017 1 353,00
379160443 00014 Subvention projet PLAN D'ACTIONS MARES 10/04/2017 2 640,00
. : PROGRAMME ACTIVITES D'EDUCATION A LA NATURE ET A
379160443 00014 Subvention projet L'ENVIRONNEMENT 10/04/2017 3 840,00
379160443 00014 Subvention projet PROGRAMME DE CONSERVATION MARTINETS NOIRS GRENOBLE OXFORD [10/04/2017 3 168,00
LYCEE CHAMPOLLION 1 300,00
193800273 00016 Subvention projet LYCEE CHAMPOLLION-2017-P-OXFORD 06/03/2017 700,00
193800273 00016 Subvention projet LYCEE CHAMPOLLION-2017-P-PUCHHEIM 06/03/2017 600,00
LYCEE EMMANUEL MOUNIER 2 500,00
193800323 00019 Subvention projet LYCEE EMMANUEL MOUNIER-2017-P-BRESCIA 06/03/2017 1 000,00
193800323 00019 Subvention projet LYCEE EMMANUEL MOUNIER-2017-P-CHICAGO 06/03/2017 1 500,00
LYCEE GENERAL ET TECHNOLOGIQUE EAUX CLAIRES 900,00
193821139 00014 Subvention projet zggﬁfEE&ERAL ET TECHNOLOGIQUE EAUX CLAIRES-2017-P- 06/03/2017 400,00
. : LYCEE GENERAL ET TECHNOLOGIQUE EAUX CLAIRES-2017-P-
193821139 00014 Subvention projet WALLINGFORD 06/03/2017 500,00
LYCEE INTERNATIONAL EUROPOLE 1 290,00
193831203 00016 Subvention projet LYCEE INTERNATIONAL EUROPOLE-2017-P-ESSEN 06/03/2017 890,00
193831203 00016 Subvention projet LYCEE INTERNATIONAL EUROPOLE-2017-P-FERRARE 06/03/2017 400,00
LYCEE LOUISE MICHEL 500,00
|193800349 [oo014 |subvention projet |LYCEE LOUISE MICHEL-2017-P-BARCELONE |06/03/2017 500,00
LYCEE STENDHAL 400,00
|193800281 looo19 |subvention projet |LYCEE STENDHAL-2017-P-TODI ITALIE |06/03/2017 400,00
LYCEE TECHNOLOGIQUE ANDRE ARGOUGES/COLLEGE VERCORS 1 900,00
193816030 00012 Subvention projet LYCEE ANDRE ARGOUGES/COLLEGE VERCORS-2017-P-LONDRES 06/03/2017 1 000,00
193816030 00012 Subvention projet LYCEE ANDRE ARGOUGES/COLLEGE VERCORS-2017-P-PHOENIX USA 06/03/2017 900,00
MADAME RUETABAGA 6 279,76
797589793 00026 Avantage en nature (Autre) 4 279,76
797589793 00026 Subvention projet MADAME RUETABAGA-P-CONTRAT VILLE 2017 10/04/2017 2 000,00




MAHOU-MINAUDS 73 800,00
525223343 loo027 |Subvention de fonctionnement |FONCTIONNEMENT |22/05/2017 73 800,00
MAISON DE LA CULTURE (MC2) COOP CULTUREL 834 062,00
|478362262 looo14 |culture |CONTRIBUTION EPCC |19/12/2016 834 062,00
MAISON DE LA CULTURE ARMENIENNE DE GRENOBLE ET DU DAUPHINE (MCAGD) 64 656,50
488553223 00014 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 47 656,50
488553223 00014 Subvention de fonctionnement SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 26/06/2017 14 000,00
488553223 00014 Subvention projet EN EXIL 06/11/2017 3 000,00
MAISON DE LA NATURE ET DE L'ENVIRONNEMENT DE L'ISERE - MNEI 153 875,38
348737388 00010 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 114 355,38
348737388 00010 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 06/03/2017 19 859,00
348737388 00010 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT-FLUIDES 06/03/2017 16 770,00
348737388 00010 Subvention projet GESTION ET DEVEL D'UNE MEDIATHEQUE ENVIRONNEMENTALE 06/03/2017 2 891,00
MAISON DE L'ARCHITECTURE DE L'ISERE 6 000,00
333046811 00019 Subvention projet |PROGRAMMATION 2017 10/04/2017 6 000,00
MAISON DES ARTS PLASTIQUES DE GRENOBLE ET DE L'ISERE 7 900,00
488792862 00010 Avantage en nature (Autre) 4 000,00
488792862 00010 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 3 900,00
MAISON DES ENSEIGNANTS & EDUCATION TOUT AU LONG DE LA VIE (CINEDUC) 2 509,00
448050021 00014 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 1 509,00
448050021 00014 Subvention projet Ecrans Juniors Isére 26/06/2017 1 000,00
MAISON DES INITIATIVES 41 049,09
308761618 00013 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 35 547,09
308761618 00013 Avantages en nature (gratuité des fluides) 5 502,00
MAISON DES JEUX ASS 52 336,11
409036852 00021 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 23 836,11
409036852 00021 Subvention de fonctionnement SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 19/12/2016 15 500,00
409036852 00021 Subvention projet MAISON DES JEUX ASS-2017-P-CEJ 06/11/2017 13 000,00
MAISON LATINA 1 200,00
751933235 00028 Subvention projet |Mois de la Colombie a Grenoble 26/06/2017 1 200,00
MAISON POUR TOUS MPT SAINT LAURENT 282 262,73
300484987 00031 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 37 954,04
300484987 00031 Avantages en nature (gratuité des fluides) 5 536,69
300484987 00031 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 19/12/2016 103 367,00
300484987 00031 Subvention de fonctionnement MAISON POUR TOUS MPT SAINT LAURENT-2017-F-FORFAIT ADO 10/04/2017 30 000,00
300484987 00031 Subvention de fonctionnement MAISON POUR TOUS MPT SAINT LAURENT-2017-F-FREQUENTATION 19/12/2016 25 021,00
300484987 00031 Subvention de fonctionnement MAISON POUR TOUS MPT SAINT LAURENT-2017-F-FREQUENTATION 10/04/2017 25 169,00
300484987 00031 Subvention projet MAISON POUR TOUS MPT SAINT LAURENT-2017-P-ACTIVITES NEIGE 26/06/2017 3 979,00
300484987 00031 Subvention projet MAISON POUR TOUS MPT SAINT LAURENT-2017-P-ATELIERS EDUCATIFS |06/11/2017 45 700,00
300484987 [00031 |Subvention projet MAISON POUR TOUS HPT SAINT LAURENT 2017 P-PROJETS 26/06/2017 1 440,00
300484987 00031 Subvention projet I\EII-?EISON POUR TOUS MPT SAINT LAURENT-2017-P-SEJOURS VACANCES 06/11/2017 1 620,00
300484987 00031 Subvention projet MAISON POUR TOUS MPT SAINT LAURENT-2017-P-SERVICE CIVIQUE 06/11/2017 476,00
300484987 00031 Subvention projet ;g?;ET INTERGENERATIONNEL-LES JARDINS DU FOYER ST LAURENT 26/06/2017 2 000,00

MANN'ART(E)

29 088,39




538112251 00011 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 27 088,39

538112251 00011 Culture Organisation du festival pluridisciplinaire « Noé&l au balcon » 06/11/2017 2 000,00

MAQUETTISME ET MODELISME 4 823,08
Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 3 842,79

Avantages en nature (gratuité des fluides) 980,29

MARCHE-PIEDS 4 441,85
| | |Avantage en nature (Autre) | | 4 441,85

MAUDITS FILMS 1 000,00
|819433848 [oo010 |culture |FESTIVAL DES MAUDITS FILMS - 9éme édition |o6/03/2017 1 000,00

ME BACHELARD 288 524,47
392059424 00011 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 36 372,80

392059424 00011 Avantages en nature (gratuité des fluides) 5 325,67

392059424 00011 Subvention de fonctionnement DEMANDE DE FONCTIONNEMENT 19/12/2016 137 500,00

392059424 00011 Subvention de fonctionnement ME BACHELARD-2017-F-EMPLOI AVENIR JUDO 06/11/2017 1 000,00

392059424 00011 Subvention de fonctionnement ME BACHELARD-2017-F-FREQUENTATION 19/12/2016 35811,00

392059424 00011 Subvention de fonctionnement ME BACHELARD-2017-F-FREQUENTATION 10/04/2017 31 621,00

392059424 00011 Subvention de fonctionnement ME BACHELARD-2017-F-RELIQUAT 25/09/2017 5 000,00

392059424 00011 Subvention de fonctionnement ME BACHELARD-2117-F-FONCTIONNEMENT COMPLEMENTAIRE 26/06/2017 4 000,00

392059424 00011 Subvention projet ME BACHELARD-2017-P-ACTIVITES NEIGE 26/06/2017 4 870,00

392059424 00011 Subvention projet ME BACHELARD-2017-P-ATELIERS EDUCATIFS 06/11/2017 23 000,00

392059424 00011 Subvention projet ME BACHELARD-2017-P-CONTRAT VILLE 2017 10/04/2017 2 200,00

392059424 00011 Subvention projet ME BACHELARD-2017-P-OPERATION VVV ETE 06/11/2017 500,00

392059424 00011 Subvention projet ME BACHELARD-2017-P-OPERATION VVV PRINTEMPS 26/06/2017 1 000,00

392059424 00011 Subvention projet ME BACHELARD-2017-P-PROJETS SPECIFIQUES SEJOURS 2017 26/06/2017 324,00

ME CLOS D'OR 400 016,05
779552546 00011 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 47 358,74

779552546 00011 Avantages en nature (gratuité des fluides) 3222,31

779552546 00011 Subvention de fonctionnement DEMANDE DE SUBVENTION ANNUELLE 19/12/2016 107 088,00

779552546 00011 Subvention de fonctionnement ME CLOS D'OR-2017-F-FREQUENTATION 19/12/2016 94 263,00

779552546 00011 Subvention de fonctionnement ME CLOS D'OR-2017-F-FREQUENTATION 10/04/2017 109 532,00

779552546 00011 Subvention projet ME CLOS D'OR-2017-P-ACTIVITES NEIGE 26/06/2017 8 312,00

779552546 00011 Subvention projet ME CLOS D'OR-2017-P-ATELIERS EDUCATIFS 06/11/2017 21 000,00

779552546 00011 Subvention projet ME CLOS D'OR-2017-P-PROJETS SPECIFIQUES SEJOURS 2017 26/06/2017 5 208,00

779552546 00011 Subvention projet ME CLOS D'OR-2017-P-SEJOURS VACANCES ETE 06/11/2017 2 832,00

779552546 00011 Subvention projet Projet Intergénérationnel Carnaval - 2017 06/03/2017 1 200,00

ME PREMOL 316 346,84
313607137 00012 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 33 298,38

313607137 00012 Avantages en nature (gratuité des fluides) 14 408,46

313607137 00012 Subvention de fonctionnement ME PREMOL-2017-F-FREQUENTATION 19/12/2016 32 072,00

313607137 00012 Subvention de fonctionnement ME PREMOL-2017-F-FREQUENTATION 10/04/2017 45 375,00

313607137 00012 Subvention de fonctionnement SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 19/12/2016 165 000,00

313607137 00012 Subvention projet Carnaval - 2017 06/03/2017 800,00

313607137 00012 Subvention projet ME PREMOL-2017-P-ACTIVITES NEIGE 26/06/2017 3 423,00

313607137 00012 Subvention projet ME PREMOL-2017-P-ATELIERS EDUCATIFS 06/11/2017 12 526,00

313607137 00012 Subvention projet ME PREMOL-2017-P-PROJETS SPECIFIQUES SEJOURS 2017 26/06/2017 6 084,00

313607137 00012 Subvention projet ME PREMOL-2017-P-SEJOURS VACANCES ETE 06/11/2017 2 640,00

313607137 00012 Subvention projet ME PREMOL-2017-P-TOUSSAINT NOEL 2016 10/04/2017 720,00

MEDECINS DU MONDE - GROUPE ISERE

15 000,00




321018749 00127 Subvention projet Centre d'Accueil, de Soins et d'Orientations 26/06/2017 15 000,00
MEYLAN GRENOBLE HANDIBASKET 4 500,00
413837220 00016 Fonctionnement Sport MEYLAN GRENOBLE HANDIBASKET-2017-F-2 22/05/2017 700,00
413837220 00016 Fonctionnement Sport SUBVENTION FONCTIONNEMENT MGH 19/12/2016 3 800,00
MISSION LOCALE DE GRENOBLE POUR EMPLOI & INSERTION 16/25 ANS 430 766,86
325729663 00048 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 21 266,86
325729663 00048 Subvention de fonctionnement SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 06/03/2017 405 000,00
325729663 00048 Subvention projet PROJET SANTE 06/03/2017 4 500,00
MISTRAL FOOTBALL CLUB 28 624,00
399149327 00021 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 5 938,00
399149327 00021 Avantages en nature (gratuité des fluides) 1 886,00
399149327 00021 Fonctionnement Sport AIDE AU FONCTIONNEMENT 19/12/2016 10 600,00
399149327 00021 Fonctionnement Sport MISTRAL FOOTBALL CLUB-2017-F-2 22/05/2017 5 400,00
399149327 00021 Fonctionnement Sport MISTRAL FOOTBALL CLUB-2017-F-3 26/06/2017 3 500,00
399149327 00021 Subvention projet MISTRAL FOOTBALL CLUB-2017-P-ARBRE DE NOEL 26/06/2017 300,00
399149327 00021 Subvention projet MISTRAL FOOTBALL CLUB-2017-P-CONTRAT VILLE 2017 10/04/2017 1 000,00
MIX'ARTS 8 000,00
803719020 00015 Culture Festival "Merci, Bonsoir !" 06/03/2017 2 500,00
803719020 00015 Culture Projet d'accompagnement du groujpe DEYOSAN 26/06/2017 3 500,00
803719020 00015 Culture Projet d'accompagnement du groupe MONKEY THEOREM 26/06/2017 2 000,00
MIXLAB 711 000,00
523031508 00014 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 331 000,00
523031508 00014 Culture G.estion de La Belle Electrique dans le cadre de la DSP entre MixLab et la 19/12/2016 190 000,00
ville de Grenoble
523031508 00014 Culture MIXLAB-2017-P-2-DELEGATION SERVICE PUBLIQUE 10/04/2017 190 000,00
MJC ALLOBROGES 426 857,58
779559699 00011 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 103 735,92
779559699 00011 Avantages en nature (gratuité des fluides) 27 525,66
779559699 00011 Subvention de fonctionnement MJC ALLOBROGES-2017-F-FORFAIT ADO 10/04/2017 52 500,00
779559699 00011 Subvention de fonctionnement MJC ALLOBROGES-2017-F-FREQUENTATION 19/12/2016 21 722,00
779559699 00011 Subvention de fonctionnement MJC ALLOBROGES-2017-F-FREQUENTATION 10/04/2017 23 608,00
779559699 00011 Subvention de fonctionnement subvention de fonctionnement 19/12/2016 150 000,00
779559699 00011 Subvention projet M]C ALLOBROGES-2017-P-ACTIVITES NEIGE 26/06/2017 3 030,00
779559699 00011 Subvention projet MJC ALLOBROGES-2017-P-ATELIERS EDUCATIFS 06/11/2017 27 600,00
779559699 00011 Subvention projet M]C ALLOBROGES-2017-P-CONTRAT VILLE 2017 10/04/2017 4 000,00
779559699 00011 Subvention projet MJC ALLOBROGES-2017-P-OPERATION VVV CORSE PAR ANTICIPATION |10/04/2017 3 000,00
779559699 00011 Subvention projet M]C ALLOBROGES-2017-P-OPERATION VVV HIVER 10/04/2017 1 000,00
779559699 00011 Subvention projet MJC ALLOBROGES-2017-P-OPERATION VVV PRINTEMPS 26/06/2017 1 000,00
779559699 00011 Subvention projet M]C ALLOBROGES-2017-P-PROJETS SPECIFIQUES SEJOURS 2017 26/06/2017 2 880,00
779559699 00011 Subvention projet MJC ALLOBROGES-2017-P-SEJOURS VACANCES ETE 06/11/2017 2 736,00
779559699 00011 Subvention projet M]C ALLOBROGES-2017-P-TOUSSAINT NOEL 2016 10/04/2017 420,00
779559699 00011 Subvention projet PROJET RESPECT / LUTTE CONTRE LA VIOLENCE 25/09/2017 2 100,00
MJC ANATOLE FRANCE 377 793,44
779559038 00012 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 119 672,24
779559038 00012 Avantages en nature (gratuité des fluides) 13 333,20
779559038 00012 Subvention de fonctionnement FONCTIONNEMENT 19/12/2016 100 000,00
779559038 00012 Subvention de fonctionnement MJC ANATOLE FRANCE-2017-F-FORFAIT ADO 10/04/2017 60 000,00
779559038 00012 Subvention de fonctionnement MJC ANATOLE FRANCE-2017-F-FREQUENTATION 19/12/2016 17 623,00




779559038 00012 Subvention de fonctionnement MJC ANATOLE FRANCE-2017-F-FREQUENTATION RATTRAPAGE 06/11/2017 13 084,00
779559038 00012 Subvention de fonctionnement MJC ANATOLE FRANCE-2017-F-FREQUENTATION SOLDE 26/06/2017 14 699,00
779559038 00012 Subvention projet Féte de Quartier Lys Rouge - 2017 06/03/2017 600,00
779559038 00012 Subvention projet MJC ANATOLE FRANCE-2017-P-ACTIVITES NEIGE 26/06/2017 3 930,00
779559038 00012 Subvention projet MJC ANATOLE FRANCE-2017-P-ATELIERS EDUCATIFS 06/11/2017 22 500,00
779559038 00012 Subvention projet MJC ANATOLE FRANCE-2017-P-CONTRAT VILLE 2017 10/04/2017 6 000,00
779559038 00012 Subvention projet MJC ANATOLE FRANCE-2017-P-INITIATIVE JEUNESSE 10/04/2017 1 400,00
779559038 00012 Subvention projet MJIC ANATOLE FRANCE-2017-P-OPERATION VVV ETE 06/11/2017 1 000,00
779559038 00012 Subvention projet MJC ANATOLE FRANCE-2017-P-OPERATION VVV HIVER 10/04/2017 1 200,00
779559038 00012 Subvention projet MJC ANATOLE FRANCE-2017-P-OPERATION VVV PRINTEMPS 26/06/2017 1 000,00
779559038 00012 Subvention projet MJC ANATOLE FRANCE-2017-P-OPERATION VVV TOUSSAINT NOEL 06/11/2017 1 500,00
779559038 00012 Subvention projet MJC ANATOLE FRANCE-2017-P-PROJETS SPECIFIQUES SEJOURS 2017 26/06/2017 252,00
MJC EAUX CLAIRES 359 660,40
312180508 00011 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 63 752,44
312180508 00011 Avantages en nature (gratuité des fluides) 14 413,96
312180508 00011 Subvention de fonctionnement MJC EAUX CLAIRES-2017-F-FORFAIT ADO 10/04/2017 45 000,00
312180508 00011 Subvention de fonctionnement MJC EAUX CLAIRES-2017-F-FREQUENTATION 19/12/2016 41 817,00
312180508 00011 Subvention de fonctionnement MJC EAUX CLAIRES-2017-F-FREQUENTATION 10/04/2017 41 440,00
312180508 00011 Subvention de fonctionnement SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 19/12/2016 104 253,00
312180508 00011 Subvention projet MJC EAUX CLAIRES-2017-P-ACTIVITES NEIGE 26/06/2017 5 705,00
312180508 00011 Subvention projet MJC EAUX CLAIRES-2017-P-ATELIERS EDUCATIFS 06/11/2017 35 000,00
312180508 00011 Subvention projet MJC EAUX CLAIRES-2017-P-CONTRAT VILLE 2017 10/04/2017 3 000,00
312180508 00011 Subvention projet MJC EAUX CLAIRES-2017-P-PROJETS SPECIFIQUES SEJOURS 2017 26/06/2017 2 172,00
312180508 00011 Subvention projet MJC EAUX CLAIRES-2017-P-SEJOURS VACANCES ETE 06/11/2017 2 172,00
312180508 00011 Subvention projet MJC EAUX CLAIRES-2017-P-TOUSSAINT NOEL 2016 10/04/2017 935,00
MJC LUCIE AUBRAC 374 146,72
502698152 00019 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 83 234,45
502698152 00019 Avantages en nature (gratuité des fluides) 11 728,27
502698152 00019 Subvention de fonctionnement MJIC LUCIE AUBRAC-2017-F-FORFAIT ADO 2016 10/04/2017 60 000,00
502698152 00019 Subvention de fonctionnement MJC LUCIE AUBRAC-2017-F-FREQUENTATION 10/04/2017 44 463,00
502698152 00019 Subvention de fonctionnement MJC LUCIE AUBRAC-2017-FREQUENTATION 19/12/2016 41 798,00
502698152 00019 Subvention de fonctionnement SUBVENTION FONCTIONNEMENT 19/12/2016 107 619,00
502698152 00019 Subvention projet Capuche en Féte - 2017 06/03/2017 1 300,00
502698152 00019 Subvention projet MJ]C LUCIE AUBRAC-2017-P-ACTIVITES NEIGE 26/06/2017 1 280,00
502698152 00019 Subvention projet MJC LUCIE AUBRAC-2017-P-ATELIERS EDUCATIFS 06/11/2017 19 000,00
502698152 00019 Subvention projet MIC LUCIE AUBRAC-2017-P-INITIATIVE JEUNESSE 10/04/2017 1 960,00
502698152 00019 Subvention projet MJC LUCIE AUBRAC-2017-P-PROJETS SPECIFIQUES SEJOURS 2017 26/06/2017 1212,00
502698152 00019 Subvention projet MIC LUCIE AUBRAC-2017-P-SEJOURS VACANCES ETE 06/11/2017 552,00
MJC MAISON POUR TOUS ABBAYE 326 502,42
325079101 00029 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 53 854,98
325079101 00029 Avantages en nature (gratuité des fluides) 7 706,44
325079101 00029 Subvention de fonctionnement DEMANDE ANNUELLE DE FONCTIONNEMENT 19/12/2016 110 000,00
325079101 00029 Subvention de fonctionnement MJC MAISON POUR TOUS ABBAYE-2017-F-2-ADO 06/03/2017 52 500,00
325079101 00029 Subvention de fonctionnement MJC MAISON POUR TOUS ABBAYE-2017-F-FREQUENTATION 10/04/2017 26 052,00
325079101 00029 Subvention de fonctionnement MJC MAISON POUR TOUS ABBAYE-2017-FREQUENTATION 19/12/2016 21 687,00
325079101 00029 Subvention projet accompagnement de la MJC pour la restructuration de son projet 25/09/2017 8 000,00
325079101 00029 Subvention projet Bien Vivre a I'Abbaye Jouhaux - 2017 06/03/2017 2 200,00




325079101 00029 Subvention projet MJC MAISON POUR TOUS ABBAYE-2017-P-ACTIVITES NEIGE 26/06/2017 404,00
325079101 00029 Subvention projet MJC MAISON POUR TOUS ABBAYE-2017-P-ATELIERS EDUCATIFS 06/11/2017 28 000,00
. . MJC MAISON POUR TOUS ABBAYE-2017-P-CONTRAT VILLE - ATELIERS
325079101 00029 Subvention projet SOCIO LINGUISTIQUES 10/04/2017 5 000,00
325079101 00029 Subvention projet XEEMEQ‘IF?A?RNEPOUR TOUS ABBAYE-2017-P-CONTRAT VILLE - EQUILIBRE 10/04/2017 2 000,00
. . MJC MAISON POUR TOUS ABBAYE-2017-P-CONTRAT VILLE - EQUILIBRE
325079101 00029 Subvention projet ALIMENTAIRE-2 26/06/2017 3 000,00
) . MJC MAISON POUR TOUS ABBAYE-2017-P-CONTRAT VILLE -
325079101 00029 Subvention projet ESCALANG'AGE 10/04/2017 1 000,00
325079101 00029 Subvention projet MJC MAISON POUR TOUS ABBAYE-2017-P-OPERATION VVV ETE 06/11/2017 1 500,00
325079101 00029 Subvention projet MJC MAISON POUR TOUS ABBAYE-2017-P-OPERATION VVV HIVER 10/04/2017 1 000,00
325079101 00029 Subvention projet MJC MAISON POUR TOUS ABBAYE-2017-P-OPERATION VVV PRINTEMPS |26/06/2017 600,00
325079101 00029 Subvention projet MJC MAISON POUR TOUS ABBAYE-2017-P-PROJETS SPECIFIQUES 26/06/2017 1 998,00
SEJOURS 2017
MJC MUTUALITE 232 482,38
312706724 00027 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 46 305,64
312706724 00027 Avantages en nature (gratuité des fluides) 812,74
312706724 00027 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 19/12/2016 100 000,00
312706724 00027 Subvention de fonctionnement MJC MUTUALITE-2017-F-FORFAIT ADO 10/04/2017 30 000,00
312706724 00027 Subvention de fonctionnement MJC MUTUALITE-2017-F-FREQUENTATION 19/12/2016 8 372,00
312706724 00027 Subvention de fonctionnement MJC MUTUALITE-2017-F-FREQUENTATION 10/04/2017 12 017,00
) . ACCOMPAGNER ET DEVELOPPER LES PRATIQUES ARTISTIQUES
312706724 00027 Subvention projet AMATEURS DES JEUNES 26/06/2017 5 000,00
312706724 00027 Subvention projet MJC MUTUALITE-2017-P-ACTIVITES NEIGE 26/06/2017 1931,00
312706724 00027 Subvention projet MJC MUTUALITE-2017-P-ATELIERS EDUCATIFS 06/11/2017 24 000,00
312706724 00027 Subvention projet MJC MUTUALITE-2017-P-PROJETS SPECIFIQUES SEJOURS 2017 26/06/2017 1 733,00
312706724 00027 Subvention projet MJC MUTUALITE-2017-P-SEJOURS VACANCES ETE 06/11/2017 1 783,00
312706724 00027 Subvention projet MJC MUTUALITE-2017-P-TOUSSAINT NOEL 2016 10/04/2017 528,00
MJC PARMENTIER 388 604,53
301167979 00014 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 71 098,75
301167979 00014 Avantages en nature (gratuité des fluides) 12 553,78
301167979 00014 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 19/12/2016 151 460,00
301167979 00014 Subvention de fonctionnement MJC PARMENTIER-2017-F-FORFAIT ADO 10/04/2017 30 000,00
301167979 00014 Subvention de fonctionnement MJC PARMENTIER-2017-F-FREQUENTATION 19/12/2016 24 229,00
301167979 00014 Subvention de fonctionnement MJC PARMENTIER-2017-F-FREQUENTATION 10/04/2017 19 624,00
301167979 00014 Subvention de fonctionnement MJC PARMENTIER-2017-F-FREQUENTATION J MACE 10/04/2017 12 651,00
301167979 00014 Subvention projet LES JEUDIS DE MARLIAVE 10/04/2017 5 500,00
301167979 00014 Subvention projet Les Parcours d'Education Artistique et Culturel 25/09/2017 1 500,00
301167979 00014 Subvention projet MJIC PARMENTIER-2017-P-ACTIVITES NEIGE 26/06/2017 848,00
301167979 00014 Subvention projet MJC PARMENTIER-2017-P-ATELIERS EDUCATIFS 06/11/2017 54 700,00
301167979 00014 Subvention projet MJIC PARMENTIER-2017-P-PROJETS SPECIFIQUES SEJOURS 2017 26/06/2017 3 630,00
301167979 00014 Subvention projet MJC PARMENTIER-2017-P-SEJOURS VACANCES ETE 06/11/2017 810,00
MJC PREMOL 471 583,78
779559483 00010 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 171 274,67
779559483 00010 Avantages en nature (gratuité des fluides) 17 162,11
779559483 00010 Culture Théatre Prémol 06/03/2017 50 000,00
779559483 00010 Subvention de fonctionnement MJC PREMOL-2017-F-FORFAIT ADO 10/04/2017 90 000,00
779559483 00010 Subvention de fonctionnement MJC PREMOL-2017-F-FREQUENTATION 19/12/2016 9 032,00
779559483 00010 Subvention de fonctionnement MJC PREMOL-2017-F-FREQUENTATION 10/04/2017 14 705,00




779559483 00010 Subvention de fonctionnement MJC PREMOL-2017-F-SOCLE THEATRE 19/12/2016 21 150,00
779559483 00010 Subvention de fonctionnement SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 19/12/2016 85 000,00
779559483 00010 Subvention projet Atelier chorégrahique pour jeunes filles du Foyer du Rondeau 25/09/2017 1 000,00
779559483 00010 Subvention projet Culture africaine a I'honneur 06/03/2017 700,00
779559483 00010 Subvention projet MJC PREMOL-2017-P-ATELIERS EDUCATIFS 06/11/2017 2 800,00
779559483 00010 Subvention projet M]C PREMOL-2017-P-CONTRAT VILLE 2017 10/04/2017 1 500,00
779559483 00010 Subvention projet MJC PREMOL-2017-P-INITIATIVE JEUNESSE 10/04/2017 1 960,00
779559483 00010 Subvention projet M]C PREMOL-2017-P-OPERATION VVV ETE 06/11/2017 2 500,00
779559483 00010 Subvention projet MJC PREMOL-2017-P-OPERATION VVV HIVER 10/04/2017 1 000,00
779559483 00010 Subvention projet M]C PREMOL-2017-P-OPERATION VVV TOUSSAINT NOEL 06/11/2017 1 000,00
779559483 00010 Subvention projet VO2max 5 2017 26/06/2017 800,00
MONTAGNE AMITIE SOLEIL CLUB GRENOBLOIS 1 723,00
309916146 00025 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 1 723,00
MOUNTAIN WILDERNESS FRANCE 3 685,00
387488471 00021 Subvention projet MANIFESTATIONS CHANGER D'APPROCHE-GRENOBLE 10/04/2017 1 842,50
) . MOUNTAIN WILDERNESS FRANCE-2017-P-MANIFESTATIONS CHANGER
387488471 00021 Subvention projet D'APPROCHE GRENOBLE-REPORT 2016 10/04/2017 1 842,50
MOUVEMENT GRENOBLOIS PLANNING FAMILIAL 44 000,00
779559079 00016 Subvention de fonctionnement LES PROJETS 2017 26/06/2017 25 000,00
779559079 00016 Subvention projet Accompagnement social et médical des personnes trans 26/06/2017 7 000,00
279559079 00016 Subvention projet {\//Ilcl)_lsg/gl\gfyT FRANCAIS POUR LE PLANNING FAMILIAL-2017-P-CONTRAT 10/04/2017 1 000,00
779559079 00016 Subvention projet vﬁgélihgfy:rzFRANCAls POUR LE PLANNING FAMILIAL-2017-P-CONTRAT 10/04/2017 1 000,00
279559079 00016 Subvention projet Projet de partenariat avec I'association de femmes RENASAGE de 25/09/2017 10 000,00
Ouagadougou
MUSIDAUPHINS MEDIARTS 12 830,00
Accompagnement de projets d'action culturelle et projet "A L'ECOUTE
324076595 00010 Culture DES SCULPTURES URBAINES". 26/06/2017 10 000,00
324076595 00010 Subvention projet MUSIDAUPHINS-2017-P-CONTRAT VILLE 2017 10/04/2017 2 000,00
324076595 00010 Subvention projet Projet Mois de I'accessibilité - Ateliers enfants valides handicapés 25/09/2017 830,00
MUSIQUES CREATIVES DU SUD 176 254,49
391680782 00078 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 41 595,77
391680782 00078 Avantages en nature (gratuité des fluides) 8 458,72
391680782 00078 Culture FONCTIONNEMENT 19/12/2016 61 750,00
391680782 00078 Culture MUSIQUES CREATIVES DU SUD - ALMA MUSIQUES-2017-P-2 06/03/2017 61 750,00
391680782 00078 Subvention projet ://IILIJjIEQZUOEli CREATIVES DU SUD - ALMA MUSIQUES-2017-P-CONTRAT 10/04/2017 2 700,00
NAUTIC CLUB ALP 38 27 100,00
522515469 00016 Fonctionnement Sport NAUTIC CLUB ALP 38-2017-F-2 22/05/2017 5 900,00
522515469 00016 Fonctionnement Sport Subvention de fonctionnement 2017 du NCAIp 19/12/2016 16 700,00
522515469 00016 Subvention projet 3éme OPEN DES ALPES de NATATION 06/11/2017 4 500,00
NOVA GERACAO CAPOEIRA 400,00
432899201 loo037 |Fonctionnement Sport |DEMANDE DE SUBVENTION FONCTIONNEMENT SPORT 2017 |19/12/2016 400,00
OASIS 1 000,00
|529013195 looo19 |culture |XX1e RENCONTRES AUTOUR DU FILM ETHNOGRAPHIQUE |06/03/2017 1 000,00
OBSERVATOIRE INTERNATIONAL DES PRISONS - OIP GROUPE LOCAL 4 176,35
438575755 00014 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 3176,35
438575755 00014 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 06/03/2017 1 000,00
OBSERVATOIRE NATIONAL DES POLITIQUES CULTURELLES 44 964,47
351584081 00027 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 33 247,45
351584081 00027 Avantages en nature (gratuité des fluides) 11 717,02




OCCE 38 - OFFICE CENTRAL DE LA COOPERATION A L'ECOLE 1 686,29
779560390 00048 Avantages en nature (gratuité des fluides) | 1 686,29
OCTOBRE 4 410,00
Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 3 872,00
Avantages en nature (gratuité des fluides) 538,00
ODTI (OBSERVATOIRE SUR DISCRIMINATIONS ET TERRITOIRES I ...) 124 500,00
779559673 00032 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 06/02/2017 118 000,00
) . ODTI (OBSERVATOIRE SUR DISCRIMINATIONS ET TERRITOIRES I ...)-
779559673 00032 Subvention projet 2017-P-CONTRAT VILLE 2017 10/04/2017 2 000,00
779559673 00032 Subvention projet ODTI-2017-P-CONTRAT VILLE 2017-2 26/06/2017 3 000,00
779559673 00032 Subvention projet ODTI-2017-P-CONTRAT VILLE 2017-3 26/06/2017 1 500,00
OFFICE MUNICIPAL DES SPORTS ASSOCIATION - OMS 78 664,00
779559517 00015 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 5 786,00
779559517 00015 Avantages en nature (gratuité des fluides) 378,00
779559517 00015 Fonctionnement Sport SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 06/02/2017 70 500,00
779559517 00015 Subvention projet SEMAINE SPORT SANTE 25/09/2017 2 000,00
OFFICE POUR LES INSECTES ET LEUR ENVIRONNEMENT (OPIE) 2 370,00
. : SUIVI "PAPILLONS DE JOUR" POUR LA GESTION ECOLOGIQUE DES
318223666 00013 Subvention projet ESPACES VERTS DE LA VILLE DE GRENOBLE 06/11/2017 2 370,00
OGEC DE L'ECOLE EXTERNAT NOTRE-DAME 84 420,00
|662025196 |OO962 |Subvention de fonctionnement |OGEC DE L'ECOLE EXTERNAT NOTRE-DAME-2017-F |06/03/2017 84 420,00
OGEC ECOLE PRIMAIRE LES CHARMILLES 41 872,00
|788377315 |00023 |Subvention de fonctionnement |OGEC ECOLE PRIMAIRE LES CHARMILLES-2017-F |06/03/2017 41 872,00
OGEC ECOLE SAINT JOSEPH DE GRENOBLE 79 692,00
|779554682 |00012 |Subvention de fonctionnement |OGEC ECOLE SAINT JOSEPH DE GRENOBLE-2017-F |06/03/2017 79 692,00
OGEC ECOLE SAINT-PIERRE DU RONDEAU 91 849,00
|779554666 |00015 |Subvention de fonctionnement |OGEC ECOLE SAINT-PIERRE DU RONDEAU-2017-F |06/03/2017 91 849,00
OGEC EXTERNAT SAINT BRUNO 108 733,00
| 775595911 [00030 |subvention de fonctionnement |OGEC EXTERNAT SAINT BRUNO-2017-F lo6/03/2017 108 733,00
OGEC INSTITUT BAYARD 82 394,00
|390543692 [oo011 |subvention de fonctionnement |0GEC INSTITUT BAYARD-2017-F lo6/03/2017 82 394,00
ONDA ITALIA 2 000,00
788594570 00012 Subvention projet Direction Home, voyage dans |'Italie de Adriano Olivetti 26/06/2017 1 000,00
788594570 00012 Subvention projet Mistero Buffo de Dario Fo 22/05/2017 1 000,00
ORCHESTRE DE CHAMBRE DE GRENOBLE - LES MUSICIENS DU LOUVRE 73 936,59
335322483 00017 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 69 508,17
335322483 00017 Avantages en nature (gratuité des fluides) 4 428,42
ORCHESTRE DES CAMPUS DE GRENOBLE 3 000,00
483733630 00014 Culture Pratique amateur de musique classique encadrée par des professionnels 26/06/2017 3 000,00
en vue de concerts
ORCHESTRE SYMPHONIQUE UNIVERSITAIRE DE GRENOBLE (OSUG) 7 892,91
422389312 00030 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 3 649,00
422389312 00030 Avantages en nature (gratuité des fluides) 1 243,91
422389312 00030 Culture Pratique amateur de musique classique encadrée par des professionnels 26/06/2017 3 000,00
en vue de concerts
ORFEO MUSIQUES DU MONDE 2 500,00
438064289 00012 Culture rIinoc:r.;jcciierement de la pratique musicale amateur autour des musiques du 22/05/2017 2 500,00
OSEZ CHENOISE 3 500,00
. : ASSOCIATION DES COMMERCANTS ET DEVANTURES DE LA RUE
807950225 00019 Subvention projet CHENOISE-2017-P-CONTRAT VILLE 2017 10/04/2017 3 500,00

OSEZ LE FEMINISME 38

545,00




791434848 00010 Subvention projet |Programme d'Actions - 2017 06/03/2017 545,00

OSMOSE ASSOCIATION 49 953,97
414958330 00022 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 25 402,04

414958330 00022 Avantages en nature (gratuité des fluides) 14 551,93

414958330 00022 Subvention projet OSMOSE ASSOCIATION-2017-P-ATELIERS EDUCATIFS 06/11/2017 8 000,00

414958330 00022 Subvention projet OSMOSE ASSOCIATION-2017-P-CONTRAT VILLE 2017 10/04/2017 2 000,00

PANGOLIN 1 000,00
|819037565 [ooo10 |subvention projet |PANGOLIN-2017-P-CONTRAT VILLE 2017 |10/04/2017 1 000,00

PARENTS ENSEMBLE ASS 400,00
|395184138 looo1s |subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 |26/06/2017 400,00

PASS - PROMOTION PAR L'ACCOMPAGNEMENT SCOLAIRE ET SOCIAL (PASS) 5 000,00

. . PASS - PROMOTION PAR L'ACCOMPAGNEMENT SCOLAIRE ET SOCIAL
429429939 00011 Subvention projet (PASS)-2017-P-ASL 06/11/2017 2 000,00
. : PASS - PROMOTION PAR L'ACCOMPAGNEMENT SCOLAIRE ET SOCIAL

429429939 00011 Subvention projet (PASS)-2017-P-CONTRAT VILLE 2017 10/04/2017 3 000,00

PASSAGE SERENDIPITY 4 410,00
422420729 00028 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 3 872,00

422420729 00028 Avantages en nature (gratuité des fluides) 538,00

PASSIBLE 2 000,00
513112938 00024 Subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 06/03/2017 2 000,00

PATRIMOINE ET DEVELOPPEMENT COMITE SAUVEGARDE VIEUX GRENOBLE 9 863,85
789633823 00016 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 5163,85

789633823 00016 Culture Z:Zggallor;;rize de valorisation, sauvegarde et découverte du patrimoine 26/06/2017 4 700,00

PAYS'AGES, LA MAISON DES SAGES 28 622,61
499197960 00010 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 11 834,99

499197960 00010 Avantages en nature (gratuité des fluides) 2 787,62

499197960 00010 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 10/04/2017 14 000,00

PETANQUE ILE VERTE ASS 4 121,00
Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 4 121,00

PHARES - PERSONNES HOSPITALISEES AGEES READAP 800,00
| 779626407 [o0026 |subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 |26/06/2017 800,00

PIMMS DE L'ISERE 10 000,00
|435130547 [00043 |subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 |25/09/2017 10 000,00

PIROUETTE ACCUEIL PARENTS ENFANTS 6 000,00
|425369170 |00013 |Subvention de fonctionnement |SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT DU LAEP PIROUETTE |22/05/2017 6 000,00

PLANETE SCIENCES AUVERGNE RHONE-ALPES 7 000,00
441256914 00025 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 22/05/2017 5 000,00

441256914 00025 Subvention projet PLANETE SCIENCES RHONE-ALPES-2017-P-CONTRAT VILLE 2017 10/04/2017 2 000,00

PLEGE 10 000,00
829896166 00016 Culture Accompagnement du groupe musical "Bleu Russe / Churros Batiment" 06/11/2017 2 500,00

829896166 00016 Culture Accompagnement du groupe musical "Lynhood" 06/11/2017 2 500,00

829896166 00016 Culture PROJET ARTISTIQUE ET CULTUREL EMERGENT 26/06/2017 5 000,00

POETIQUES INDUSTRIES 12 254,32
815344684 00015 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 2 254,32

815344684 00015 Culture Pro.Jet de création pluridisciplinaire "Birds sur la branche", diffusion et 22/05/2017 10 000,00

action culturelle

POINT D'EAU 31 000,00
390543742 00022 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 26/06/2017 31 000,00




PRELUDES 8 000,00
450165428 00019 Subvention de fonctionnement DEMANDE DE SUBVENTION 25/09/2017 8 000,00
PROJET BOB/LA BOBINE 39 000,00
431903582 00036 Culture Accompagnement de I'artiste musical "Djazia Satour" 06/11/2017 3 500,00
431903582 00036 Culture Accompagnement du groupe musical "Les coureurs de rempart" 06/11/2017 3 500,00
431903582 00036 Culture Projet d'accompagnement du groupe PAN 26/06/2017 3 500,00
431903582 00036 Culture Projet d'accompagnement du groupe TOTEM 26/06/2017 3 500,00
431903582 00036 Culture Soutl_en ala dlfoS’IOI? culturelle et a la pratique artistique - aide au 06/03/2017 25 000,00
fonctionnement général+P
PROMETHEE ALPES RESEAU 2 750,00
448720888 00024 Subvention de fonctionnement ACCOMPAGNEMENT A LA MISE EN PLACE DES ACTIONS DE PROMETHEE [26/06/2017 2 000,00
. . PROMETHEE ALPES RESEAU-2017-P-AAP REDUCTION DES RISQUES
448720888 00024 Subvention projet D'ALCOOL EN MILIEU FESTIF 25/09/2017 750,00
RECHERCHE ET RENCONTRES-LUTTE CONTRE L'ISOLEMENT-SUICIDE 1 500,00
| 779559996 [00037 |subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 |25/09/2017 1 500,00
REGARDS DES LIEUX 2 000,00
|529066060 [00037 |cutture | TRANSHUMANCES lo6/03/2017 2 000,00
REGIE DE QUARTIER VILLENEUVE-VILLAGE OLYMPIQUE 329 419,16
352100051 00023 Avantage en nature (Autre) 45 899,16
352100051 00023 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017-CORRESPONDANTS DE NUIT 10/04/2017 200 000,00
352100051 00023 Subvention projet AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017-CORRESPONDANTS DE NUIT- 25/09/2017 20 000,00
COMPLEMENT

352100051 00023 Subvention projet ANIMATION DES JARDINS PARTAGES VILLENEUVE-VO 10/04/2017 4 000,00
352100051 00023 Subvention projet DU BLE AU PAIN 10/04/2017 5 020,00
352100051 00023 Subvention projet ENTRETIEN ET ANIMATION DES COURSIVES 10/04/2017 30 000,00

. . REGIE DE QUARTIER VILLENEUVE-VILLAGE OLYMPIQUE-2017-P-
352100051 00023 Subvention projet CONTRAT VILLE 2017 10/04/2017 4 000,00

) . REGIE DE QUARTIER VILLENEUVE-VILLAGE OLYMPIQUE-2017-P-
352100051 00023 Subvention projet CONTRAT VILLE 2017-2 10/04/2017 2 000,00

. . REGIE DE QUARTIER VILLENEUVE-VILLAGE OLYMPIQUE-2017-P-
352100051 00023 Subvention projet CONTRAT VILLE 2017-3 10/04/2017 9 000,00

) . REGIE DE QUARTIER VILLENEUVE-VILLAGE OLYMPIQUE-2017-P-
352100051 00023 Subvention projet CONTRAT VILLE 2017-4 10/04/2017 7 500,00

. . REGIE DE QUARTIER VILLENEUVE-VILLAGE OLYMPIQUE-2017-P-
352100051 00023 Subvention projet REGULARISATION 2016 25/09/2017 2 000,00
RELAIS OZANAM 6 500,00
344705504 00043 Subvention projet ALTERNATIVE A LA MANCHE 2017 25/09/2017 5 500,00
344705504 00043 Subvention projet COLLOQUE LES ARTISANS DU PRENDRE SOIN 25/09/2017 1 000,00
RENCONTRE AMITIE MISTRAL 1913,99
Avantage en nature (Autre) | 1 913,99
RENCONTRES DES CULTURES FRANCO IRANIENNE 3 845,94
803496181 00014 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 2 648,84
803496181 00014 Avantages en nature (gratuité des fluides) 1197,10
RESTAURANTS DU COEUR ET RELAIS DU COEUR DE L'ISERE 32 320,00
397540030 00020 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 26/06/2017 26 320,00
397540030 00020 Subvention projet Mise aux normes centre Chorier 25/09/2017 5 000,00
397540030 00020 Subvention projet Subvention exceptionnelle Grand Repas 25/09/2017 1 000,00
RETOUR DE SCENE-DYNAMUSIC 30 000,00
500212824 00022 Culture 50 ans des JO : Projet "Docu-Concert" 06/11/2017 3 500,00
500212824 00022 Culture FESTIVAL MAGIC BUS 2017+P 06/03/2017 16 000,00
500212824 00022 Culture Projet d'accompagnement du groupe L'APPRENTI 26/06/2017 3 500,00
500212824 00022 Culture Projet d'accompagnement du groupe MA PAUVRE LUCETTE 26/06/2017 3 500,00
500212824 00022 Culture Projet d'accompagnement du groupe THE NEXT TAPE 26/06/2017 3 500,00

RETRAITES DE LA CITE

400,00




|808873442 |00012 Subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 25/09/2017 400,00
RETRAITES ET INVALIDES ALGERIENS DE L'ISERE (ARAI) 11 991,54
334714532 00036 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 9 705,50
334714532 00036 Avantages en nature (gratuité des fluides) 2 286,04
REZO 500,00
814771838 00012 Subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 26/06/2017 500,00
RING GRENOBLOIS - GRENOBLE SPORTS ET SPECTACLES 13 800,00
425053592 00027 Fonctionnement Sport Fonctionnement 19/12/2016 9 300,00
425053592 00027 Fonctionnement Sport RING GRENOBLOIS - GRENOBLE SPORTS ET SPECTACLES-2017-F-2 22/05/2017 4 200,00
425053592 00027 Subvention projet ;ENSO(;J;FEENOBLOIS - GRENOBLE SPORTS ET SPECTACLES-2017-P-ARBRE 26/06/2017 300,00
ROLLER DERBY 38-THE CANNIBAL MARMOTS 1 600,00
753930221 00027 Fonctionnement Sport PRATIQUE ET PROMOTION DU ROLLER DERBY 19/12/2016 1 200,00
753930221 00027 Fonctionnement Sport ROLLER DERBY 38-THE CANNIBAL MARMOTS-2017-F-2 22/05/2017 400,00
ROMS ACTION 19 000,00
450733555 00038 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017-CCAS 26/06/2017 15 000,00
450733555 00038 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017-SANTE 26/06/2017 4 000,00
SAIEM-GRENOBLE HABITAT 57 855,00
066500463 00022 Subvention projet Demande de subvention CITY ZEN 06/11/2017 3 930,00
066500463 00022 Subvention projet Demande de versement de subventon CITY ZEN 06/11/2017 53 925,00
SAINT ROCH ! VOUS AVEZ DIT CIMETIERE ? 750,00
480090372 00016 Subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 22/05/2017 750,00
SANTE DIABETE 12 510,11
440287647 00018 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 2 510,11
440287647 00018 Subvention projet :(‘;Jlsr: ‘X‘jﬂ::;::gﬁgsec_ifg::”eté et 3 la solidarité internationale en 1,,4/507 3 000,00
440287647 00018 Subvention projet ;R::qf;rjsg fepéiﬁlté%ﬁfff facteurs de risque du diabete dans la 10/04/2017 7 000,00
SANTE ENVIRONNEMENT EN RHONE ALPES (SERA) 1 402,60
511185787 00021 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 902,60
511185787 00021 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 26/06/2017 500,00
SASP GRENOBLE FOOT 38 402 000,00
804054021 00014 Fonctionnement Sport |FONCTIONNEMENT SPORT 19/12/2016 402 000,00
SAVANE PETANQUE 3103,00
425366077 00013 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 3 103,00
SAVOIRS POUR REUSSIR RHONE-ALPES 400,00
|492588967 looo2s |subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT |25/09/2017 400,00
SECOURS CATHOLIQUE 49 000,00
| 775666696 02151 |subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 |26/06/2017 49 000,00
SECOURS POPULAIRE FRANCAIS 15 040,00
|305947897 loo032 |subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 |25/09/2017 15 040,00
SENTINELLE DES ALPES 11 452,00
333485126 00028 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 1 852,00
333485126 00028 Fonctionnement Sport FONCTIONNEMENT 19/12/2016 7 400,00
333485126 00028 Fonctionnement Sport SENTINELLE DES ALPES-2017-F-2 22/05/2017 2 200,00
SEP RHONES-ALPES DAUPHINE 400,00
|392439196 loo024 |Subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 |25/09/2017 400,00
SHIN-DO KARATE SHOTOKAN 500,00
425365400 looo1s |Fonctionnement Sport |SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT SPORTS |19/12/2016 500,00




SKATEPARK DE GRENOBLE (ASSOCIATION) 11 000,00
429814023 00025 Fonctionnement Sport SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2016 2017 06/02/2017 10 000,00
429814023 00025 Subvention projet Chica sess 2-Evénement skate féminin 10/04/2017 1 000,00
SKI NAUTIQUE CLUB DU BOIS FRANCAIS (SNCBFG) 2 400,00
. ACCUEIL DES JEUNES DES CENTRES DE LOISIRS, PERSONNES
389996109 00044 Fonctionnement Sport HANDICAPEES ET OUVERTURE AUX TRES JEUNES 19/12/2016 1 800,00
389996109 00044 Fonctionnement Sport SKI NAUTIQUE CLUB DU BOIS FRANCAIS (SNCBFG)-2017-F-2 22/05/2017 600,00
SOCIETE DE TIR DE GRENOBLE 2 900,00
478497191 00013 Fonctionnement Sport AIDE AUX FONCTIONNEMENT 19/12/2016 2 400,00
478497191 00013 Fonctionnement Sport SOCIETE DE TIR DE GRENOBLE-2017-F-2 22/05/2017 500,00
SOCIETE DES AMIS DES ARTS DE GRENOBLE (SADAG) 7 500,00
434012746 00013 Avantage en nature (Autre) 4 000,00
434012746 00013 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 2 600,00
434012746 00013 Culture Organisation du 94éme salon d'expositions de peintures et de sculptures |[22/05/2017 900,00
SOCIETE DES AMIS DU MUSEE DE GRENOBLE 24 758,30
391075504 00020 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 17 158,30
391075504 00020 Culture ACtIV[IteS de mise en valeur des collections et de la programmation du 22/05/2017 7 600,00
Musée de Grenoble
SOCIETE DES ECRIVAINS DAUPHINOIS 400,00
|800550733 00011 Culture |LE PRIX DE L'ALPE ET LES CAHIERS DE L'ALPE 06/03/2017 400,00
SOCIETE DES TOURISTES DU DAUPHINE 1 577,00
441277738 00015 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 1577,00
SOCIETE MYCOLOGIQUE DU DAUPHINE (SMD38) 14 147,19
320649734 00029 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 5301,92
320649734 00029 Avantages en nature (gratuité des fluides) 484,27
320649734 00029 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 26/06/2017 5 700,00
320649734 00029 Subvention projet ACHAT DE MATERIEL 25/09/2017 500,00
320649734 00029 Subvention projet ACHAT ORDINATEUR POUR LE SECRETARIAT 25/09/2017 500,00
320649734 00029 Subvention projet MOYENS POUR L'EXPOSITION DE GRENOBLE 25/09/2017 1 661,00
SOLEIL ROUGE, DES CLOWNS A L'HOPITAL 1 000,00
433184199 00035 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 06/03/2017 1 000,00
SOLEXINE ASS 28 000,00
421912569 00017 Culture I;Lr:t;etecuorntre I'exclusion par I'accompagnement de la pratique artistique 06/03/2017 20 000,00
421912569 00017 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 26/06/2017 8 000,00
SOLIDARITE AVEC LES GROUPES D'ARTISANS PALESTINIENS - SGAP38 14 592,50
453022642 00012 Subvention projet ECHANGE ETUDIANTES INFIRMIERES GRENOBLE BETHLEHEM 10/04/2017 500,00
453022642 00012 Subvention projet escalader en palestine 25/09/2017 11 092,50
453022642 00012 Subvention projet ESCALADER EN PALESTINE 10/04/2017 3 000,00
SOLIDARITE FEMMES MILENA (ETAB FOND G BOISSEL) 19 465,48
301012365 00088 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 13 365,48
301012365 00088 Subvention de fonctionnement AGORA, SERVICE ACCUEIL, ECOUTE, SOUTIEN DES FEMMES VICTIMES 25/09/2017 6 100,00
DE VIOLENCES
SOLIDENT 4 000,00
817641822 00017 Subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 26/06/2017 4 000,00
SOURCE DE VIE 5 361,73
444590756 00029 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 5361,73
SPACEJUNK GRENOBLE 55 359,80
800782914 00017 Avantage en nature (Autre) 8 817,80
800782914 00017 Avantage en nature (communication) 342,00




800782914 00017 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 3 900,00
800782914 00017 Culture SPACEJUNK GRENOBLE ET GRENOBLE STREET ART FEST + GEOPOL'ART [06/03/2017 42 300,00
SPELEO CLUB DE GRENOBLE 1 609,00
390440352 00024 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 1 609,00
SPORT DANS LA VILLE 15 000,00
421156803 00031 Fonctionnement Sport ;IR;(C))E_I;\AMME D'INSERTION SOCIALE ET PROFESSIONNELLE PAR LE 06/02/2017 15 000,00
SPORTIVE BEAUVERT GRENOBLE 3 538,00
400288544 00010 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 3 538,00
STARA ZAGORA 7 673,59
504743832 00025 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 602,00
504743832 00025 Avantages en nature (gratuité des fluides) 71,59
504743832 00025 Culture 50 ans des JO : création d'un ciné concert a partir d'images d'archive 06/11/2017 4 000,00
504743832 00025 Culture LE TYMPAN DANS L'OEIL - Festival de ciné-concert+P 06/03/2017 3 000,00
SUPRA CHIC MECANICS 7 500,00
821520574 00012 Subvention projet PARTICIPATION D'UNE EQUIPE FEMININE ARMENIENNE AUX 24h VELO 26/06/2017 7 500,00
DU MANS 2017
SUR LES PAS DES HUGUENOTS - SECTION ISERE 200,00
|827911447 |00015 |Subvention projet |LA TRAVERSEE DE L'ISERE SUR LES PAS DES HUGUENOTS |25/O9/2017 200,00
SYND MIXTE TRANSPORTS EN COMMUN AGGLO (SMTC) 10 000,00
|253800825 |00023 |Subvention projet |DEMANDE SUBVENTION "CREATIVE MOBILITIES" |06/11/2017 10 000,00
SYNDICAT DES FAMILLES MONOPARENTALES DE L'ISERE (SFMI) 1610,54
305242489 00022 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 1 456,84
305242489 00022 Avantages en nature (gratuité des fluides) 153,70
TANGIBLES 1 500,00
|810105940 looo11 |culture |Projet de création photographique PRETES A PORTER |26/06/2017 1 500,00
TEAM GRENOBLE ISERE NORDIQUE (GIN) 10 000,00
527538474 looo1s |Subvention de fonctionnement | AIDE AU FONCTIONNEMENT DU TIGN |06/03/2017 10 000,00
TEAM LES GALAPIATS 56 101,02
329744858 00013 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 45 550,78
329744858 00013 Avantages en nature (gratuité des fluides) 10 550,24
TEMPO 2 500,00
397785494 00030 Subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 26/06/2017 2 500,00
TENNIS CLUB VILLENEUVE 4 330,00
380417238 00017 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 1 962,00
380417238 00017 Avantages en nature (gratuité des fluides) 968,00
380417238 00017 Fonctionnement Sport SOUTIEN AUX ACTIVITES 19/12/2016 1 200,00
380417238 00017 Fonctionnement Sport TENNIS CLUB VILLENEUVE-2017-F-2 22/05/2017 200,00
TENNIS DE TABLE LA TRONCHE MEYLAN GRENOBLE (TTTMG) 7 500,00
410915573 00019 Fonctionnement Sport DEMANDE DE SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2017 19/12/2016 5 500,00
410915573 00019 Fonctionnement Sport TENNIS DE TABLE LA TRONCHE MEYLAN GRENOBLE (TTTMG)-2017-F-2 |22/05/2017 2 000,00
TERRE DE SIENNE 4 300,00
418865754 00018 Culture Prathug artistique transdisciplinaire amateur encadrée par des 26/06/2017 4 300,00
professionnels
TETRAKTYS - COOPERATION DVPT LOCAL DES ESPACES NATURELS 14 277,37
409762051 00046 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 7 077,37
409762051 00046 Subvention projet Graines de Citoyens du Monde : Eléve d'ici, éleve d'ailleurs 25/09/2017 7 200,00




THEATRE A LA PAGE - TAP 1 000,00
529261828 00014 Culture |Comités de lecture de théatre jeunesse et festival TAPAGEUR 26/06/2017 1 000,00
THEATRE DE FORTUNE 4 548,28
323208462 00024 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 2 959,13
323208462 00024 Avantages en nature (gratuité des fluides) 1 589,15
THEATRE ON RACONTE L'EVENEMENT (TORE) 2 000,00
498852318 00027 Culture Pro.Jet Fie crelzlatlon. thegtrale J'étais dans ma maison et j'attendais que la 22/05/2017 2 000,00
pluie vienne" et diffusion
THEATR'ENSEMBLE 2 500,00
|503495582 00010 Culture A la Recherche du Soulier 06/03/2017 2 500,00
TOPO TOPOS 3 000,00
Projet de création INVENTAIRE PHOTOGRAPHIQUE DES FORMES ET
444167563 00022 Culture PAYSAGES DE LA VILLE DE GRENOBLE 26/06/2017 3 000,00
TOUS TRAVAUX D'ART 4 600,00
|402945034 |00039 |Culture |CONSEIL EXTRAORDINAIRE /RESIDENCES &CREATIONS |06/03/2017 4 600,00
TOUT EN VRAC 2 000,00
485137780 [oo014 |culture |Projet de création théatrale LE CUIRASSE POTEMKINE |26/06/2017 2 000,00
TRAMPOLINE CLUB DAUPHINE TCD 30 836,00
409295847 00027 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 424,00
409295847 00027 Fonctionnement Sport SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 19/12/2016 10 900,00
409295847 00027 Fonctionnement Sport TRAMPOLINE CLUB DAUPHINE TCD-2017-F-2 22/05/2017 4 700,00
409295847 00027 Fonctionnement Sport TRAMPOLINE CLUB DAUPHINE TCD-2017-F-3 26/06/2017 7 618,00
409295847 00027 Fonctionnement Sport TRAMPOLINE CLUB DAUPHINE TCD-2017-F-4 25/09/2017 7 194,00
TROISIEME BUREAU - COMITE DE LECTURE 42 517,00
433775210 00019 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 6 208,00
433775210 00019 Avantages en nature (gratuité des fluides) 309,00
433775210 00019 Culture REGARDS CROISES - TROISIEME BUREAU 06/03/2017 35 000,00
433775210 00019 Subvention projet TROISIEME BUREAU - COMITE DE LECTURE-2017-P 06/03/2017 1 000,00
TUNISIENS DE L'ISERE CITOYENS DES DEUX RIVES (ATI-CDR) 5 585,55
409912268 00011 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 2 329,53
409912268 00011 Avantages en nature (gratuité des fluides) 756,02
409912268 00011 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 26/06/2017 1 000,00
409912268 00011 Subvention projet DEMANDE DE SUBVENTION PROJETS 26/06/2017 1 500,00
UMHIJ-UNION MUTUALISTE POUR HABITAT ET INSERTION JEUNES 1 000,00
. . REDUCTION DES INEGALITES D'ACCES A LA SANTE ET AU BIEN-ETRE
419040886 00154 Subvention projet DES JEUNES ADULTES EN SIUTATION DE VULNE 25/09/2017 1 000,00
UMUT-ORGANISATION DE FORMATION PROFESSIONNELLE ET DE CONSEIL 1 000,00
. : UMUT-ORGANISATION DE FORMATION PROFESSIONNELLE ET DE
538229873 00012 Subvention projet CONSEIL-2017-P-CONTRAT VILLE 2017 10/04/2017 1 000,00
UN EURO NE FAIT PAS LE PRINTEMPS 4 400,00
445062615 00056 Culture mlonr:(sjteesre de la croissance du Bonheur et de I'exploration des Petits 06/03/2017 3 000,00
445062615 00056 Subvention projet PAR ICI LE BONHEUR 06/11/2017 1 400,00
UNE PLUME DES JAMBES 1 500,00
808906663 00014 Subvention projet 2EME TRECK A VELO DEPUIS SFAX 06/02/2017 1 500,00
UNION DE QUARTIER ARAGO-JEAN MACE-MARTYRS 1 200,00
792678419 00013 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 22/05/2017 500,00
792678419 00013 Subvention projet Féte de quartier 2017 25/09/2017 700,00
UNION DE QUARTIER BALADINS GEANTS 5 680,42
389438169 00028 Avantage en nature (Autre) 5 180,42
389438169 00028 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 22/05/2017 500,00




UNION DE QUARTIER BERRIAT-SAINT-BRUNO - EUROPOLE 1 000,00
421113895 00013 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 22/05/2017 500,00

421113895 00013 Subvention projet FETE DE QUARTIER 2017 22/05/2017 500,00

UNION DE QUARTIER CENTRE GARES 4 520,62
797869047 00010 Avantage en nature (Autre) 4 020,62

797869047 00010 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 22/05/2017 500,00

UNION DE QUARTIER DE L'ILE VERTE 2 000,00
392990636 00012 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 22/05/2017 500,00

392990636 00012 Subvention projet Féte de quartier - 2017 06/03/2017 1 500,00

UNION DE QUARTIER FOCH, AIGLE, LIBERATION 500,00
798477717 00010 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 22/05/2017 500,00

UNION DE QUARTIER MISTRAL COHAMIS 2 000,00
812732014 00012 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 06/11/2017 500,00

812732014 00012 Subvention projet FETE DE QUARTIER MISTRAL 10/04/2017 1 500,00

UNION DE QUARTIER MUTUALITE PREFECTURE 2 100,00
791716863 00018 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 22/05/2017 500,00

791716863 00018 Subvention projet PLANETES ET LUMIERE 25/09/2017 1 600,00

UNION DE QUARTIER NOTRE-DAME 2 783,51
| | |Avantage en nature (Autre) | | 2 783,51

UNION DE QUARTIER RIVE DROITE - COMMUNE LIBRE ST LAURENT 4 440,36
|409855913 [oo011 |Avantage en nature (Autre) | | 4 440,36

UNION DE QUARTIER RONDEAU LIBERATION (UQRL) 500,00
|811381805 [oo019 |subvention de fonctionnement |AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 |22/05/2017 500,00

UNION DE QUARTIER VILLAGE OLYMPIQUE - VIGNY MUSSET 5 398,31
793682543 00012 Avantage en nature (Autre) 3 098,31

793682543 00012 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 22/05/2017 500,00

793682543 00012 Subvention projet FETE DE QUARTIER 2017 22/05/2017 1 800,00

UNION DE QUARTIER VILLENEUVE 1 5 444,19
338459208 00012 Avantage en nature (Autre) 2 944,19

338459208 00012 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 22/05/2017 500,00

338459208 00012 Subvention projet Féte de Printemps a la Villeneuve - 2017 06/03/2017 2 000,00

UNION DELEGUES DEPART EDUCATION NATIONALE-UDDEN 1 500,00
797839388 00015 Subvention projet |CONGRES NATIONAL DE LA FEDERATION DES DDE 26/06/2017 1 500,00

UNION DES CLUBS MOTOCYCLISTES GRENOBLOIS 1 782,00
Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 1 782,00

UNION DES HABITANTS DU CENTRE VILLE 518,24
433183753 00014 Avantage en nature (Autre) | 518,24

UNION DES HABITANTS DU QUARTIER EAUX CLAIRES/UDHEC 1 450,00
425368065 00016 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 22/05/2017 500,00

425368065 00016 Subvention projet FETE DE QUARTIER 2017 22/05/2017 950,00

UNION DES HABITANTS DU QUARTIER EXPOSITION BAJATIERE 2 462,89
750553240 00011 Avantage en nature (Autre) 1762,89

750553240 00011 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 22/05/2017 500,00

750553240 00011 Subvention de fonctionnement ggégsvlfs HABITANTS DU QUARTIER EXPOSITION BAJATIERE-2017-F- 25/09/2017 200,00

UNION LOCALE DES MJC GRENOBLE 947,32
324766971 00018 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 947,32

UNION LOCALE D'INITIATIVES SOLIDAIRES AU SERVICE DE L'EMPLOI-ULISSE 20 798,99
512738097 00025 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 20 798,99




UNION NATIONALE AMIS FAMILLES MALADES PSYCHIQUES/SECT. ISERE (UNAFAM) 4 467,91
784363483 00040 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 2 467,91
784363483 00040 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 06/03/2017 2 000,00
UNION NATIONALE DES SPORTS SCOLAIRES (UNSS) 4 531,00
|775675655 02305 Subvention projet |CROSS DEPARTEMENTALI UNSS 2016 06/03/2017 4 531,00
UNION SPORTIVE ABBAYE GRENOBLE 24 948,00
440779635 00018 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 11 123,00
440779635 00018 Avantages en nature (gratuité des fluides) 3 525,00
440779635 00018 Fonctionnement Sport Fonctionnement 19/12/2016 6 900,00
440779635 00018 Fonctionnement Sport UNION SPORTIVE ABBAYE GRENOBLE-2017-F-2 22/05/2017 3 100,00
440779635 00018 Subvention projet UNION SPORTIVE ABBAYE GRENOBLE-2017-P-ARBRE DE NOEL 06/03/2017 300,00
UNION SPORTIVE AQUATIQUE DE GRENOBLE - USA 3 813,00
400221388 00012 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 2 897,00
400221388 00012 Avantages en nature (gratuité des fluides) 916,00
UNIS-CITE RHONE ALPES/ANTENNE DE GRENOBLE 20 957,06
432198992 00112 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 3 144,70
432198992 00112 Avantages en nature (gratuité des fluides) 712,36
432198992 00112 Subvention de fonctionnement Fonctionnement Unis-cité 2017 19/12/2016 14 100,00
432198992 00112 Subvention projet Neocitoyen 06/11/2017 3 000,00
UNIVERSITE GRENOBLE ALPES (UGA) 1 000,00
. . COLLOQUE INTERNATIONAL FLAMENCO : NOUVEAUX DISCOURS
130021397 00018 Subvention projet ARTISTIQUES ET CRITIQUES-PROJET DUENDEANDO 06/03/2017 1 000,00
UNIVERSITE INTER-AGES DU DAUPHINE/UIAD 9 300,00
312856727 00028 Avantage en nature (Autre) 5 300,00
312856727 00028 Culture DEMANDE DE SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 06/03/2017 4 000,00
UNIVERSITE POPULAIRE EUROPEENNE DE GRENOBLE - UPEG 7 000,00
491711107 00020 Subvention de fonctionnement |Aide au fonctionnement 26/06/2017 7 000,00
USVO FOOTBALL - UNITE SPORTIVE VILLAGE OLYMPIQUE GRENOBLE 24 624,00
400494027 00016 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 4 423,00
400494027 00016 Avantages en nature (gratuité des fluides) 901,00
400494027 00016 Fonctionnement Sport SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 19/12/2016 12 500,00
400494027 00016 Fonctionnement Sport ;ng/g;CZ)OTBALL - UNITE SPORTIVE VILLAGE OLYMPIQUE GRENOBLE- 22/05/2017 5 500,00
400494027 00016 Fonctionnement Sport ;J§¥7O_I5030TBALL - UNITE SPORTIVE VILLAGE OLYMPIQUE GRENOBLE- 26/06/2017 1 000,00
. - USVO FOOTBALL - UNITE SPORTIVE VILLAGE OLYMPIQUE GRENOBLE-
400494027 00016 Subvention projet 2017-P-ARBRE DE NOEL 10/04/2017 300,00
UTOPIA 46 643,64
479247595 00016 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 46 643,64
VALENTIN HAUY ASS 1 200,00
775666548 00364 Subvention projet |SPORT ACTIVITES DE LOISIRS CULTURE ET INFORMATIQUE 06/11/2017 1 200,00
VALLIER PETANQUE 3 259,00
Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 3 259,00
VIE LIBRE - SECTION GRENOBLE 1211,86
775723711 00203 Avantage en nature (locaux / équipements sportifs) 711,86
775723711 00203 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 26/06/2017 500,00
VILL9LASERIE 8 000,00
. - LA MOBILISATION DES HABITANTS AUTOUR DE PRODUCTIONS
531405520 00010 Subvention projet AUDIOVISUELLES 22/05/2017 8 000,00




VIVRE AUX VIGNES 16 000,00
391858339 00016 Subvention de fonctionnement AIDE AU FONCTIONNEMENT 2017 26/06/2017 16 000,00
VIVRE SANS ADDICTION-ALCOOL-VSA2 2 800,00
514229467 00014 Subvention de fonctionnement DEMANDE DE SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 26/06/2017 500,00
514229467 00014 Subvention projet CONGRES NATIONAL 2017 26/06/2017 1 500,00
. . VIVRE SANS ADDICTION-ALCOOL-VSA2-2017-P-AAP REDUCTION DES
514229467 00014 Subvention projet RISQUES D'ALCOOL EN MILIEU FESTIF 25/09/2017 800,00
YETI'S GRENOBLE ROLLER HOCKEY 17 000,00
. PRATIQUE DU ROLLER ET DU ROLLER HOCKEY EN COMPETITION, EN
398545418 00012 Fonctionnement Sport LOISIRS ET EN HANDISPORT 19/12/2016 2 300,00
398545418 00012 Fonctionnement Sport YETI'S GRENOBLE ROLLER HOCKEY-2017-F-2 22/05/2017 700,00
. YETI'S GRENOBLE ROLLER HOCKEY-2017-F-LOCATION GYMNASE CS
398545418 00012 Fonctionnement Sport UNIVERSITAIRE 06/02/2017 12 500,00
398545418 00012 Subvention projet Projet 2017 YETI'S 26/06/2017 1 500,00
ZONE ART 1 000,00
Organisation du festival musical "ROOTS AND CULTURE " et de
477559710 00017 Culture I'évenement "PAVEPHONIE" 26/06/2017 1 000,00
ZONE VERTE 709,47
Avantage en nature (Autre) 709,47




